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DABAR Britų misija

Svarbūs dokumentai 
Taika ir lietuviai 
Tai ir po komisarų 
Atsiduoda aliejum

JUOZAS TYSLIAVA
I amerikiečių rankas pateko 

gana svarbūs dokumentai, lie- 
čią Molotovo ir Ribbentropo 
derybas Berlyne.

Dabar jau “juodu ant balto“ 
aišku, kad 1941 metų pavasarį 
(nacių žygio į £ytus išvakarė
se) Molotovas siūlė vokiečiams 
“pilną karinę pagalbą,“ jeigu 
pastarieji sutiks pripažinti ru
sams pusę Lenkijos, Kareliją, 
Pabaltijo valstybes, Besarabiją, 
Bukoviną, Dardanelių kontrolę, 
laisvas rankas Irake ir Irane 
ir, be to, laisvą išėjimą į Per
sijos ir Adeno įlankas...

šie dokumentai dabar paro
do, kaip bolševikai “r * 
nacių ir kaip jie “troško“ pa
dėti vakarų demokratijoms.

Misija, kurią sudaro trys bri
tų valdžios nariai, Stafford 
Cipps, A. V. Alexander ir 
Pethick-Lawrence, šiomis die
nomis išvyko į Indiją istorinei 
misijai. Misijos tikslas pasiūly
ti indusams nepriklausomybę. 
Derybose su indusų vadais bus 
galutinai nustatyta busimosios 
Indijos santvarka: jungtinė ne
priklausoma Indija ar pada
linta ir dvi valstybes — mu
sulmoniška ir hindusiška.

šiuo metu Indijoje priskaito- 
ma 400 milijonų 
bančių keliomis 
praktikuojančių 
jimus.

Manoma, kad
bado pavojus Indijoje ir -rusų 
ekspansija į rytus britų valsty
bininkus verčia imtis konkre
čių žygių dėl to didžiulio kraš- 

nekentė“ ] to nepriklausomybės, 
siekia tiek musulmonai, 
hindusat

gyventojų, kai 
kalbomis ir 

įvairius tikė-

besiplečiantis

kurios 
tiek

Ską*.

Šiuose rūmuose, Bronx, N. Y., ateinanti pirmadienį prasidės JTO Saugumo 
Taryboš posėdis, kuriame, manoma, tarp JAV ir Anglijos iš vienos ir Sovietų Rusi- 

/jos iš kitos pusės bus daug karštų ginčų dėl Irano ir Tol. Rytų. -

RUSIJA IR AMERIKA

Kaip lietuvis, ypač tremti
nys, jautėsi, paskelbus taiką, 
geriausiai liudija šie poetės Ju
zės Augustaitytės-Vaičiūnienės 
žodžiai:
“Taika Soiovkuos ir Sibiro Ura

nuos,
Visiems prie karo prirakintie

siems taika.
Ir ten, kur nupenėti žvėrys ga

nos.
Uždengus burną laiko kruvina 

ranka.
Taika imperijoms, tautoms ir

..karalijoms, *»-• -
Bažnyčių kunigaikščiams ir Liu 

cipicriaus sūnums.
Dabar jau mes ir mirti nebi

jom,
Dabar visur vienodas

mums.”

“Stalinas melavo”
žinomas Amerikos laikrašti

ninkas William Henry Cham
berlin rašo, kad Stalinas mela
vo, prieš pat šį karą sakyda
mas, Jog “mes nenorime nė pė
dos svetimos žemės. O kas, gir
di, ar ne svetima žemė Latvi
ja, Lietuva, Estija, rytinė Len
kija“ ir t. t.

“Stalinas melavo, pasirašyda
mas nepuolimo sutartis su Len 
kija, Suomija, ir Pabaltijo vals
tybėmis^ — toliau sako. Chąm-

kad

Enkavedistai Prancūzijoj tebegaudo lietuvius
Paryžiuje pagrobtas ir lenku studentas 

nos Šviesoje gali dėtis tokie da
lykai? Pasakojama, Jog rusų 
po litrukams esąs duotas leidi
mas patiems savo nuožiūra su
rinkti besislapstančius rusų ar
mijos dezertyrus. Jeigu net ir 
taip būtų (daugiau negu keis
ta),- tai kaip paaiškinti, kad 
jie atvažiuoja pasiimti tokių 
lietuvių, kurie niekad-ne tik 
raudonojoj, bet ir jokioj kitoj 
kariuomenėj nėra tarnavę.

NORS LĖTAI, BET 
ASIVERIA AKYS...

Paskutiniu metu taip daug 
kalbama, kad nuo Amerikos ir 
Rusijos santykių turės priklau
syti pasaulio taika, jog kartais 
ima atrodyti, kad šios taktikos 
paslaptis bene bus kur nors 
kitur, negu tik Amerikos Ir Ru
sijos orkestre. Gal dar kartą 
pasitvirtinti kai kurių sakymai, 
jog visus karus dažniausiai su
kelia faktinai Anglija — tiktai 
ji moka galų gale iš visų pra
laimėjimų išeiti laimėtoja...
TUŠČIOS VILTYS

Daug kas 
Amerikos ir 
Paminėkime 
atbalsių.

Richard Lauterbach, buvęs 
neseniai amerikonų korespon
dentas Maskvoje, magazine 
See, tarp kitko tvirtina:

“Rusai reikalingi taikos, kad 
išgydytų savo žaizdas ir kad 
pagerintų pasibaisėtinai žemą 
savo gyvenimo standartą.“ To
liau jis tvirtina, kad rusų avia
cija ir karo laivynas yra taip 
atsilikęs, jog dar ilgai nesuda
rys karinės grėsmės, net jeiA- 
merika ir neturėtų atominės 
bombos...”
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dabar rašo apie 
Rusijos santykius, 
keletą svarbesnių

rojus

berlin.

radijo

kaip ji prieš keliolika metų bu

pigių darbo vergų gamintų pro 
dūktų pardavinėjimą užsienio 
rinkose žemiau savikainos — 
tikslu sukonkuruoti kitų kraš
tų gaminius ir pasiekti anar
chijos tarptautinėse rinkose.

Tada buvo dėl to daug triukš 
mo, bet dabar mūsų ekonomis
tai apie tai tarsi užmiršo... Nie

minti, kai vieną vergų “piati- 
lietką” pradės sekti kita...
BEJĖGIŠKUMO
PRISIPAŽINIMAS

Žinomas žurnalistas Walter

Tai ir po komisarų...
Nei Stalinas, nei Molotovas, 

nei, pagaliau, Gedvilą dabar 
jau ne komisarai. Visi jie da
bar premjerai arba ministe
rial.

šie “buržuaziniai titulai“ grą 
žinti “aukščiausio sovieto“ nu
tarimu.

Ir taip iš lėto Sovietų Rusi
joje grąžinama visa tai, 
kas 1917 m. revoliucijoje buvo 
pasmerkta: antpečiai, genero
lai, maršalai, ministerial ir t.t.

Nesistebėsime, jei vieną gra
žią dieną “tautų tėvas“ pasi
skelbs imperatorium.

$ «
Winstono Churchillo kalboje, . - s- / * *

pasakytoje 
paminėtos 
bes.

Sakoma,
mirtį pragysta...

Ar tik Churchillas šioje sa
vo kalboje pats savęs neišda- 
vė? .

Faktas, kad Churchillas jau 
1942 m. buvo linkęs Pabaltijo 
valstybes atiduoti Rusijai.

Ir tas “laisvės principas,“ ku
rį Churchillas taip dažnai de
klamuoja, atsiduoda aliejum.

Jeigu britai turėtų koncesi
jų Lietuvoje, tai Churchillas, 
žinoma, gintų ir jos nepriklau
somybę.

1

Prasidėjo “radijo 
karas” su rusais

Britų trumpų bangų
stotys pradėjo “karą” su sovietų 
valdžia, kuri Rusijos gyvento
jams teikia tik tokias žinias, 
kurios jai pačiai yra naudin

gos. Dabar reguliariai iš Angli
jos bus perduodamos rusų kal- 

žinios ir nuomonės, kurios 
šiol sovietų valdžios nebu- 
pageidaujamos.

Iš Washingtono 
kad panašus radijo 
davimas rusų kalba 
mas ir iš Amerikos.

ba 
iki 
vo

pranešama, 
žinių per

bus teikia-

Irano skundas 
prieš sovietus

Irano ambasadorius Wash
ingtone formaliai įteikė skun
dą -Jungtinių Tautų Organi
zacijai prieš Sovietų Rusiją, ne 
vykdančią sutarties ir neatšau
kiančią savo kariuomenės iš 
Irano.

Tuo tarpu Maskvos radijas 
skelbia, kad “reakcionieriški 
sluogsniai siekia sudaryti Tur
kijos, Irano ir Afganistano blo
ką prieš Sovietų Rusiją.”

Washingtone manoma,
prezidentas Trumanas netru
kus asmeniškai kreipsis į Sta
liną, siūlydamas jam padėti pa 
šalinti Irano krizę. 

€ - ■....... - 

Italai darbininkai
Į Čekoslovakiją

Tai, kas dabar vyksta Čeko
slovakijoje, yra gana būdinga 
pokarinei Europai. Kaip žino
ma, čekų valdžia iškraustė vi
sus vokiečius ne tik iš Sudetų 
krašto, bet ir kitų Čekoslovaki
jos vietų. Išvykus vokiečiams, 
kurių tarpe buvo nemaža spe
cialistų ir įvairių technikų, 
Čekoslovakijoje tuojau buvo 
pajusta darbo pajėgumo stoka. 
Dabar iš Pragos pranešama, 
kad čekų valdžia vedanti de
rybas dėl 100,000 italų darbi
ninkų “importavimo.”

Praėjusiais metais balševikų 
kų politrukų ir enkavedistų 
sauvaliavimas, jėga gaudant 
savo tariamuosius “piliečius,“ 
į metų pabaigą buvo apstojęs. 
Bet šį pavasarį vėl prasidėjo 
jų “ekspedicijos,“ ieškančios 
kai kurių lietuvių, nenorinčių 
grįžti į okupuotą tėvynę.

Kovo mėnesio pradžioje - Pa
ryžiaus apylinkėse unformuoti 
politrukai, kaip mums prane
šama, apsiginklavę, automobi
liu atvažiuoja pas ūkininkus, ...... . - :
kur dirba lietuviai tremtiniai, 
ir mėgina juos jėga su savim 
išsivežti, šiems, neteisėtiems ir

Pagrobimų įvyksta ne tik lie
tuvių tarpe. Kaip prancūzų 
spauda pranešė, tuo pat laiku 
Paryžiuje trys asmenys vieną 
popietį gatvėje pagrobė į au-

ja daugelio amerikonų viltis, 
jog Rusija nenorės arba ir no-

■rėdama negalės kariauti. Esą,
tuviai priešinasi, kaip įmany

Neatrodorkad lietuviams kas 
suteiktų rimtą pagalbą iš ša
lies arba kad prancūzų polici
ja rimtai priešintųsi šitiems 
svetimųjų sauvaliavimams. Kar 
tais pagrįstai kyla klausimas: 
kas valdo ’Prancūziją, jei die-

studentą Lipšickį, kuris buvo 
nepalankiai nusistatęs Varšu
vos raudonosios vyriausybės at 
žvilgiu ir siūlomas atsisakė 
grįžti | bolševikų valdomą Len
kiją. ...

šitokie faktai kalba patys už 
save.... a ■

Rimti, bet nepastovūs spekuliantų 
konkurentai tarybinėje Lietuvoje

New Yorke, buvo 
ir Pabalti jos valsty-

kad gulbinas prieš

Rusai evakuoja 
Bornholmo sala

IŠ Kopenhagos pranešama, 
kad rusų kariuomenė pradėju
si evakuoti Berhorlmo salą Bal 
tijos jūroje. Transportai išvyks 
ta naktimis. Vakarinėje salos 
dalyje valdžia jau perduota da
nams. Danų kariuomenė atvyks 
į Bernholmą po, to, kai pasku
tiniai rusų armijos daliniai ap
leis salą

X-

Maršalas Tito pareiškė, kad 
Jugoslavija pasirašysianti drau
giškumo sutartį su Lenkija 15 
ar 20 metų.

Štai kodėl jau dabar laikas 
svarstyti šį klausimą.

Paryžiaus teismas pradėjo 
nagrinėti Marcei Petiot bylą. 
, Tas gydytojas ir buvęs Pran- 

Jau dabar būtų laikas galvo- cūzijos miestelio meras vokie
ti apie tolimesnį Lietuvos karo čių okupacijos metais savo na- 
pabėgėlių šelpimą Europoje. jmuose, kryžiuje, nugalabijo 

’ Nereikia pamiršti tai, kad net 27 asmenis.
šių metų pabaigoje likviduoja- j Ir kadangi karo metu Marcei 
mas National War Fund, iš ku- Petiot buvo vienas iš slaptos 
rio mūsiškis BALF iki šiol *U1-, kovos su naciais vadų, tai da- 
pos reikalams .gaudavo gana bar teisme jis taip aiškinasi: 
stambias sumas pinigų.

Ar BALF, netekęs šių subsi
dijų, galės Ir toliau rūpintis 
mūsų nukentėjusiais nuo karo 
žmonėmis Europoje?

Aišku — ne, jeigu organizuo
toji Amerikos lietuvių visuome-

“VW tie asmenys, vyrai ir 
moterys, tarnavo naciams. Ar 
Prancūzijos teismas dabar no
ri ginti tėvynės išdavikus?”

Taip teisinasi išsigimėlis Pe
tiot, kurį prancūzų spauda va
dina “didžiausiu kriminalistu

„• y A i* 
“s feį®

Sovietai protestavo
Tik dabar paaiškėjo, jog 

šinskis, sovietų valdžios vardu, 
atėjęs į JAV ambasadą Mask
voje, užprotestavo dėl to, kad 
prezidentas Trumanas dalyva
vo toje sueigoje, kur buvęs 
tų premjeras Churchillas 
sakė kalbą.

Vi-

bri-

at-
UNRA likviduos

Valstybės Departamento 
stovas pareiškė, kad UNRRA
būsianti • likviduota Europoje 
šių metų pabaigoje, o Azijoje— 
kitais metais. Tuo tarpu Lehe- 
man, buvęs UNRRA direktorius 
paskutiniame savo raporte pa
reiškė, kad UNRRA likvidavi
mas privestų prie naujo karo 
ir revoliucijos. Naujuoju UNR
RA direktorium skiriamas JAV 
ambasadorius Londone

Niekas nebūtų galėjęs tikėti, 
kad lietuviai tokie gabūs pre
kybai ir spekuliacijai, kaip jie 
turėjo progos pasirodyti nacių 
okupacijos laikais.

Tada iššaudžius ar uždarius 
į getą likusius žydus, visą juo
dąją prekybą perėmė i savo 
rankas naujieji biznieriai lie
tuviai. Ir jiė bizniavo nuosta
biai gerai.

Spekuliacija ir juodoji preky 
ba toliau tebeklestėjo ir bolše
vikams sugrįžus. Tik dabar, y- 
pač paskutiniais mėnesiais, gri
žo ir dalis senųjų konkurentų 
— žydai, šiek tiek jų dar gy
vų susirado pačioje Lietuvoje. 
Kita dalis grįžo iš Rusijos.

Dabar žydai lietuviams spe- 
kulentams sudaro labai rimtą 
konkurenciją. Tik ji gal nebus 
ilga, nes didžiuma dabar esan
čių Lietuvoj žydų kodldžiausiai 
trokšta bėgti iš Lietuvos į va-

esant ge- 
nebesunku 
ar ameri- 
Apie tai 

sensacingų

karus pas alijantus, iš kur ti
kisi pasiekti Ameriką arba Pa
lestiną.

Jau dabar dalis lietuviškų 
žydų dasikrapšto ligi tarybinės 
Lenkijos, iš kurjau, 
rai organizacijai, 
patekti pas anglus 
kiečius Vokietijoje, 
savo laiku -padarė
pareiškimų UNRROS Europinis 
direktorius generolas Morgan.

Reikia prileisti, jog kaip Len 
kijos žydai, atbėgę pas ameri
konus, kalba apie baisų antise- ' 
mitizmą Lenkijoje, taip lietu
viški žydai pradės kalbėti apie 
antisemitizmą tarybinėje Lie
tuvoje.

Tie žydų bėgliai kažkodėl kai 
ba tik apie antisemitizmą ir 
bijo ar nenori sakyti tikrosios 
savo bėgimų priežasties — kad 
jie irgi bėga iš nepakenčiamo ‘ 
staliniško rojaus.

Vinant.

dolerių
Ameri-

ne rašydamas/ tvirtina, kad 
jei tarp USA ir SSSR nėra 
konflikto galimybių, tai jos yra 
tarp SSSR ir Anglijos...

štai tolesni jo žodžiai:
“Koks bebūtų amerikiečių 

idealas dėl Lenkijos, Vengrijos, 
Rumunijos, Bulgarijos, Austri
jos ar Jugoslavijos, rusai žino, 
kad, jei reikėtų, mes jau dau-

panaudoti jėgos:.. Nes tuose ra
jonuose yra galinga raudonoji 
armija, bet nėra jokios anglų 
ar amerikiečių armijos. Vadi-

ti savo valios: mes galime tik 
taikinti ir derinti.” Vadinasi, 
tarpininkauti, nuolat nusileidi- 
nėjant... ■

Apie 286 milijonai 
prancūzų aukso, kurį 
kos laivynas visą karo laiką 
atidžiai saugojo Martiniko sa
loje, šiomis dienomis grąžintas 
atgal į Paryžių. Tas auksas, 
sveriąs 254 tonus, buvo atga
bentas 1940 m. iš Prancūzijos, 
kai pastarajai grėsė vokiečių 
okupacija.

JAV Atstovų Rūmuose vyrau
ja nuomonė, kad vadinamas 
mobilizacijos įstatymas, kuris 
turėtų baigtis šių metų gegu
žės 15 d., būsiąs pratęstas dar

K,

Reformuos kalendorių
įvykusiame kitataučių spau

dos atstovų bankiete, New Yor
ke, kalbėjo Elizabeth Akelis 
(pavardė, atrodo, lietuviška) 
pasaulinio kalendoriaus sąjun
gos atstovė, kuri pranešė kas 
šioje srityje iki šiol padaryta. 
Manoma, kad galutinė kalen
doriaus reforma bus pavesta 
JTO įvykdyti. Savo laiku Tau
tų Sąjunga bandė reformuoti 
kalendorių, bet iš to niekas ne
išėjo.

Washingtone kalbama, kad 
1948 m.’ rinkimuose republlko- 
nų partijos kandidatai į Baltuo 
sius Rūmus būsią Bricker ir

— Amerikos prezidento atsto 
vas Kinijai generolas Marshall 
parvyko į Washingtoną. Pa
daręs pranešimą Trumanul, 
gen. Marshall grįš atgal į Ki
niją ambasadorium.

— Savannah, Ga. susirinko 
pasaulio valstybių atstovai pa
sitarimui tarptautinio banko 
reikalais. Rusai akcijų i tą ban 
ką nepirko, bet atsiuntė savo 
stebėtojus pasėdžiuose.

— Irano parlamentas baigė 
savo kandenciją. Naujas parla
mentas gali būti renkamas tik 
tada; kai Irano žemėse nebus 
svetimųjų armijos. Ii ano dalį 
dabar okupuoja rusai, dėl ko 
eina smarkūs ginčai tarp ame- 

Irlkiečių ir rusų.

karo žaizdų užgydymui ir už
grobtų žemių virškinimui. .

šiandien visi jau pradeda 
praregėti, kad tokios viltys yra 
tuščios ir visokie panašūs aiš
kinimai kiaurai klaidingi.

Kad Rusija jau dabar nepa
sitenkina savo karo žaizdų gy
dymui, rodo pastarųjų mėnesių 
Stalino, Molotovo ir kitų jos 
vadovų viešieji pareiškimai. Vi
si jie kalba, kad Rusijai reikia 
dar daugiau budrumo ir kelis 
kartus padidinti sunkiosios pra 
monės (plieno, geležies, naftos 
stc.) gamybą. Kur čia “žaizdų 
gydymas?“ Juk tai naujo gink- 
lavinimosi programa!

O Molotovas, x kaip žinome, 
atviriausiai pasakė, kad Rusija 
greit turės atominių bombų ir 
dar geresnių, negu dabar turi 
kapitalistai.

Ar Rusijos mokslininkams 
tat pasiseks taip greit padary
ti!, tai kitas klausimas. Bet ga- 
mindada atomines bombas, Ru
sija atviriausiai pasako, kad 
kad ji nė nemano pasitenkinti 
vienu tik užgrobtų kraštų virš
kinimu. šitokios bombos būtų 
skirtos “virškinti“ Paryžiui, 
Londonui, New Yorkui ar Chi- 
cagai...
VAIKIŠKAS RAMINIMASIS

Yra ir daugiau panašių išve
džiojimų. žurnalas The New 
Republic į viską žiūri “ekono
miškai“ ir mano, kad Europos 
bei Azijos padalinimas į “sau
gumo zonas“ jokiais 
negresia.

Žurnalas prileidžia, 
munizmas įsigalės 
Europos valstybių. “Bet ir to
kiu atveju neįžiūrime, kad vi
dujinė dabarties rusų santvar
ka privestų prie karo,“ nes esą, 
rusų eksportas būsiąs skiria
mas tik užsienio devizoms įsi
gyti, kad gautų pirktis produk
tų savo didžiulei vidaus rinkai. 
“Taipgi, mes nebusime akivaiz
doje rusų valios užsikariauti 
kitas pasaulines rinkas...”

“Mes nebusime akivaizdo
je,“ štai vaikiškas paminimasis 
tada, kai Rusija jau dabar de
da geležinį 
stems jas 

j kraštams.

pavojais

kad ko- 
daugelyje

kę tarp anglų ir rusų, teks gal Jg| 
pakalbėti kitą kartą, čia paste
bėsime, jog iš Lippmanno žo
džių matyti toks atviras bejė
giškumas pripažinimas, kaip 
reta kur jankių spaudoje. Juk 
jeigu Amerika ir Anglija nega
li rusams bepasipriešinti Bal
kanuose, tai kaip ji galėtų dar 
likusiose Europos pusiasaliuose?
Ar taip ištikrųjų yra? Daugiau 
nei abejotina...
JĖGA ĮSTATYMUI GINTI

Valstybės Sekret. p. Byrnes, 
truputį užsimiršęs savo anks
tesnius pataikavimus Rusijai, 
savo garsioje kalboje užjūrio 
žurnalistų klube leido nuskam
bėti gana naujai gaidai USA 
užsienio politikos koncerte. Jis 
pabrėžė, kad JTO čarteriu ir 
tarptautinam įstatymui ginti 
Amerika būtinai turėtų panau
doti ir jėgą, jei to reikės...

JTO čarteris dar labai mig
lotas, ir dar sunkiau bus pasa
kyti, kur tarptautinis įstaty
mas gus laikomas sulaužytu, o 
kur ne. Ir nuo kurio laiko bus 
baudžiama nuo to įstatymo su
laužymo? Kad bolševikai, už
grobdami Baltijos valstybes, 
jau 1940 metais sulaužė iškar
to kelis tarptautinius įstaty
mus, tai aišku ir vaikui. JTO 
čarteris tokias agresijas savo 
įžangoje taip pat iškilmingiau
siai pasmerkia. Tad kada ir 
kur Amerika panaudos visą sa
vo įtaką ir jėgą sulaužytam į- 
statymui ginti?

Iš pasakyto matome, kad mū 
sų politikų nusistatymai dėl 
Rusijos dar tebėra gana 
ti. Bet jau vienas kitas 
ir susivokimo spindulys 
siskverbti į tas miglas,
tikėtis, kad netrukus ir mūsų 
“ekonomistai” pradės aiškiau 
matyti ir įsitikinti, kad Rusija 
toli gražu nepasitenkina “žaiz
dų gydymu” ir užgrobtų kraš
tų virškinimu. Supras, kad dar 
mažiau Amerikai tebus naudos 
iš jos siūlomo tarpininkavimą

miglo- 
šviesos 
ima i- 
Reikia

Teismo sprendimu, trys Ven
grijos naciai, buvę ministerial 

ūkio apinasrį vi- j vokiečių okupacijos metu, šio* 
įtakoje esantiems | mis dienomis pasmaugti Buda-
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VmeriKos LietuviuSavaite III
DETROITO LIETUVIU DIENOS

IŠ TREMTINĖS LAIŠKO

Kings, to be consumed

1042-6

Brooklyn, N.

Brooklyn, N.

MARGUTIS

CHICAGO, ILL. Naugatuck 4S64

BRASS CITY
PAUL VIŠNIAUSKASLOAN ASSOCIATION OF CHICAGO TV. Jusbkaitit. sav.

QUALITY MARKET

BALTIMORE. MD

Kale-
Alek-

A. Pal

Nereikėjo klaust 
Marytės sesytės,

svetainėje 
Lietuvos 

buvo pa
lietu vos

ma 
leli

STANLEY TOLIUS
LIETUVIŠKA UŽEIGA 

158 N. Main Street,

VESCE
Brooklyn, N. Y

NESIGAILĖSITE APLANKĘ 
ŠIRDINGŲ LIETUVIŲ

WATERBURY, CONN 
Telefonas 4-0534

WATERTOWN
PACKAGE STORE 

WINE
677 Watertown Avenue

WATERTOWN. CONN.

IMPERIAL
PACKAGE STORE 

WINE
21 Congress Avenue
WATERBURY, CONN.

Laidotuvių Direktoriai 
John Deliniks ir Sūnus 
17 Congress Avenue 
WATERBURY, CONN.

Telefonas 3-6181Boston Realty Trust
INSURANCE SERVICE 
adv. Joseph B. Gailius 

317 E St. (Broadway kamp 
South Boston, Mass 

TeL: SOU 2732

Pro- 
atidaryta Amerikos ir 

kuriuos su- 
šv. Juozapo parapijos 
vadovaujant vargonin- 

Lasco. Pritaikintas tai 
kalbas pasakė kunigas

Dr. M. J. COLNEY 
148 Grand Street 

WAJTERBURY, CONN. 
Telefonas 3-4747 

PRIĖMIMO VALANDOS: 
nco 10 vai. ryte iki 8 vai. vak.

CHARLES’ BAR
LIETUVIŠKA UŽEIGA 

1503 Springwells 
DETROIT, MICH.

JONAS GRIčENA
LIETUVIŠKA UŽEIGA 

661 W. PRATT STREET,

CHAS. STRIKULIS 
Maisto Krautuve 

851 Bank Street 
WATERBURY, CONN.

Telefonas 4170

Skaitykite Margutį, komp. A. Vanagaičio 
leidžiamą.muzikus ir juokų žurnalą.

Eina du kartu į menesį.H KAINA METAMS $2.00.
Prisiekite 10 centų pašto ženklais, 

gausite vieną numerį pamatymui.

LICENSES
Beer, Wine, Liquor 

WHOLESALE AND RETAIL

TORE 
$ — BEER

BROOKS TAVERN
S04 WASHINGTON BLVD 

Baltimore 30, Md. z
Tel. Lexington 9606

Tai vieta, kur žmonės gauna sveiką, šviežią, 
pirmos rūšies maistą.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1749 has been lasued to the undersigned 
(o sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 553 Nostrand Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

THERESA R. ATHING 
(Bake’s Tavern)

553 Nostrand Ave.. Brooklyn, N. Y.

WALTER CAFE 
Walter Medzveckas, sav. 

1124 W. PRATT STREET, 
Baltimore, Md. 

Tel. Calvert 2284

THOMAS MATAS
Real Estate
81 Fox Street 

WATERBURY, CONN.

GRAŽI CHICAGOS
UŽEIGA

Mykolai Ptfnuevilivi, un>.
6914 S. Western Avenue

CHICAGO. ILL.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8058 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1289-91 Fulton St. & 530 Nostrand 
Ave., Borough of Brooklyn^ County of Kings, 
to be consumed on the premises.

DURKIN’S TAVERN, INC. 
1289-91 Fulton St. & 
530 Nostrand Ave.

VETERAN’S 
PACKAGE ; 

WINE — UQUO 
193 Bank Street

WATERBURY, CONN

M-ME VERA
GROŽIO SALIONAS

Puikiai sutaisome plaukus, duodame 
pirmos rūšies ~ permanent mace” ir tu

rime didelį patyrimą plaukų dažyme.
76 John Street,_ Room 1

BRIDGEPORT. CONN.
.Tel. 5-0909

Juozas Laukonis, tau 
3410 Livemoi* 
DETROIT. MICH.

NOTICE is hereby given that License N?. 
RL 7270 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 627 Central Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

M. HEBERUNG & W. KARL 
(Evergreen Tavern)

627 Central Ave., Brooklyn, N. Y.

nuo 9 v. v. iki 2 vai. rvto 
atvykę ii kitų wmctv. kviečiai 
i’» putkiauctl lietu vilką užeif*

LICENSES
Beer, Wine, Liquor 

WHOLESALE AND RETAIL

NEW BRITAIN, CONN 
Telefonas: 8774.

BUNKERHILL
PACKAGE STORE 

WINE — LIQUORS — BEER 
408 Watertown Avenue 

WATERBURY. CONN.

RESTAURANAS
RAYMOND WOLUNS, sav. 

216 BROAD STREET, 
WINDSOR, CONNECTICUT 

biznio tel- — 833

Nelaimės valandoje šaukite

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3557 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 10 
Law at ■ 
Brooklyn, County of 
on the premises.

ISABEL 
420 Graham Ave..

NOTICE ts hereby given that License. No. 
RL 5043 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law *t 85 Grand Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

PAUL NEM EIKIS
85 Grand St., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1617 has been issued to -the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 8603 —- 4th Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOHN FOGLIN & MORRIS LEVINE 
8608 — 4th Ave. , Brooklyn, N. Y.

Stefa žičkienė, gyvenanti Vo 
kietojoje, nori susisiekto su sa
vo giminaitė Sophia Lapasnick. 
Dėl platesniu informacijų pra
šoma rašyti šiuo adresu: Mrs. 
Mary Karčiauskas, 24 Fillmore 
St., Newark, N. J.

T. MULLIGAN 
Rest. & Bar) 
,, Brooklyn, N,

JUSTIN MACKIEWICH Prei and Mjt.

4193 ARCHER AVE. CHICAGO, ILL.
Office boura 4ady: 9 A. M. to 4 P. M. — Wednesdays: 9. A. M. » i2 

P M — Thursdays 9 A. M to 8 P M

Telefonas VIRginia 1141

T.-a

Sėkmingas Lietuvos
L minėjimas

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5127 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 151 Montague Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

5, NAPLES OPERATING CORP.
151 Montague St.. Brooklyn. N. Y.

CRYSTAL TAVERN
John J. Dekinis, sav. - 

1509 W. BALTIMORE SI
Baltimore, Md,
Tel. Gil. 7281

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6855 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 3601 Church Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
cn the premises.

HERMAN SWEEDLER & 
ISIDORE JAFFEE 

(Brooklyn Inn)
3601 Church Are., Ų ' - Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8433 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 8 Saratoga Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

THOMAS AMATO 
(Highland Bar & Grill)

8 Saratoga Ave., Brooklyn, N. Y.

Dangus apsiniaukęs, debesys 
žeme slenka, žvarbus vėjas 
staugia, kaukia. Sninga. Sku
bu name iš mokyklos į savo ba 
raką. Įeinu... tuščia. Nei klebo
no, nei Elenos. Kambarys šal
tas... nyku, liūdna vienai. Imuo 
siu ugnelę kurti, bent susišil- 
dysiu ir pietų išsivirsiu. Barkšt, 
barkšt į 
kau lyg 
ne viena 
prietelius 
linksma šypsena ir išėmęs iš 
kišeniaus paduoda laišką, šir
dis sudrebėjo, pamačiau nepap
rastą laišką 
keno’ Aišku- 
pirmas nuo savųjų po 2 metų. 
Nesusilaikiau iš džiaugsmo, 
puolu bučiuot p. Navez, jam 
dėkodoma. Sėdome ir abudu 
skaitome... džiaugiamės. P. Na
vez — belgas, visos stovyklos 
mylimas' asmuo, o mudviejų 
tikras prietelius. Tuojau išvyk - 
sa, aš vėl viena. Laukiu dėdės, 
nesulaukiu (išvykęs pas klebo
ną). Dar skaitau, džiaugiuosiu 
ir... verkiu... Imuosi blynus kep 
to ir svajoju, pajutau, kad man 
gerklėj kartu, o dūmų pilnas 
kambarys, tai degė mano bly
nai. Nors ir kepiau, bet valgyt 
nenorėjau nei pietų, nei vaka
rienės. — Tai pirmas Jūsų gau 
tas laiškas...” • /

Taip ir eina visas laiškas 
šiurpulingu džiaugsmų nudvelk 
tas. Ir, štai, čia dėdė rašo sa
vo sielos jausmus...^ svajonėse 
patekti garbingon Amerikon, 
pailsėto, pailsėto... atsigauti. O 
Tėvynė, Tėvynė... toji brangio
ji, Tėvynė... taip saldžiai juos 
vilioja... bet ne dabar... dar pa- 
lūkėsim... Ten dar persekioji
mas ir mirtis!

Ir jie čia paprašo tokių ma
žų daiktelių, bet labai reikalin
gų ir kūnui ir sielai. Tai laišku 
iš Tėvynės, bet kam rašyto. 
Mamytės paveikslo iliustruotų

Joe’s Tire Shop
Joe Samoska, sav.

241 N. Main Street 
WATERBURY, CONN 

Telefonas 3-2414

j;’'" ,z’ r’ ' ' .......

žurnaliukas išleistas labai 
nepatogiose sąlygose, neturint 
nei popierio, nei spaustuvės. 
Reikėjo kaž kur prisiglausto, į- 
siprašyto į svetimtaučių spaus
tuvę, kur' ir raidės < neatitinka, 
todėl leidėjai ir pataria, kai 
kurias spaudos ^taisykles Įsi
vaizduoti...

Dėkoju žurnaliuko leidėjams 
už man suteiktą dovaną.

Mėsine ir Grosernė 
John Massimo & Sons 

318 Congress Avenue 
WATERBURY, CONN. 
Te#4-9433 ir 3-6151

NOTICE ia hereby given that License No. 
RL 8110 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and- liquor at retail under 
Section 107 at the Alcoholic Beverage Control 
Law at 406 Flatbush Ave. Ext.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ISIDORE H. BRENNER
, (B. & B. Bar and Grill)

406 Flatbush Ave. Ext.. Brooklyn. N. Y.

LAIDOTUVIŲ KOPLYČIĄ.
II Pasaulinio karo veteranas 

694-696 N. Riverside St 
WATERBURY, CONN.

Telefonas 3-7411

17 of the Alcoholic Beverage Control 
420 Grahsm Avenue, Borough of 

Kings, to be consumed

duris.,. Prašau! Suri- 
pr alinksmė j us, ben t
būsiu. Įeina mūsų

p. Navez, sveikina su

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1755 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1823 Ocean Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MAY T. HASSELMANN 
(Adm. Harry A. Hssselmann)

1823 Ocean Ave.. Brooklyn, N. Y.

Tamulio Foto studija
Portretai, vestuvių grupes, 

555 STATE STREET, 
NEW HAVEN, CONNECTICUT 

Tel. 8-8570

IDLE HOUR TAVERN 
J. M. Waisenroff, »▼. 

lakiai kiekvi>n< antradieni ir ketvirta 
dieni

tI eiti i 
1417

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6317 ha sbeen issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 39 Graham Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

39 GRAHAM AVE. CORP.
39 Graham Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No, 
RL 6304 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 49 Ten Eyck Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
cn the premises.

JOHN BALEZENTIS 
(Bar & Grill & Rest.)

49 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

knygučių vaikų darželiui ir 
baltinėlių... ir laiškų, laiškų iš 
Amerikos... iš tos šalies, į ku
rią jų visų viltys sudėtos.
ŽURNALIUKAS IŠ PARYŽIAUS

Ir štai, pagaliau atėjo tas 
žadėtas žurnaliukas iš Pary
žiaus, išleistas pabėgėlių atžy
mėti Lietuvos Nepriklausomy
bės 28 m. sukakčiai.

Tai mažas 10 puslapių žur- 
nalukas, bet jame daug sielos 
įdėta. Daug kultūrinio grožio 
ir susikaupimo. JĮ išleido vie
nas laikraštininkas ir jaunas 
artistas, kuris paruošęs, visus 
braižinius. Pirmame puslapyje, 
t. y. viršelyje, auksinės spalvos 
laurų šakelė su Lietuvos Vytim, 
baltame popieryje. Toliau se
ka Lietuvos simboliniai ženk
lai ir piešiniai. Vienas jų — ū- 
kininkas sėjo grūdus, po juo 
parašyta: “Sėja grūdus su vil
tim...” žurnaliukas turi tiktai 
pora straipsnelių, kurie irgi 
dvelkia stipria viltimi. Kita da
lis užpildyta eilėmis. Maironio, 
J. Aisčio ir Balio Gaidžiūno.

Laidotuvių Direktorius
ANTANAS VENSKUNAS 

665 STANLEY STREET, 
NEW BRITAIN, CONNECTICUT 

Telefonas 1702

LIQUOR STORE
VYNAS. LIKERIAI, ALUS 

Pristatome į namus 
Freddie tr Rudy Lerz, sav.
850 Bank Street

WATERBURY, CONN, 
Telefonas 3-4268

LIQUORS — BEER

Degtines Krautuvė
Mes turime įvairiausios rūšie* 

vyno, alaus ir degtinės 
Green ir John Street 
WATERBURY, CONN. 

Telefonas 3-9658

NOTICE is hereby given that License xw. 
RL 6552 has been issued to the underigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1274 Fulton St. & 542A Nostrand 
Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, 
to be consumed on the premises.

NORMOND REST., INC. 
1274 Fulton St. & 
542A Nostrand Ave.

LIQUORS — BEER

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6139 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1091 — 60th Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

GAME REST. CORP.
1001 — «0th St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1448 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 282 Flatbush Avenue, Borough of 
Brooklyn, County- of Kings, to be consumed 
cn the premises. ,

JOHN KELLY
282 Flatbush’ Ave.. Brooklyn, N. Y.

Highland Pharmacy
Vaistinė

Pildomi receptai 
AUKŠTOS RŪŠIES LIKERIAI 

A. R- Shobrinskis, sav.

575 Highland Avenue 
WATERBURY, CONN.

Laidotuvių Direktoriai
J. MARKEVICZ IR- SŪNŪS 

Puikiai įrengta koplyčia, 
Profesonališkas patarnavimas 

15 TRUMBULL STREET, 
NEW HAVEN, CONNEęTICUT 

Tel. 5-92229

LIETUVIŲ UŽEIGA
BRONIUS DAUJOTĄ, sav.

ČIA SUSIRENKA VISI
NEW HAVENO LIETUVIAI

113 CHAPEL STREET,
NEW HAVEN. CONNECTICUT

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1500 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the .Alcoholic Beverage Control 
Law at 4419 — Avenue N, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MICHAEL J. HYLAND
4419 — Ave. N, Brooklyn, N. Y.

J'-’ • - , ........

Mirė Petras Skripka
Iš Spokane, Washington vals

tybės, pranešama, kad vasario 
27 d. ten mirė vienas iš se
niausių Vienybės skaitytojų, 
būtent, Petras Skripka, sulau
kęs 80 metų amžiaus. Mirusio
jo kūnas palaidotas kovo 2 d.

Velionis buvo kilęs iš Stir- 
niškių kaimo, Gižų valsčiaus, 
Vilkaviškio apskr. Atvykęs Į šį 
kraštą dar praeitame amžiuje, 
velionis paskutinius 35 metus 
išgyveno Spokane, Wash.

Petras Skripka buvo gilus 
lietuvis patriotas. Visą savo A- 
merikoje išgyventą laiką velio
nis nesiskyrė su savo mylimu 
laikraščiu Vienybe. Dar 1944 
m., lyg nujausdamas besiarti
nančią mirtį, Petras Skripka 
Vienybės redaktoriui rašė:

“Gal jau bus paskutinė pre
numerata...” z

Pernai metais velionis vėl at 
siuntė savo prenumeratą ir, be 
to, dar auką Vienybės Namų 
Fondui. Tai buvo paskutinis jo 

j laiškas Vienybei. Dabar jo 
* duktė, p-nia G. F. Taylors, pra- 
i neša, kad Jos tėvas, turėjęs 
tiek daug draugų lietuviuose, 
pasitraukė iš gyvenimo...

Velionis paliko keturias duk
teris: Anna 
Idaho, 
Redden 
nančios 
liko 10

PAS MUS PAVASARIS
Atšilo... vėjelis, švelnus, 

Jonus..z tulpės, pinaviai ir 
jos išleido diegus, alyvos sprogs 
ta... ir siela kartu atgyja, at- 
sprogsta... o saulutės spinduliai 
nesuvaldomai vilioja į orą. Bet., 
argi jau ir bus pavasaris? Dar 
taip anksti, ar nepasirodys ku
rią dieną sniegas ir ^alfis! Per
nai buvom apvilto tokiu pava
sariu, q ar nebūsime apvilti ir 
šiemet?

Lietuvių Klubas
MIAMI ‘FLORIDA.— Čia Įsi- 

kūrė Liet. Pil. Klubas, kuris 
kovo 4 d. Te Temple svetainė
je surengė sėkmingą balių, ir 
jame dalyvavo apie 150 asme
nų. Čia pat į klubą buvo įra
šyta 30 naujų narių. Nauji na
riai daugiausia atvykę iš kitų 
valstybių.

Manoma, kad toks klubas 
bus laba naudingas visiems ap- 
sigivenusiems Miami, Fla. Įsto
jimo mokestis 25 c., metinė 
nario mokestis $1.20.

Miami Liet. Pil. Klubo val
dybą sudaro šie asmenys: Pirm. 
Tony Benney, sekr. Juozas Rat 
kus, Įžd. Ant. Kaminskas, vice- 
pirm. Jonas Sharp, sekr. padė
jėjas Joseph Marshall.

Visais klubo reikalais prašo
ma kreiptis: Joseph Ratkus, 
901 S. W. A?ve., Miami 35, Fla.

M. L. P. K. valdyba
Tony Benny, Juozas Ratkus, 

Antanas Kaminskas.

Bendler’s Drug Store
Paruošami visokį receptai 

VISOKIU RŪŠIŲ LIKERIAI
Bank St. ir Congress Ave

WATERBURY, CONN.

Highland Market 
Įvairūs maisto produktai 

A. Besasparis. sav.
840 Highland Avenue 
WATERBURY, CONN.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1867 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1042-6 Nostrand Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of 
cn the premises.

MARGARET 
(MulHgah’s

Nostrand Ave.

BINGHAMTON, N. 
sario 24 d. Lietuvių 
sėkmingai atšvęsta 
laisvės šventė. Salė 
puota Amerikos ir 
vėliavomis, žmonių gausiai su 
sirinko.

Primininkavo A. Lėpa 
grama 
Lietuvos himnais 
giedojo 
choras, 
kei D. 
dienai 
Emilius Krančevičius, P. B. Bal 
čikonis ir svečias iš Brooklyno, 
Amerikos redaktorius Antanas 
Vaičiulaitis. Taipgi buvo pri
imta atatinkama rezoliucija, 
kuri pasiųsta aukštiems val
džios pareigūnams. Gražiai dai
navo solo p-lė Jaškauskaitė, 
P-lės D. Lasco pianu skombi- 
nimas ir dainavimas publikai 
labai patiko. .

Aukų surinkta - Lietuvos rei
kalams $67.25. Binghamtono 
Lietuvių Taryba aukavo $32.75 
Viso 100 dol. pasiųsta Į Centrą 
— Amerikos Lietuvių Tarybai.

Aukojo po $5.00 A. Lėpa, M. 
Urbas. Po $2.00 P. B. Balčiko
nis. Po $1.00 J. Oreškienė^ P. 
Petrauskaitė, B. Kaminsky, E. 
Jaškauskienė, A. Voskienė, Ra- 
dinienė, Knizikevičienė, S. Bu
činskas, K. Ručinskienė, P. Pet 
rauskas, P. Rakauskas, P. Rau- 
ba, O. Lasco, VI. Kieia, J. Bar- 
dis, K. Aimanas, K. Morkūnie
nė, Varkalai, J. Lasco, A. Juš
kus, J. Navarauskas, M. Sedlec- 
kienė, J. Tičkūnas, P. Adomai
tis, O. Barvainienė, P. Steckis, 
M. Dišius, O. Krivickienė, J. 
Dziedulionis, Kampikai, M. Kuo 
koliūtė, V. Valiulis, O. Juškie
nė, M. Paplauskienė, J. Jusbo- 
nis, V. Petrikonis, J. Maldeikis, 
O. Mikelionytė, E. Bučinskienė. 
Po 50 centų H. Tamošiūnas, H. 
švai*eika, J. Voska, Mr. 
sinskas, J. švareika, J. 
.sandravičienė, Strakolis, 
miskas, -M. Stelmokienė

Binghamtono Lietuvių Tary
ba dėkoja visiems atsilankiu
siems, aukojusiems, programos 
dalyviams ir kalbėtojams.

A. Lėpa.

Bush, Sandpoint, 
Agnes Taylors Milda 
ir Berth Valass, gyve- 
Spokene, Wash. Be to, 
anūkų ir 4 proanūkiai. 

Jis gyveno savo namuose, E. 
3014 Euclid AVe., Spokane, 
Wash.-

Vienybė lūdi netekusi seno 
skaitytojo. Likusiai velionio šei
mai reiškiama gilios užuojau
tos jausmus.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1731 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 3294-6 Atlantic Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ANTHONY MIKALAUSKAS & 
PETER JANKUS 

(D-B-A Logan Inn)
3294-6 Atlantic Ave., Brooklyn. N. Y.

New York Kepykla
M. ir A. Krinsky, sav.

73 Kingsburv Street
WATERBURY, CONN.

LINKSMA DETROITO
UŽEIGĄ

W. Žemttlis. tau. 
2400 Fenlcel Avenue 

DETROIT. MICH.

UNDfiM US, GOVERNMENT SUPERVISION
TURTAS 115.000,000,00 — ATSARGOS FONDAS tl.2M.000.09

GAUTE TAUPYTI PER PAŠTĄ

BRASSCO 
BOTTLING CO., Inc.

Įvairios sodes
B. Kasparauiliuc. GT.

4 E. Liberty Street &
21 Bond Street 

WATERBURY, CONN.
Telefonas 5-1217

Hi



PO LIETUVIŠKĄJĄ PHILADELPHIA
V. Karčiauskas.

(Tęsinys) .

motina Petronėle Bale- 
iš jos pirmų žodžių su
kalbąs su eržvilkiete.

Petronėlė Balevičienė

duktė, Ma- 
kalbėdama 

taria taip, 
mylių kal-

Kalbi su lietuviu Phihdelphi- 
joje ir dažnai ir kaip greitai 
pasikalbėjimas ^nukrypsta į Lie 
tuvą, šį kartą ir į mano gimti
nės vietą. Bevaikščiodamas, be
silankydamas lietuviuose, užsu
kau pas Juozą ir Marijoną Va
lomus. Pradėjus kalbą su Ma
rijonos 
vičiene, 
pratau 
Seniai
išvažiavo ir Balnių km., Erž
vilko parapijos, bet tarti jos 
keli žodžiai man pasakė, kad 
kalbuosi su parapijiete. O dar 
įdomiau, kad ir jos 
rijona Valonienė, 
gražiai lietuviškai 
kaip už tūkstančių

• ba jos motinos tėviškėje, Erž
vilko parapijoje.

Taip savo tėviškės tarme kai 
bėjomės Juozo ir Marijonos Va
lomų gražiame restorane, šią 
puikią užeigos vietą Juozas ir 
Marijona Valomai įsigijo prieš 
daugelį metų. Ją žymiai padi
dino ir šiandien, berods, viena 
didžiausių užeigos 
delphijoje. Valonių 
augo sūnus Jurgis, 
teranas ir duktė
šio biznio, Juozas su sūnum 
Jurgiu 1939 m. įsteigė grabų 
dirbtuvę, kuriai dabar vadovau
ja Jurgis ir su juo ofise dirba 
jo sesuo Monika.

Jurgis Valonis kariuomenėje 
ištarnavo net 4 metus. Jis buvo 
Aleutų salose dvejus metus ir 
iš ten buvo perkeltas į Indiją 
9 menesiams.

Trakų apskr. atkeliavo į North 
Easton, Mass. Bet neilgam. Po 
kiek metų tėvai vėl grįžo į Mar 
cinkonius ir parsivežė savo Pet
ruką. Bet 1913 m. su tėvais grį
žo Amerikon ir jau apsigyveno 
Newark, N. J. Taip Petrui teko 
mokslus eiti trijose mokyklose 
— North Easton, Mass., Mar
cinkonyse ir. Newark, N. J. Tad 
jis ir išmoko keletą kalbų — 
lietuviškai, rusiškai, lenkiškai 
ir angliškai. O mokslas, juo la
biau kalbų mokėjimas, padeda 
žmogui skinti kelią i gyvenimą.

Petras ir perėjo platų Ame
rikos gyvenimo kelią. Jis jau 
1918 m. vos eidamas aštuonio
liktus amžiaus metus, turėjo 
savo siuvyklą, žinoma, kad A- 
merika plati, tad tada dar jau
nas Petras Tamulis nenusėdėjo 
vietoje ir 1922 m. persikėlė gy
venti Į Philadelphiją. čia jis 
vėl įėjo į biznį, šalia kitų pla
čių biznių, Petras Tamulis jau, 

! 7 metai yra Liberty Savings 
■and Loan Asš. direktorius, šio 
! lietuviško banko reikalams Pet 
i ras Tamulis skiria daug laiko, 
taip kaip jis nesigaili vakarų 
ir dienų dirbti lietuviškos vi
suomenės dirvoje. Jis priklau
so daugeliui lietuviškų organi- 

. zacijų ir lanko jų susirinkimus.
Marcinkonys toli iš čia, _bet 

daugelis, kas sekė Lietuvos gy
venimą, šią vietą dažnai girdė
jo. Tai tvirčiausių, patriotui - 
giausių lietuvių gyvenama apy
linkė. Tačiau Marcinkoniams 
neteko pažinti Lietuvos laisvės 
gyvenimo. Marcinkonius, kaip 
ir Vilnių su Trakais, buvo už
grobę lenkai, 
bar atsimena^ 
karą lietuviai 
su lenkais dėl
čioje. Jie tų, ginčų dar daugiau 
turėjo kai lenkai jų krašte po
navo.

Iš tokios lietuviškos apylin
kės kilęs Petras veiklus lietu
viškos visuomenės tarpe ir jo 
šeima lietuviška. Jo • žmona, 
buv. Blanchete Valytė, augina 
dukrelę 
mokoma 
Vytauto

besimeldžiančius ; jas. Ir* kaip nesigrožėti taip baigia. Prie baro, jo lankytojas 
puikiai sudėtomis puokštėmis,! atsineša ne tik troškulį, bet ir 
o Teklė moka jas surišti su- visas kitas bėdas ir skundus, 
tvarkyti, kad čia bestovint ji Reikia turėti kantrybės kiek- 
sudėjo tokią gražią puokštę, ko | vieną išklausyti ir takto į tai 
kia tiktų tik dailininkui, pie- jam ątsakyti. O kaip tik nei 
šiančiam gėlių paveikslus. Ji vieno, nei kito netrūksta Leo- 
gėle^ pina su giliu menišku po- nui Kondrotui. Jis dar nese- 
jūčiu. Ji ir mėgsta tą darbą, niai stovi už baro, dar tik ant- 
dar neturėdama savo gėlių 
krautuvės, ji jau dirbo pas ki
tataučius gėlininkus, o išmokus 
to amato stengėsi įsigyti savo 
gėlyną, kuri pirkosi iš Petro 
Tamulio. Tai buvo prieš dvejus 
metus. Ir taip per dvejus me
tus Teklės supintais vainikais, 
sudėtomis gėlių puokštėmis 
dabinamos įvairios Philadelphi- 
jos lietuvių iškilmės.
LIETUVIŠKAS VARDAS 
LIETUVIŠKAI PREKYBAI 

Besivaikščiojant mieste, Į
kį krito knge parašas: — Lith
uanian Furniture Co. Gi jau 
tokia iškaba lietuvį nepralei
džia. Užeinu, čia Domininkas 
Petronėlė Antanaičiai. Kalbos 
netrūko, nors Petronėlė buvo
užversta darbu ir tvarkė kny- L Šimts metų praleido Philadel-

į

I
iI-r
I

f

vetų Phila - 
šeimoje už- 
šio karo 
Monika.

ve-
Be

IŠ GĖLIŲ KRAUTUVĖS 
I DIDELI BIZNI L - j .

Daugelis philadelphiečių dar 
gerai atsimena, kaip neseniai 
Petras Tamulis jų vestuves, 
gimtadienius ir kitas iškilmes 
papuošdavo puikiais vainikais 
ir puokštėmis gėlių. Ilgai jis 
dabino iškilmingus parengimus 
žydinčiomis gėlėmis, o dabar 
-jis vaišina visus savo puikiame 
fėštorane, jis vaišina puikiais 
valgiais ir stipriais gėrimais 
savo užeigos vietoje. Tačiau ne 
vien šiuos 
valdė, ne 
jis gyveno.

Petras dar da- 
kaip prieš aną 
turėdavo ginčų 

pamaldų bažny-

Ireną, kuri taip pat 
lietuviškai. Petras yra 
Sirvydo .svainis.

1901 m.

du biznius Petras 
vien Philadelphijoje

Petras, vos vienerių

KRAŽIŲ
ANŪKĖ PHILADELPHIJOJE

Kas iš lietuvių nežino Kra
žius, kur prieš daugeli metų

VARGONININKO

metų amžiaus iš Marcinkonių, J rusai žudė ir kankino lietuvius

GĖLIŲ KRAUTUVĖ
C-

Teklė Dumbliauskaitė, sąv. Į
Nuotakoms buketai — laidotuvėms vainikai sodinimui gėlės
1225 S. 2nd STREET, PHILADELPHIA, PA. 

Tel. Howard 8358

PETER'S CAFE 
VYNAS — LIKERIAI — ALUS 

Petras Tamulis, sav.
1801 NO. 13th STREET, PHILADELPHIA, PA 

Tel. Poplar 9767

LIBERTY FEDERAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

(Pirmoji Lietuviu Paskolos Bendrove Philadelphijoje)

CHARLES S. CHELEDEN, vedėjas
Jūsų santaupos garantuotos federaline apdrauda

ŽO^TNorth Broad Street, rTiladeiphTa 2, .1
Telefonas RIT 7726

bažnyčioje, 
lietuviškai O, Štai, Philadelphi
joje sutikau tr tos bažnyčios 
buvusio vargoninko anūkę An
taniną Jakštienę. Dabar Anta
nina Jakštienė su savo vyru 
Juozapu Jakščiu laiko kepyklą, 
kurioje kepama visiems gerai 
žinoma lietuviška duona.

Juozas Jakštis gimęs Phila
delphijoje, jo tėvai suvalkiečiai. 
Antanina Jakštienė, nors gimu
si Telšių apskr., bet mažutė su 
tėvais išvažiavo į Petrapilį, kur 
užaugo ir iš ten su motina at
keliavo į Ameriką. Prieš dabar
tinį kartą Jakščiai varė kur 
kas platesnį biznį, bet karo me 
tu trūko darbininkų ir pradėjo 
kepti tik duoną, kurios dabar 
per savaitę iškepa virš 5,000 
kepalų.

Daug informacijos išgirsti iš 
šių nuoširdžių lietuvių apie biz
nį, bet vis tik įdomiau pasikal
bėti apie Kražių praeitį su tos 
garsios parapijos vargonininko 
anūke. Mat, Antanina gimusi 
žinomoje žemaičių bajorų Mi- 
.neikų šeimoje. Jos motinos tė
vas Kazimieras Džešulskis ilgai gas, sąskaitas, bet ji kartu spė- Prijoję. Jo žmona, buv. žvilgai- 
vargoninkavo Kražių bažnyčio
je. Nors Antanina ir augo Pet
rapilyje, bet iš motinos ir tė
vuko daug girdėjo pasakojimų 
apie žemaičių praeitį.

Dabar, ši garsi žemaičių ba
jorų anūkė, Įsiliejusi i Ameri
kos lietuvių gyvenimą, su 
antruoju vyru Juozapu, 
teisingo biznio kelią.

ri metai. Per dvidešimts metų 
Leonas Kondrotas vertėsi mė
sos prekyba. Pagaliau nusibodo 
tas biznis, juo labiau paskuti
nių metų įvairūs patvarkymai, 
mėsos trūkumai tiek privargi
no Leoną, kad jis nutarė keisti 
biznio sritį. Jis įsigijo apleistą 
ir apgriuvusią užeigos 
sutvarkė, atstatė ir 
jaučiasi lengviau. Kas 
aplanko, tas žino, kad
nyie gerokai padeda jo žmona 
Viktorija. Tad ir vieta pavadin
ta “Leo ir Vicky Cafe.” /

Leonas šiaulietis. Retai su
tinkamas toks ramus, dar gry
nai lietuviško būdo žmogus, o 
juo labiau už baro. Į Ameriką 
jis atvyko 1907 m. Ir tuos de-..

vietą, ją 
šiandien 
jo vietą 
jam biz-

a

savo 
eina

LIETUVAITĖ GĖLININKĖ
Kiek gražių lietuviškų dainų 

apie gėles, darželius lietuviai 
sukūrė, kiek jų dainavo ir dai
nuoja. Tad kai pamatai lietu
vaitę pinant gėlių vainikus’, be
dedant jų puoštes, rodos čia 
tau, lietuvaite, tik ir vieta. O 
tokią lietuvaitę sutikau 
delphijoje, 1125 S. 2nd 
Teklė Dambliauskaitė. 
gimusi Philadelphijoje,
augo pas motiną ir patėvi Ši
maičius. Retai kas čia gimusių 
taip gražiai lietuviškai kalbą, 
kaip Teklė. Bet ne tik kalba, 
o ir elgiasi, mintija dietųviškai.

Kalba ilga apie gėles, kai 
Jomis ir grožiesi ir girdi apie

Phila- 
St. tai 

Teklė 
ji už-

jo atsakinėti į visus klausimus, 
lygiai kaip ir Domininkas sė
dėjęs su mumis ir kartkartėmis 
išreikšdamas savo mintį.
Su laikraštininku Domininkas 

pradėjo kalbą, toli, toli nuklys- 
damas svajonėmis, o tos svajo
nės eina į praeitį, kai jis pats 
leido ir redagavo Tėvynės Bal
sus Wilkes Barre, P. Ten jis su
sipažino, su dabartine savo gy
venimo drauge Petronėle.

Domininkas ir Petronėlė An
tanaičiai ilgai dirbo savo laik
raštyje, supranta garsinimo 
reikšmę, tad kaip tik įsteigė 
savo baldų prekybą Philadel
phijoje, tuojau pradėjo ir savo 
tuviška radijo programa prabi- 
riai jau keliolika metų sėkmin
gai vadovauja Petronėlė Anta
naitienė. Jau 600 sykių ši lie
tuviška radijo programa prab- 
lo į lietuvišką visuomenę. Jie 
skelbia tik lietuviškus praneši
mus ir tik lietuviška muzika 
džiugina philadelphiečius.

PETER DAVIDONIS
„LIKERIAI—VYNAS—ALUS 

2327 Brown Street 
PHILADELPHIA. PA.

M. J. DEKSNIS
Vyrišku ir moterišku rūbu siuvėjas 

' VALO JR. TAISO
554 North 5th Street

PHILADELPHIA. PA.
Tel. Market 0730

Leo and Vickie9s Cafe
Leo ir Viktorija Kondrotai,. sav.

1100 S. Water Street 
PHILADELPHIA; PA.

Tel. Howard 7043

Lietuviškas restoranas
Vynas, likeriai ir alus 

Gardūs užkandžiai
Elzbieta Plakienė, sav.

2100 N. 6th St., Philadelphia, Pa

Lietuviška Užeiga
Antanas Miežis, sav.

2207 North 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

TYLUS ŠIAULIETIS PRIE 
AMERIKONISKQ BARO

Iš šalies, žmogui žiūrint atro
do, kad nieko nėra Lengvesnio, 
kaip stovėti už baro ir pilstyti 
stiklelius. Klysta kiekvienai 
taip galvodamas. Stikliuko ar 
stiklo pripildymu darbas nesi-

. tytė iš Lygumų par., šaulių 
apskr. Į Philadelphiją atvažia
vo 1913 m. Abu šiauliečiai, su
kūrę šeimą, užaugino dukterį 
Ona; ištekėjusią už lietuvio Ed
vardo Daugėno. žentas kariuo
menėje išbuvo net 5. metus. Da 
bar padeda uošviams. Taigi šia 
me Amerikos laisvame krašte 
žmogus, nori,- vertiesi vienu 
bizniu, tas nepatinka — imiesi 
kito.
KUR SLIAPIASI 
BIZNIO SĖKMĖ?

Yra žmonių, kurie tiki į skir
tą likimą, bet maža tokių da
bar, o ateityje tokie visai iš
nyks. Kiekvienas gali suprasti, 
kad pasisekimas glūdi žmogaus 
pasišventime savo darbui, štai 
tinkamas tam pavyzdys Phila
delphijoje, ir puikus pavyzdys, 
tai — Kazimieras Roman Ra
manauskas. ’ šis dar gana pjau
nas lietuvis, tik prieš Sumetus 
pradėjo laidotuvių direktoriaus 
pareigas, bet kokio pasisekimo 
jis savo profesijoje susilaukė, 
žinoma gerai, kad ypač šioje 
profesijoje ilgai reikia dirbti 

'dirbti iki pasieki aukštumos. O 
Roman Ramaunauskas savo 
aukštumos jau pasiekė. Kai pas 
ji atėjau, jis tą dieną turėjo 
vienas laidotuves, o toje savai
tėje jo laukė dar *kitos ketu-

rios, kurių vienos net Brooklyn, 
N. Y. Tiesa, K. J. Roman Ra- 
mauskas turi puikiai įrengtas 
koplyčias, grabų sandėlį pasi
rinkimui, kambarius iš toliau 
atvykusiėmš . į laidotuves, sve
tainę polaidotuviniams susirin
kimams. žodžiu, jis turi viską, 
kas gali padėti pasisekimui. 
Bet tai ’visa negarantuotų pa
sisekimo. jei ne jo teisinga ir 
gera asmenybė ir ne jo geras 
būdas.

K. J. Roman Ramanauskas 
gimė Waterbury’, Conn., bet au
go Philadelphijoje, kurioje jo 
tėvas Juozapas ir motina Kris
tina turėjo batų krautuvę. Jie 
dabar jau iš biznio pasitraukė.

Suprantama, tokioje profesi
joje, kaip K. J. Roman Rama
nauskas, turi būti populiarus, 
tą savo populiarumą jis ne tik 
išlaiko, bet ir kelia, nes kaip 
jis taip ir jo žmona Genovaitė, 
gim. Zavadzkaitė, priklauso į- 
vairioms organizacijoms. O Ge
novaitė ypač pasižymėjo karo 
metu, darbavosi Raudonajam 
Kryžiui, United Relief Fund, 
Karo bonų komitetuose ir t. t. 
Tad Ramanauskui plati visuo
meninė veikla ir pasišventimas 
darbui ir suteikė tokį pasiseki
mą, v
ĮMONĖ, KURIOJE TIK 
LIETUVIAI DIRBA

Manau, jeigu visi liietuviai 
philadelphiečiai apsigyventų 
vienoje vietoje, jiems nieko ne
truktų, jie turėtų suvus lietu
vius daktarus, advokatus, vais
tininkus, siuvėjus, bankininkus, 
mechanikus, inžinierius ir kt. 
štai, besisukinėdamas lietuviuo
se, užeinu ir pas Vincą Valaitį, 
į jo didžiulę automobilių taisy
mo dirbtuvę, čia eilė sugriau
tų, apdaužytų automobilių, ku
rie už kelių dienų bus vėl ge
ri kelionėms. O tiems darbams 
vadovauja pats Vincas Valaitis, 
su juo dirba neseniai iš kariuo
menės grįžęs sūnus, etip pat 
Vincas ir dar keli automobi
listai — visi lietuviai. Vinco 
Valaičio įmonė nemaža, bet jis 
dar ją didins. Ruošiasi, kaip 
tik- sąlygos leis, pastatydinti 
didžiules patalpas, kuriose į- 
<steigs automobilių prekybą.

esikalbant su Vincu, norėjau 
paklausti, ar jis tik ne pane- 
mūhietis, o būčiau neklydęs. Jis

WILLIAM VALAITIS
Visokeriopas automobilių taisymas 

1730-2 E. Moyamensing Avenue 
PHILADELPHIA. PA.

Tel. Howard 0896

MILIAM PASCHALL

Lietuviška Užeiga
Juozas Valones, sav.

5300 Tacony Street
PHILADELPHIA. PA.

BILL & AL’S CAFE
A. Rinkus ir V. Vinickas, sav.

S. E. Kampas 
Cumberland & Sydenham Sts. 

PHILADELPHIA, PA.

Merkelio Kepykla 
LIETUVIŠKA DUONA 

J. V. Jakštus, sav.
1315 South 2nd Street 

PHILADELPHIA. PA.
> Tel. Howard 4032

PHILADELPHIA 23, PA 
Vienas iš didžiausių mėsos 

sandėFų Philadelphijoje.^ 
Mes pristatome mėsą ligoni
nėms, restoranams ir kitoms 

vietoms
Telefonai:
Main 7626

” 7458
Lom. 0677

” 2293

JONAS TUNAITIS'
MALONI LIETUVIŠKA UŽEIGA 
301 W. SUSQUEHANNA AVĖ., 

Philadelphia, Pa. 
Tel.: REG. 63555

GUS TUNAITIS
— RESTORANAS — 
3701 Old York Road

Philadelphia, Pa.

WOODLAND CAFE
B. J. TRIBULAS, sav.

63rd St. at Woodland Avenue, 
PHILADELPHIA, PA.

> Telefonas: Saratoga 9656
V/est 4117

f DOMININKAS SUVYNAS
DVIEJŲ UŽEIGŲ SAVININKAS.

Vedėjas KAZIMj

JOHN PLACE 
412 So. 54th Street,

Philadelphia, Pa.

XAS SUVYNAS
JEWELS

58 Mato
Darby,

CAFE 
Street,

MALONI IR JAUKI UŽEIGA

JOHNS GRH L
Sav. JONAS BANYS

Įvairūs importuoti Ir vietiniai gėrimai. Gardūs užkandžiai 
visu laiku.

į

nrso. MONROE STREET,
TeL Media 9345„

MEDIA. PA.

ANTHONY MARTIN
RESTORANAS IR BARAS 

3759 N. 7-th Street, 
PHILADELPHIA, PA.

EDWARD MILAKNIS 
PHILA. GASKET MGF. CO. 
F and Atlantic Streets, 

PHILADELPHIA, PA.
Telefonai:1

Bell, REGent 0228 
Keystone, EAST 900f

i ANTHONY WASKES
RESTORANAS

Įvairios rūšies valgiai ir 
gėrimai

3904 FRANKFORD AVE
' PHILADELPHIA. PA.

Tel.: DEL. 5220

Lietuviu Naujienos
Mėnesinis žurnalas $1.00 mel. 

Nurlli 6-th Str*ftL 
Philadelphia, Pa.

iš to gražiojo Kaimelio, šiaudi
nės parap. Gražus tas kaimelis 
ant Nemuno kranto, tiesiai 
prieš Jurbarką. Jo neužmirš nei 
vienas jame buvęs. Giliai sari- 
mąsto ir Vincas, atsiminęs sa
vo panemunės Kaimelio jau-

jau nebeskamba tos gražios lie
tuviškos dainos.

Vincas automobilių taisymo 
amato ilgai mokėsi. Jis savo 
karjerą pradėjo kai viii. Bet tuo 
nesitenkino. Siekė toliau ir 
šiandien didžiulės automobilių 
taisymo įmonės savininkas. Jo 
žmona Veronika, gim. Drange- 
lytė, kilusi iš Šunskų

šeimoje užaugo du sūnūs 
cas, Jr., grįžęs, iš 
kitas Alfredas ,dabar 
vyne ir luktė Elena, jau 
jusi.

parap., 
Valaičių 
tūs Vin-

Į AMERIKĄ PER
Mažai kas iš 

žino, kokį ilgą kelią 
Mateušas Deksnis, 
iš Žiobiškio parap., 
auskr. į Ameriką, 
palikęs Lietuvos kaimą, 
liavo į tolimą Pietų 
miestą Kapetown ir tik iš 
atvyko į Philadelphiją. Tai 
vo 1907 m. Ir tikrai 
kaip į Afriką, taip ir 
atvyko iš Lietuvos kaimo, 
jis buvo Lietuvoje siuvėjas 
su savo siuvama mašina, 
būt ir su armonika, kaip 
gelis siuvėjų, keliavo iš 
į kaimą, iš kiemo į 
Lietuvos kaimo . siuvėjas 
ponas, jam šeimininkė 
nį valgį pataikydavo 
minkštesnį 
ginos prieš jį 
taip buvo seniai, 
o taip pat ir 
Mateušas siuva

)., Rokiškio 
Jis 1902 m. 
iimą, nuke- 
ietų Afrikos 
r tik iš ten

vėjas buvo 
ike ir gėrės 
70 ir guolį 
avo ir mer- 
davosLBet 
Kapetowne,

jis darbo

siuva miestiečiams, 
aatininkas būdamas, 
pas kitus ir neieško- 
% laiką turi savo siu- 
ioje ne tik jis, bet irvykią, kurioje ne tik jis, 

jo žmona Albina dirba, 
buvusi brooklyniete. 
kio parap., Rokiškio 
vyko į Brooklyną, pas 
lį, žinomą biznierių, 
Petrą Buzelį.

Deksniai pavyzd 
viškoje dvasioje, 
tris dukteris — 
na ir Leonorą.

Ji iš Onuš- 
apskr. at- 

s savo bro- 
ių, velionį

zdingai, lietu- 
j, užaugino ir 
Flecidą, Aldo-

Pasirinkimui vynai, likeriai ir alus. Gardus namuose
- gamintas valgis.

Patogu privažiuoti iš No. Phila. ir Redding St. stočių.

KŽ&S3

LIŪDESIO VALANDOJE KREIPKITĖS

MEDARDAS UŽUMECKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

šaukiamas važiuoja ir užmiesčius. Garbingai, įspūdingai 
ir simpatingai laidotuvėse patarnauja.

300 WHARTON ST., PHILADELPHIA 47, PA
Telef. Howard 1529.

..M.. .... IIWOJIMl W

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Licensed Penna and New Jersey

1601-03 SO. 2-nd STREET, PHILADELPHIA, PA.

(RAMANAUSKAS)

Telefonas Poplar 4110

Ivčia

a r

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

1113 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA

Moderniška laidojimo įstaiga: didelė gi 
erdvi salė su bam, pakeleivingiems suteiki 
— viskas nemokamai.
Nelaime* valandą kreipkitės j mūsų jataif 
naktį — mes visados pasirengę jums šute 
patarnavimą.
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Svajones ir siaubas
(Mūsų specialaus korespondento Vokietijoje)

1946 m., kovo 151946 m.,

Vienybe
Oldest Lithuanian Newspaper 
412 Bedford Ave., Brooklyn 11, 
N. Y. TeL EVergreen 4-0862

5. Lietuvos poetu žodžiai
Vienybė pastaruoju laiku vėl 

gavo kelių Lietuvos poetų — 
dabar tremtiniųr — eilėraščių. 
Kaip paprastai, kas numeris 
mes supažindinsime skaityto
jus bent su vienu tų poetų vė
liausiųjų kūrinių pavyzdžiu.

Šalia naujausių Bernardo 
Brazdžionio eilėraščių, kurių 
ligi šiol jau keletą paskelbėme, 
Vienybės skaitytojai ir skaity
bos turės progos susipažinti ir 
su kita naujausia lietuviška 
kūryba.

Skaitytojų supažindinimui čia 
pateiksime apie juos po keletą 
žodžių.

FAUSTAS KIRŠA, — kultū- 
ringąjąm Amerikos lietuviui 
šio poeto nebereikia pristatyti. 
Šiandien Kirša jau vadinamo
sios vyresniosios kartos poetas. 
Kadaise buvęs modernistas, 
simbolistas, “dekandentas”, — 
jau seniai tokiu nebelaikomas. 
Daugelio eilėraščių knygų, dai
nų, poemų autorius, aktyvus, 
kultūrinis 
ias. Buvo paskutiniuoju Šiau
lių miesto teatro direktoriumi. 
Pabėgėlis — tremtinys Vokie
tijoje. Daugelis Kiršos eilėraš
čių dėl savo ypatingo stiliaus 
ir minties suveržimo “sunkiai 
įkandami” eiliniam skaityto-

žurnalistas, teatra-

Tokiu vardu 
siaubas — prieš karą buvo iš
leidęs storą romaną žinomas 
Lietuvos žurnalistas ir Naujo
sios Romuvos žurnalo redakto
rius Juozas Keliuotis. Autorius 
antrajai bolševikų okupacijai 
artėjant, apsisprendė pasilikti 
Lietuvoje. Kalbama, kad jis 
niekaip negalėjo ryžtis atsi
skirti ir nežinomam likimui pa 
likti savo tikrai gerą ir turtin
gą biblioteką. Deja, šis kultū
riškas žestas jo- neišgelbėjo. 
Pastarojo meto žiniomis- iš Lie
tuvos, J. Keliuotis bolševikų 
buvo jau areštuotas ir uždary
tas kalėjimam..

Tas jo romanas betgi buvo 
tikras pasibaisėjimas, ypatin
gas /siaubas. Taip vieningai pri
pažino? visi skaitytojai ir kriti
kai. Talentingas žurnalistas ir 
meno žinovas — kūrybos prak
tikoje pasirodė neįmanomas. 
Jo svajonė, be abejo, buvo kil
ni: sukurti didelį ir gerą me
no veikalą. Bet praktikoje iš
ėjo tik didelis ir tikras siaubas, 
žadėtos antrosios romano da-

■ lies 
viso 
joje

svajonės ir’nepasakys: na, valgyk, tai ta
vo... žino, kad laisvė ir nepri
klausomybė yra visuomet iško
vojama militariškomis ir visų 
bendromis pastangomis, krau
ju ir triusu, dvasios ir kūno 
visomis pajėgomis. Taip tik ga
lės būti pasisekimas ir grįži
mas J Lietuvą, Ir ne į vieną tik 
Lietuvą, 
na j ame 
tėvynes...

bet ir į visas raudo- 
kalėjlme raudančias

ne vienas iš naiviųTačiau 
lietuvių paprasčiau galvoja, ū- 
kininkas pasiilgęs savo kluono 
ir arimų, koks valdininkėlis 
savo įstaigos, amatininkas dirb 
tuvėlės, poniutė savo 
o biznierėlis svajoja, 
plačius tarptautinius 
jis galės daryti, kai
išnyko konkurentai komersan
tai ir kai jis grįš. Jiems ne vie 
nam atrodo, kad kažkas turi 
viską padaryti ir kad jiems pa
tiems nieko daugiau 
veikti, kaip tik grįžti

kombinuotų gandų. Vienus 
traukia Kanada, jos kviečių 
laukai, miškai galiūnai, žuvys 
ežeruose. Kitiems šypsosi kar
štieji Pietų Amerikos kraštai, 
kur tik dar daug nenaudojamų 
mų plotų. Tiesa, Brazilijos kro- 
kodiliai kiek baugintų. Bet jau 
geriau gyventi su krokodiliais 
ir moskitais negu su Sniečkum, 
Cvirka, enkavedistais ir “ka- 
tiuškomis”... Trečius vėl judi
na ir fantazija kaitina žinu
tės, kad Australija nutarę in
dustry alizuotis ir laukia kelio
likos milijonų sveikų darbingų 
ateivių.

S

butuko, 
kokius 

biznius 
Lietuvoj

nereikės 
namo...

Su šiais tremtiniais 
daugiausia bėdos, 
sklisti, pįetkavoti, panikai kel
ti; tuščiai plepėti, — tai pati 
vešliausia dirva. Ir tai natūra
lu, tai neišvengiama, taip būtų 
visais laikais ir su visų tautų 
žmonėmis...

kaip tik 
Gandams j

KEPTI BALANDŽIAI...
O vienu metu daugybė pabė

gėlių buvo stačiai apsvaigę 
“Abisinijos liga.” Mat, pasklido 
gandai (išdalies tikri), kad Abi 
sinijos valdžia ieško specialis
tų savo kraštui sumoderinizuo- 
ti, ypač gydytojų ir inžinierių. 
Tai sujaudino daugelį, prade
dant nuo daktaro baigiant fel
čeriu, pradedant nuo architek
to baigiant dailide, nuo maši
nų inžinieriaus baigiant šalta- 
kalviu. Sutartis penkiems me
tams, mokamos aukščiausios l
algos. Abisinijoje taip būsią g^įLietuvą?

Visai nenuostabu, kad atsky 
rus tremtinį nuo pašalio, jo ži
nių “autoretingų še 1 tinių” tam
pa — spiritizmas... Ne vien ta
sai gėrimas, kurio bazę sudaro 
spiritas, bet tas tikrasis spiri
tizmas, kuris, kaip sakoma, ži
no praeitį ir duoda atsakymus, 
kas bus ateityje. Jau ne vie
noje tremtinių stovykloje būna 
suruošiami “spiritiniai sean
sai,” ne viename kambaryje 
staliukas “muša koja,” o ant 
jo slankinėjanti, pirštų energi
jos varoma lėkštelė žymi rai
des ir atsakinėja į klausimus, 
į painius ir mįslingus ateities 
klausimus...

Koks tai rimtas “žinių šalti
nis”, rodo vienas spiritinio se
anso įvykis amerikonų zonoje. 
Čia “spiritinis” staliukas ir lėk
štelė maždaug šitaip atsakė į 
pastatytus didžiai suinteresuo
toj ų klausimus:

-r Ar pagerės mūsų padėtis?
— Taip.
— Ar greitai?
— Labai greitai.
— Ar bus mums blogiau, ar 

geriau?
— Geriau.
— Ar greit bus naujas ka

ras?
— Negreit.
— Kas bus?
— Ilga taika.
— Ar bus Europa raudona?
— Taip.
— Ar grįšime šį pavasarį į

GRĮŽTA BALANOS GADYNĖ LIETUVOJE
“Balanos gadyne” Lietuvoje 

vadinami laikai, kurie buvo 
prieš 80 metų ir dar anksčiau. 
Tada čia, kaip ‘žinoma, dar 
niekur nebuvo elektros, maža 
žibalinių lempų ir žvakių. Lie
tuvos mužikėlis apslšviesdavo 
tik užsidegęs balaną — gerai 
išdžiovintą beržo pliauskos ska 
lą. Toje “balanos gadynėje” 
mužikėliui taip pat buvo nepri
einami ir malūnai. Miltų duo
nai jis susimaldavo namie, ran 
komis, su tam tikromis ranki
nėmis girnomis.

Daug gražių lietuvių liaudies 
dainų išlikusių apie tą gadynę. 
Maldavo per naktis rugio grū
dą ne tik vyrai, bet moterys ir 
mergaitės. Viena daina sako:

Malu, malu viena, 
pasižiūriu — diena!.. 
Girneles traukiu, 
savo mielo laukiu... 
Apie “Balanos gadynę 

gražią ir įdomią knygą yra pa
rašęs senas lietuvis bajoras 
Katkus, kuris mįrė prieš kele
tą metų, sulaukęs arti 90 me
tų amžiaus.

Dabar Lietuvoje vėl yra elek

tros ir žibalo, nors ir balana 
maskolių pavergtam lietuviui 
mužikėliui kaime vėl pasidaro 
vis dažnesnių draugu;.. Bet už 
tat tikrai grįžta į Lietuvą na
minių girnų gadynė.

Okupantams kontroliuojant 
malūnus ir grūdų suvartojimą, 
jau prie vokiečių grižo | ma
dą naminės girnos. Visi, kas 
jas dar turėjo kur užmestas iš 
senovės ar gavo pirktis, įsitai
sė ir susiremontavo slaptus ma 
lūnus. Kai kurie sumodernino 
ir pristatė joms varyti moto
rus. Dabar prie bolševikų dau
gumas ūkininkų vėl malasi 
nai ar pašarui naminėmis 
nomis. Ką pagauna taip 
rant, baudžia 20,000-30,000

arba ištrėmimu į Si-

labai

duo 
gir
da- 
rub.

ūkiai labai nualinti, 
mašinų, arklių ir dar-

pabauda 
birą.

žemės 
Trūksta
bo jėgos, ūkininkaujama ir 
bendrai gyvenama tik šiai die
nai. Taip reikalams einant, po 
kokių dviejų metų laukiama 
tikro bado. Tada Lietuva tik
rai pasivys kitas “seseriškas” 
sovietines respublikas.

Komjaunimo išsigimimas ir kova su išdavikais

padėtį, kurioje reiškiama labai 
daug gražiausių troškimų, vil
čių, iliuzijų, bet gyvenimo rea
lybė pasirodo žiauri, pasibaisė
tina, visom tom iliuzijom griež 
tai priešinga, tuomet prisime
nama trumpa Keliuočio roma
no antraštė, du viską paaiški
nantieji žodžiai' t— svajonės ir 
siaubas....

“EMIGRANTAI”
Kita grupė — tai plačių pla

nų ir tolimų perspektyvų au
dėjai, kombinatoriai, nutrūk- 
sprandžiai, “optimistai iš pesi
mizmo.” Juos 
“emigrantais,”
laikas, kai veik apie nieką kitą 
jie nebegalvoja, kaip tik apie 
emigraciją į tolimus, gerus, pa
sakiškus kraštus...

rai, kad ten kepti karveliai 
stačiai j bumą, skrenda, žino
ma, ne vietos negrams, bet to
kiems užsienio specialistams, 
kaip mūsų emigracijos kandi
datai...

kaikas vadina 
nes jau kuris

jis taip ir nebeparašė. Iš 
to veikalo neliko, o naujo- 
lietuvių kalboje liko tik 
romano pavadinimas, ku

ris pasidarė tarsi savotišku prie 
jui. Bet jo Laiškas obelaitėms, žodžiu. Kai norima apibudinti 
rašytas dabar ištrėmime, dvel
kia retu nuoširdumu ir papras
tumu. . •

STASYS SANTVARAS — jau 
ne kartą minėtas Vienybes 
skiltyse, “pusamžių kartos” po
ezijos atstovas, gilus lyrikas, 
kelių . rinkinių autorius. Pasta
raisiais laikais, šalia P. Vaičiū
no, vienas iš stambiausių lie
tuvių dramaturgų. .Kitoje pro
fesijoje Santvaras buvo operos 
dainininkas, ėjęs mokslus Ita
lijoje, turi švelnų tenorą.

BALYS GAIDŽICNAS — tai
bene vienintelis žymesnis Lie
tuvos poetas— agronomas. Iš
leidęs rinkinį, daug naujų eilė
raščių sukūręs ypač pastarai
siais keleriais Lietuvos paver
gimo metais. Anksčiau buvo 
vienas iš vadovaujančių Lietu
vos jaunesniųjų ūkininkų ra
telių organizatorius. Rašo pa
prasta kalba, kurią kiekvienas 
lengvai supranta. Kaip labai 
aktingas slaptojo Lietuvos iš
silaisvinimo sąjūdžio dalyvis, 
nacių buvo areštuotas ir kali
namas Vokietijoje ligi nacių 
žlugimo...

HENRIKAS NAGYS — 
nosios kartos labai gabus 
etas, - daugiau pasireiškęs 
rijodlnėje spaudoje. Gilus 
etas, bet eiliniam skaitytojui 
sunkiau “įkandamas.” Herikas 
Nagys yra artimas generolo Na- 
gio-Nagevičiaus giminaitis.

ANTANAS ROKAS — jaunes
nės, kartos poetas ir literatas. 
Tai vienas iš poetų artistų. Li
gi bolševikų grįžimo Vilniuje 
buvo vienas geriausių “Vaidi
los” teatro aktorių.

Lietuvių grožinėj literatūroj 
ir poezijoj vėl atsiranda ir dag^ 
giau moterų kūrėjų. Kai ži
noma, moterų įnašai į lietuvių 
beletristiką labai stambūs. Že
maitė, Lazdynų Pelėdos, Bitė, 
Šatrijos Ragana, Plėrytė Pui- 
dienė, na, 
nė...- visos 
mės.

Iš mūsų 
statome:

JUZft/AUGUSTAITYTt —Vai 
čiūnienė — vyresniosios kartos 
poetė, rinkinių autorė, litera
tūros mokytoja 
Paprasta, nuoširdi, 
si, ironiška...

K. GRIGAITYTĖ 
kartos poetė, ligi 
pasireiškusi katalikų spaudoje 
Savo paprastumu nekartą ar
tima mūsų liaudies kūrybai.

Gauname ir daugiau eilėraš
čiu. Vienybė tikisi turėsianti 
prosų supažindinti Amerikos 
hetuvlus ir su daugiau vardų, 
k „n p lygiai ir su jų kūrybos pa- 
vi zdiiats.

šie du žodžiai, berods, dau
giau nei kokie kiti labiausiai 
tiktų apibudinti ir dabartinei 

tremtinių padėčiai... 
dvasia, siela, širdis ir pro- 
kupini gražiausių ir kilniau 
svajonių, troškimų, vilčių, 
jų aplinka, jų gyvenamoji

jau- 
po- 
pe- 
po-

dar ir S. Ciurlionie- 
lietuvių bojorų kil-

gautų eilėraščių pri-

gimnazijose, 
susimąsčiu-

lietuvių 
Jų 
tas 
šių 
Bet
diena, o galbūt ir rytojus yra 
niekas kitas, kaip tik — siau
bas. Siaubas, neįmanomas net 
įsivaizduoti tam, kuris pats to 
nematė ir praktiškai neišgyve
no.

TIE, KURIE GRĮŠ...
Yra viena ir tai pati gausiau 

šia tremtinių grupė, kuri pa
laiko savo dvasią ir nuotaiką 
vienu labai galingu tikėjimu: 
Mes grįšime!..

Mes grįšime, • tai reiškia — 
grįšime į savo laisvą tėvynę 
Lietuvą... Grįšime greit, gal ir 
labžti greit... žinoma, dar nery- 
toj ir ne poryt, bet ne užilgo, 
net šiais metais... Grįšime, 
taip turi 
nė negali

būti, nes kitaip 
būti...
didelis, šventas,

nes 
juk

gai-
kas-
ne-

Tai yra 
vinantis tikėjimas. Daugelį 
dienos vargų ir rūpesčių, 
dateklių ir nevilties šis tikėji
mas leidžia žymiai lengviau pa 

įkelti. Varguolio benamio buitį 
padaro kažkaip prasmingą. 
Vargstame ir dar vargstame,— 
bet juk neveltui. Grįš laisvės 
dienos, grįšime į tėvynę...

— jaunosios 
šiol plačiau

Tjs tikėjimas, kaip ir kiek
vienas šventas tikėjimas, dau
giausiai yra labai tvirtas, ka
tegoriškas aktas. Dar dažniau 
jis yra trumparegiškas ir nai
vus, nes paremtas vien noru, 
kad taip įvyktų. Kad grįžimą 
reikės iškovoti, j| laimėti, apie 
tai ne vienas pamiršta. Atro
dytų, lyg tai turėtų padaryti 
kas kitas, paruošti kelius, ati
daryti vartus, kad vargšas dis
placed person be galvosūkio 
galėtų grįžti...

Dabartis ir išgyventi metai 
. jiems duoda daugybę argumen

tų įrodinėti, jog visas pasaulis 
kapituliavo prieš komunizmo 
plėtimąsi į Vakarus, jog ir de
mokratijos nelaiko savo žo
džių ir ne tęsi pažadų, jog visi 
kraštai buvo ir liks egoistai, te 
sirūpiną tik savo artimiausiais 
interesais, kad niekas nepadės 
mums atkovoti iš bolševizmo 
tėvynės laisvės, kol bolševizmas 

-tiesiogiai neims grėsti tiems, 
kurie dabar su juo bendradar
biauja.

Jų nuomone, todėl nesą kcT 
gaišuoti, veltui leisti * laiką, 
svajoti apie grįžimą. Lieka tik 
emigruoti bet kur ir bet 
kur būtų galima sukurti 
nomą gyvenimą, laisviau 
justi, na, praturtėjus dar 
komis paremti Lietuvos išlais
vinimo reikalą... Deja, dabar 
ties įvykių eiga jų argumentų 
dar negali sugriauti, todėl emi
gracijos nuotaikos tremtinių 
tarpe tolydžio stiprėja, o ne 
silpnėja.

Panašių balsų ateina ir iš 
Amerikos lietuvių spaudos pus
lapių, — ir čia laikas nuo laiko 

.pakalbama apie emigracijos 
galimumą, net būtinumą lietu
viams, tietekusiems tėvynės. 
Bet spaudoje kalbama tik apie 
galimybes, kurios dar neišaiš
kintos, dar tik kažkeno kaž
kaip aiškinamos. O tremtiniams 
tai kas dienos rūpestis, kartais 
aktualiausias ir net gyvybinis 
klausimas.

Ir dar daug, daug kitų sva
jonių, iliuzijų, sapnų, projek
tų, kilusių iš* nevilties, iš lage
rio tamsos, iš susigrūdimo, ne
tikrumo, iš žaliųjų žirnienių 
miltų, apie kurių sriubą kalbė
jome pirmajam rašinyje. Tai . . - į .vis svajones, apie kurias kal
bant darosi gal juokinga, ir čia 
dar nematyti ’jokio siaubo. Bet 
reikėtų- pagyventi 7 šioje- aplin
koj e tik pusmetį, kasdien gir
dėti panašias kalbas, laukimus, 
projektavimus,
j u, jus suimtų siaubas, baisus 
ir klaikus siaubas...

ir garantuo-

kaip, 
įma- 
pasi- 
ir au

KAIP GRĮŽTI?
Protaujanti lietuviai, aišku, 

mąsto kitaip ir žino, kiek rei
kia ir dar reikės įvairiopų pa
stangų, darbo, prakaito ir kie
tos kovos, kad Lietuva pasida
rytų laisva nuo okupantų. Ži
no. kad tėvynės laLzrės niekas,
ant lėkštės padėjęs, neatneš irjdljo, U laiškų, iš plepalų ir «u-

KROKODILIAI IR 
ENKAVEDISTAI

žinoma, pirmiausia svajoja
ma apie Ameriką, kur bevelk 
kiekviena šeima turi ’ giminių 
ar pažįstamų. Apie Ameriką, 
laisvės ir dolerių žali, nors jau 
šiandien kiekvienas žino, kad 
ir ten lauktų sunkus darbas, 
kurio tačiau niekas nesibijo. 
Tik kad vilčių maža, durys san 
darai uždarytos, nėra kelių, nė
ra priemonių. Aiškiai žinoma, 
kad tik maža saujelė laimin
gųjų čia tegalėtų patekti. Ir 
nebūtinai tų, kurie ten gal la
biausiai būtų reikalingi...

Todėl noriai gaudomos viso
kios žinutės, iš spaudos, iš pa

GANDŲ MARIOS
esant tinkamų ir laisvų susi

žinojimo priemonių, vis ne
veikiant normaliam paštui su 
užsieniais, tremtinių masės ne
žinioje, ypač iš lietuvių veik
los pasaulyje. Lietuviškos vie
tinės spaudos čia teikiamos ži
nios yra cenzūruojamos ir jos 
nieku būdu nei gali nei suge
ba patenkinti dvasinius reika
lavimus. O kai taip yra, tai tu
ri bujoti ponas gandas, ponia 
paskala, o taip pat ir ponai 
spėliojimai su svaičiojimu...

Todėl tremtinių visuomenė 
nuolat skendėja gandų mario
se arba turi užsisklęsti savo aki 
račio kiaute... •

Nugirsta radijo žinelė ar 
ypač aplinkiniais keliais atėjęs 
koks laiškas iš' laisvesnio pa
saulio sudaro didžiulį, neišsen
kamą žinių ir komentarų šalti
nį. Įdomesnės žinios greit pa
sklinda per visas stovyklas ir, 
taip perpasakojant, retai būna 
panašios į savo pirmąjį šaltinį. 
Ypač taip gaudomos žinios iš 
ryškesnių asmenų. Kokio Lietu
vos konsulo laiškas, kokio žy
mesnio lietuvio veikėjo prane
šimas ar pareiškimas, o ir šiaip 
paprasto, bet arčiau vadinamų 
didžiųjų politikos centrų 
nančlo asmens žodis.

Gandai kartais įgauna 
čiausius pavidalus ~
tikrais nesveikos fantazijos pa
daras. Pvz., šios žiemos gan
das, kad ateinanti pavasarį vi
sus vyrus mobilizuos, o visas 
moteris išsiųs už vandenyno. Ir 
kągi, kaikas stengiasi prisimin
ti karinės rikuotės statuto tai
sykles, o kai kurios merginos 
ir ponios peržiūri čemonadus: 
ką Čia nelkės palikti, o ką pa
imti į tokia kęHonę... Žinoma, 
tokidT~gandų bangos greit už
eina ir praeina, — kol vėl nau
jas. šviežias

— Taip.
—■ šimts perkūnų!— sušuko 

tada vienas “seanso” dalyvis. 
—. Juk. tai aiškiausia nesąmo
ne! Europa bus raudona, tai 
mes grįšime ne į Lietuvą, o į 
Sibirą! Ir dar gerai, jei į Sibi
rą... Ir tai, vadinasi, bus grei
tas mūsų padėties pagerėji
mas! Na, užteks šių durnysčių...

Tuo “spiritinis seansas” už
sibaigė. Bet ar %tuo užsibaigs 
nerimas fiziškai ir dvasiškai 
nuvarginto, degraduoto žmo
gaus, atiduoto į aklo likimo už
mačias, blaškomo ir tikrai “iš- 
viętinto”, kaip kaikas pradžio
je mėgino lietuvių kalbon vers
ti “displaced person”?

Taip, taip, tai tikrai svajo
nės ir siaubas, — anot Juozo 
Keliuočio, negalėjusio atsiskir
ti nuo savo bibliotekos ir pri
sijungti prie šių “išvietintų”, 
už tat radusio pastovesnę vietą 
bolševikų kalėjime...

A. B. Vėjas

Bolševikai Lietuvos mokyk
lose ypatingai smarkiai plečia 
komunistinių jaunuolių būrelių 
plėtimo tinklą. Tokie jauni bol 
ševikučiai vadinami komjau
nuoliais. Jų vyriausias uždavi
nys—pasisavinti Stalino moks
lą ir būti ištikimais raudono
sios žvalgybos šuniukais.

Visi moksleiviai verčiami pa
sidaryti komjaunuoliais, nori 
ar nenori. Jų tarpe iš daugelio 
pasitaiko ir tikrų šuniukų. Tik 
jiems liūdnai baigiasi, štai fak 
tas:

Vienas komjaunuolis moki-- 
nys neseniai įskundė 
savo gimnazijos istorijos mo
kytoją, kaip “liaudies priešą” 
tik už tai, kad mokytojas šiam 
tinginiui pastatė dvejuką už 
istorijos . pamokų •nemokėjimą. 
NKVD tą mokytoją ir dar 20 
jo ’ “bendradarbių 
priešų” tuojau suėmė ir išga
beno į kalėjimą.

Tuojau po areštų, kitą rytą 
tą įskundiką mokinį komjau
nuolį rado prie gimnazijos pa
statų nebegyvą... ,z

Kitas mus pasiekęs praneši
mas apie tą patį įvykį pateikia 
smulkesnių žinių:

• Tas įskundikas komjaunuo
lis kitą rytą buvo rastas gim
nazijos malkinėje pakartas ant 
malkų stirtos. Prie jo buvo ras 
tas prisegtas raštelis: “Mirtis 
išdavikui...”

Šis įvykis visai panašus į ki
tą buvusį Pasvalio gimnazijoj 
pirmosios bolševikų okupacijos 
laikais. Tada vienas komjau
nuolis žydelis išdavė vieną.gim 
nazistę lietuvaitę. Po kelių- die 
nu komjaunuolis žydukas buvo 
rastas pasmaugtas. Tai buvo 
suimtosios gimnazistės kitų 
draugių kerštas...

NKVD >Tokiomis baisiomis priemo- 
su išdavikais Lietuvoje 
net jaunuoliai gimna- 

Normaliais laikais tek- 
pasibaisėti iš tokių reiš-

gyve-

keis- 
virsta

ir įdomesnis gan-

liaudies

nėmis 
kovoja 
zistai. 
tų tik
kinių. Iš antros pusės tai pa
rodo, prie kokios desperacijos 
priveda lietuvių tautą kruvi
noji Stalino okupacija. Visi, 
net vaikai, pradeda vaduotis 
obalsiu: dantis už dantį! galva 
už galvą!..

— Naujas Amerikos ambasa
dorius Maskvoje gen. Smith, 
senato sutikimu, atstovaus 
JAV su gen. rangu.

DAR VIENA PASLAPTIS...
Winston Churchill kalbėdamas New Yorke, 

kovo 15 d., Waldorf Astoria viešbutyje, ati
dengė dar vieną Teherano ar Jaltos konfe
rencijų paslaptį, — šį kartą liečiančią Pabal
tijo valstybės. Lietuva, Latvija ir Estija, dalis 
Suomijos, kaip ir Kurilų salos Pacifike, tai vis 
Sovietų grobis iŠ antrojo pasaulinio karo.

Dėl Pabaltijo valstybių “reenkorporavimo” 
Churchill nė vienu žodžiu nepasmerkė. Prie
šingai. Jis reiškė nusistebėjimą, kad Sovietų 
Rusija, “atgavusi prarastas žemes,” nesilaiko 
sutarties dėl Irano ir drįsta kėsintis į Darda- 
neliųs... .

Churchillo kalbų tikslas Amerikoje yra aiš
kus: sukelti amerikiečių sentimentą dar kar
tą gelbėti br^ų^imperijos reikalus ir, žino-» 
ma, išviliotu 41/2 bilijono dolerių paskolą, ku
riai dar vis nepritaria didžiuma Kongreso na
rių.

Pabaltijo valstybių “reenkorporavimą” Ame 
rikos laikraštininkai seniai skelbia, kaip įvy
kusį faktą. Dėl to tik tyli Valstybės Departa
mentas, kuris galbūt dar vis nesuranda tin
kamo momento tą faktą Amerikos visuome
nei pranešti. Jeigu santykiai su Rusija 
blogės, tai galime būti tikri, kad ateis 
kai James Byrnes ar koks kitas Valst. 
pareigūnas netikėtai “užtiks” dar vieną
velto pasirašytą sutartį, palaidojusią Pabalti
jo valstybių nepriklausomybę.
DAR DtL TŲ REZOLIUCIJŲ

Kiek tai liečia Amerikos lietuvių pastangas 
Lietuvai gelbėti tai Šiandien aiškiau, negu 
buvo prieš penkis mėnesius, kad pirmoje ei
lėje mes privalome rūpintis Willis-Kelly re 
zoliucijų priėmimu k o n r r ese R e zo 1 i u c i j a Lie
tuvos neišvaduos, tai visi" žin&e Tai. nely
ginant, Maudas skęstančiam žmogui Neturė
dami kitokios vu^es griebiamės ir to Mau- 

_ dc-LV., Kongreso moralinė parama prjtaus

nepa- 
diena. 
Dept. 
Roose

V. TYSLIAVIENĖ
Willis-Kelly rezoliucijas, būtų gana didelė ir 
gal turėtų šiokios tokios įtakos Amerikos de
legacijai busimoje taikos konferencijoje.

Bet... kaip galima tikėtis, kad JAV Kongre
sas reikalautų Lietuvos nepriklausomybę at
statyti, jei pačių lietuvių organizacijos atsi
sako remti tas rezoliucijas?

Dėl Willis-Kelly rezoliucijų netrūksta ir 
paradoksų: ją remia tokie, žmonės, kaip 
kongr. O'Konski, World Bill of Rights pirmi
ninkas, Illinois -gubernatorius Green ir dau
gelis Ėitų, bet ją atsisako “užgirti” Amerikos 
Elei. Taryba, SLA, ALKR Federacija ir, žino
ma. lietuviški komunistai, iš kurių nieko ki
to ir negalima tikėtis.

Kodėl?
Ar todėl, kad reikalaujama atstatyti Lietu

vos nepriklausomybę, ar todėl, kad rezoliuci
jos pasiūlyta Misijos pastangomis?
GALIMA IR PATAISYTI

ALRK Federacijos suvažiavime ALT pirmi
ninkas L. Šimutis, anot Darbininko, pareiš
kęs, kad Willy-Kelly rezoliucijos būtų remti
nos, jeigu jos būtų pataisytos taip, “kad ne
pakenktų Lietuvos bylai1*!? Panašiai išsireiš
kė Sandara ir kiti ALT šulai.

Iki šiol nė vienas nepaskelbė geresnio pro
jekto, bet jeigu norima kitais žodžiais tą pa- 

’ tį pasakyti, tai nėra nė ko ginčytis. .
Misijos pirmininkas a. Gils, lankydamasis 

Washingtone, šiomis dienomis tuo reikalu kaip 
tik kalbėjos! su kongr. KelIIy ir kongr. Sol 
Bloom. Atstovų Rūmų UŽs. Reik. Komisijos 
pirmininku.

Rezoliucijas galima pataisyti be jokiu sun
kumu. Dabar tik belieka visoms organizaci- 

šioi Irusioms. iteiKti Snsijos 
pirmininkui savo pasiūlymus kur ;r ka'p 
pataisyti. kad anot ministro žadeikio tos re- 
zoUucŲos ‘nepadarytų Lietuvai gėdos
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(Tęsinys)
AUKSO RAIDĖMIS...

Kad tuo tarpu lieka paten
kinti tik faktais, įvykusiais, ku 
rie nors ir negausūs, bet doku- 
mentališkai patvirtinti.

Iš tų faktų per Krėvės mi- 
nispirmininkavimo laikotarpį 
paskutinis, istoriškai ir politiš
kai svarbiausias buvo šis:—

Kai 
ta ko, 
įvesti Lietuvoje sovietų san
tvarką ir 
Lietuvą prie Rusijos, tai tuos 
įstatymus Vyriausybės žiniose 
tuojau paskelbė “prezidentas 
Paleckis. Pagal ligi tol nusta
tytą tvarką, čia skelbiami įsta- 
tymai dar tūrėjo būti pasira
šyti ministro pirmininko 
atitinkamo kito ministro.

Tuos įstatymus drauge 
Paleckiu 'pasirašė ministras 
mininkas Vincas Krėvė Micke
vičius... Niekur ligi šiol neteko 
girdėti, kad tas jo parašas bū
tų buvęs_s.Uklastuotas 
pats pasirašymo faktą 
gęs...

Kas dar įdomiau, tie 
sovietinės Lietuvos įkūrimo ir 
nepriklausomos Lietuvos nuga
labijimo įstatymai Vyriausybės 
žinose buvo atspausti auksinės 
spalvos raidėmis! . Maskva ir 
komunistų partija šį savo lai
mėjimą, bent simboliškai, įra
šyti aukso raidėmis...

Nors Krėvės valdomoji mini— 
sterija tada jau pradėjo savo 
likvidavimosi stadiją, bet Vy
riausybės žinios dar buvo iš- 

/ siuntinėtos visoms “buvusioms” 
Lietuvos pasiuntinybės užsie
niuose. Reikia manyti, kad šis 
“istorinis dokumentas” su sa
vo auksinėmis raidėmis buvo 

r išsiųstas ir Lietuvos pasiunti
nybei Washingtone. Norintieji 
ir abejojautieji galėtų pasitik
rinti vietoje.

Atlikus šį paskutinį ir svar
biausią. aktą, Krėvės valdžia 
pasibaigė. Vietoj liaudies mi
nistrų — atsirado liaudies ko
misarų taryba. Bet jos pirmi
ninku jau buvo nebe buvęs Li
teratūros, o buvęs Telšių že
maičio redaktorius Mečys Ged
vilas...
PRIEŠ 17 METŲ IR DABAR

Kai Vincas Krėvė buvo šau
lių Sąjungos pirmininkas, tai 
1923 metais Trimite jis garsiai 
ir viešai kartą sušuko — “Tė
vynė pavojuje!” Jis buvo už 
tai sukritikuotas, kad tokį 
svarbų šūkį paleido be rimto 
reikalo. Bėt vis dėlto jis tada 
sušuko!.,

O po septyniolikos metų Krė 
vė, berods, nebuvo nė eiliniu 
šaulių S-gos nariu. Dabar jo 
artimieji draugai buvo žymiau
si Lietuvos kultūrbolševikai... 
Ir kada dabar Lietuva svetimų 
rabdonųįų bandų buvo tikrai 
okupuota, kada čia įstatymus 
redagavo ’ atvykę amžino Lietu
vos valstybės priešo — Krem
liaus komisarai ir kada kiek
viena sodžiaus paskutinė mote 
relė širdimi ir ašaromis supra
to, kad Lietuva okupuota ir 
laisva valstybė žlunga, —tai 
buvęs Lietuvos šaulių S-gos 
pirmininkas užmiršo net pus
balsiu sušukti taip\ kaip kadai
se jis be reikalo šakikė Trimite, 

 

štai ką padarė iš j b kultūrbol- 
ševizmas!

Dabar jis atliko įabsoliučiai 
priešingos reikšmės^ aktą: — 
kaipo Kremliaus įgaliotinis ir 
okupantų skirtas Lietuvos mi
nistras pirmininkas jis pasira
šė aukso raidėmis savo Tėvy
nės Lietuvos susovietinimo ir 
prie Rusijos prijungimo įsta
tymus...

Ir tylėjo! Iš baimės. Iš bai
mės, moralinio sugniužimo ar 
neregėto bailumo. Tylėjo, žino
damas, ką daro, ir negalėjęs 
nesuprasti, kaip šį kapituliavi
mą okupanto smurtui amžiais 
vertins lietuvių tautos istorija. 
DIDYSIS NUSIKALTIMAS

liu,” bet faktinai klastuotu • ir 
primestu išprievartos Lietuvos 
nusižudymo aktu, 
aukščiausią punktą Krėvės tra
gedijos visame jo gyvenime ir 
meta liūdnai rūstų šešėlį jo 
asmeniui.

Didysis, iš didelių didžiau
sias nusikaltimas padarytas. 
Dalyvaudamas vyriausybėje, ku 
rios tikslas buvo
Lietuvos nepriklausomybę. Pa
dėjimas parašo po dokumentu, 
kuris tą nužudymą turėjo 
maliai užtvirtinti ir neva 
čios lietuvių tautos vardu 
teisinti!

Valstybės išdavimas — 
žiausias nusikaltimas iš
galimų žmogaus nusikaltimų. 
Tėvynės 
džiausiąs 
kaitimas, 
lietis...

Čia toks nusikaltimas 1940 
metų vasarą buvo padarytas! 
Ne vienas Krėvė jį padarė ir 
visi žino, kad toli gražu ne jis 
buvo vyriausias kaltininkas ir 

'dirigentas, nors jis tada užėmė 
ir tokį aukštą postą — minist
ro pirmininko ir užsienių rei
kalų ministro... Bet kad Krėvė 
dalyvavo toje Tėvynės žudikų 
gaujoje, kad jis pradėjo su ja 
bičiuliuotis jau net prieš ket
verius metus, kad jis, kartu 
dalyvaudamas ir daug ką žino
damas nesurado dvasios jegją 

rnęi tam pats pasipriešinti, net 
kitus įspėti, nei visai tautai pa 
duoti pavojaus signalą, kad jis 
pagaliau, kaip išprievartauta 
mergina, kaip nuvežtas sker- 
dyklon veršis, kaip paskutinis 
bailys ir kitų savo gerųjų bičių 
lių prigautas, apmulkintas avi
nas net padėjo parašą po šlykš 
čiais užurpatorių primestais 
“įstatymais,” — tas tai jau bu
vo ir liko perdaug!

Niekas nesistebės dėl tų, ku
rių seni įsitikinimai ir. pasaulė
žiūrinė doktrina prie tokių ak
tų skatino, — tai ’patentuoti 
seni Lietuvos bolševikai. Ma
žiau galima stebėtis iš grynų 
niekšų ir pigių parsidavėlių va
landos triumfatoriams, kaip

“Giros ar Paleckiai... Bet tai at
rodė perdaug Krėvei, ir ypač 
Krėvei — patrijotingam ir di
džiausiam Lietuvos rašytojui.

Ir vis dėlto šis nusikaltimas 
buvo padarytas. Užmušti žmo
gų 'ar išžudyti visą šeimą yra, 
menkniekis, palyginus su vate** 
tybės 
visos 
terių 
delis,
nusikaltimas „žmogui.

Politiškai subrendusi 
kuri tikrai verta laisvės 
priklausomybės, niekad
vai nežiūri į tokius nusikalti
mus, nemėgina jų vienu plunks 
nos pasukimu ir liežuvio apver-

nužudymu, su išdavimu 
tautos į okupanto gengs- 
nasrus... Todėl tai yra di- 
didžiausias ir baisiausias

tauta, 
ir ne- 
leng-

timu pateisinti ir niekad 
lengvabūdiškai nepamiršta.

Tauta, kuri savo politiniame 
mąstyme neparodytų tokio 
jautrumo ir aiškumo, pamažu 
netektų supratimo, kasgi ištik- 
rųjų yra valstybės išdavimas 
ir sudarytų pavojingus prece
dentus (pavyzdžius) ateičiai. 
Tokia tauta nebūtų verta su
verenumo, ir kiekvienas stiprės 
nis praeivis lengvai žagintų 
josios narius, ir tokiai tautai 
nebūtų galo jos nelaimėms ir 
painiavoms.

Sunkūs tai žodžiai, — bet ku
ri tauta pamirštų ar nesupras
tų jų tikrosios geležinės reikš
mės, tai likimas jai visuomet 
nukaltų dar sunkesnius vergi- 
niekad nebus tokia!
MAURAS ATLIKO
SAVO DARBĄ ...

Krėvė galbūt daugelį metų 
svajojo pasidaryti ministru. A- 
pie keturius pastaruosius me
tus turbūt svajojo pasidaryti 
jau nebe tautininkų, bet kai
riųjų liaudininkų ir kultūrbol- 
ševikų “liaudies fronto” minis
tru...

Ir jis pasidarė ministru. Ir 
dar daugiau
ministru pirmininku!

Bet kaip greitai, kaip neti
kėtai ir žiauriai greit jis įsiti
kino, ko tebuvo vertas tas jo 
minįsteriavimas! Per savo - vi- 

“Zitą“ Molotovui Maskvoje jam 
buvo pasakyta, ką jis turi da
ryti, ir jis pamatė, kad niekas 
iš kompartijos su jo valdžia 
nesiskaito ir nesiskaitys, o tik 
jis turi skaitytis su komparti
jos ir Maskvos pasiuntinių Įsa
kymais...
' Kad jis ir po to pasiliko “liau 
dies vyriausybėje,” tai ir buvo-- 
didžiausia jo nelaimės ir nusi
kaltimo priežastis. Dekanozo
vas, Pozdniakovas, Sniečkus vi 
rė sriubą, o srėbti turėjo drau
ge ir Krėvė. Jo, kaip didelio 
Lietuvos rašytojo ir žymaus 
žmogaus pavarde komunistai 
naudojosi dar daugiau nulkin- 
dami ir suvedžiodami Lietuvos 
visuomenę...

Jeigu tiesa, kad Krėvė tikrai 
nuoširdžiai, grįžęs iš Maskvos, 
norėjo atsistatydinti, 
kanozovas ir Paleckis 
statydinimo nepriėmė 
vertė jį bent iš vardo 
nistro pirmininko pareigas ligi 
Lietuvos prijungimo prie Ru- 
jįoš, **•’— tai tik dar daugiau 
įrodo, kad komunistai panau
dojo Krėvę, kaip savo įrankį ir 
tarną lietuvių tautai suvedžio
ti ir porai mėnesių prigaudinė
ti. , ■ ~ •

O kai jau buvo viskas atlik
ta ir Krėvės vardas nebebuvo 
būtinai reikalingas, jie leido 
jam “atsistatydinti” ir jo vie
ton paskyrė nesvyruojantį ko
munistų banditą Gedvilą.

LIETUVIŲ NUOTYKIAI VOKIETIJOJE

bet Dė
jo atsi- 
ir_ pri
eiti mi-

Poezija
< MŪSŲ DAINAI

Skambėk daina, kaip Laisvės varpas, 
mus užkerėjęs amžinai!
Teklausąs jos ir lauko varpos 
ir svetimi, balti kalnai!

Teklauso jos pilkoji žemė
- ir šitas svetimas dangus, 

juk mūs daina mums laimę lemia, 
dainoj pavasaris žvangus.

Nuo mūs dainos patamsiai sminga, 
daina — laisvužės pratartis.
Skambėk daina! Skambėk galingai! 
Tave išplėš mums vien mirtis.

Skambėk, kad tėviškė nutilus 
rūsčiam retežių žvangesy, 
kaip vyšnia žydinti pražilus, 
jaustų, kad tu gyva esi.

Težino miela sengalvėlė, 
niūrioj kelionėj į kapus, 
kad, kaip nevystančiąją gėlę, 
kurios šios šalnos nenugėlė, 
parnešim dainą į namus.

Skambėk daina! Skambėk viltingai! 
Mūs sielos sklidinos jausmų.
Tetrykšta laisvė mums džiaugsmingai! 
Tetilsta skundas dėl skausmų!_

PASAKA APIE PESTALOZZI PAMINKLĄ 
Už senos, už senos šito miesto pilies

Pestalozzi paminklas didingas.
Mes pažiūrim į jį taip šaltai iš šalies 
ir praeinam tolyn abejingai.

Mes praeinam tolyn, mums nerūpi visai 
ką jis aiškina vario vaikučiams — 
ar kaip būti geram? ar kaip gimsta garsai? 
ar kaip nendrę parinkti skudučiams?

Ir vienam vakare lietuviukas drąsus, 
prie paminklo pribėgęs, paklausė — 
Dėde, man pasakyk, aš esu toks smalsus, 
kodėl tėtė į čia atsikraustė?

Ir kodėl, pasakyk, ištrėmimas sunkus 
mane, mažąjį, gedulu kloja?
Ir kodėl negaliu po tėvynės takus 
pabėgiot mano vaikiškom kojom?

Atsisuko į jį Pestalozzi mieliai, 
šypsena jojo lūpas apklostė, - 
suspindėjo žvilgsny šilumos spinduliai — . o 
lietuviuko galvutę paglostė.

Tremtinei! meilūs, trenttinėli brangus, 
man tavęs, mano mažojo, gaila, 
būtų kitas dangus, būtų kitas žmogus, 
jeigu vaikąs pažintų — kas meilė?

vienatve
Sunkiuosius atkelia vartus 

ir praeitis mane apglobia — « 
jos glėbis toks slogus, kartus, 
toks be vilties, kaip kapo duobes.

Regiu aš pereitus takus, 
regiu seniai regėtus žmones, 
ir, tartum paukštis aš lakus, 
skrendu į mirusias svajones.

Kaip žiauriai yienešas esu!
Kur dingo žemė iš po kojų? 
Ar už gręsmingų debesų 
rasiu aš prarastąjį rojų? C*

KASTYTIS

NUO NEMUNO IKI DUNOJAUS
Rašo Sofija Ambrazevičienė

Vieną sekmadienį . sapnavau keistą sapną: 
iš dangaus nusileido muzikantai, pradėjo gro
ti ir mėtyti į mus raudonom rožėm, o visi 
žmonės dainavo ir šoko. Negalėjau išaiškinti, 
ką tai gali reikšti. Buvau prietaringa ir tikė
jau sapnams, nes jie man beveik visuomet 
pildėsi. Laukiau kažko bloga. Dienos metu, 
apie pirmą valandą, kuomet ramiai dirbau 
virtuvėje ir nebuvo jokio klarmo, pasigirdo 
balsus čia pat sprogstančios bombos trenks
mas. Tuo pačiu , metu buvo paskelbtas aliar
mas. Nuo daugybės einančių lėktuvų net oras 
stenėjo ir drebėjo langai. Puoliau bėgti į slėp
tuvę ir vos įbėgau, pasigirdo pragariškas 
sprogimas ir kartu toks impetas, kad žmonės 
parkrito ant žemės. Nuo dulkių visai sutemo. 
Bombardavimo dulkės — tai ne tos pilkos, 
žemėmis kvepiančios dulkės, kurios maloniai 
mus apdengia kelionėj. Tai baisias, juodos 
dulkės, turinčios kvapą supelėjusių triobesių 
ir biaurų, saldų skonį. Jos įsiskerbia į žmo- .

. gaus kūną ir labai ilgai laikosi ore, net po 
keletą parų. Kai Pq kelių senkundžlų pasi- 
kėlėm, nebuvom panašūs į žmones, stovėjom 
apstulpę, kaip stabo ištikti, be žado. Nežino
jau, kaip aš atrodžiau, bet aplink mane sto-

daugiau taip arti nepataikė. Kuomet viskas 
aprimo, mes, pusiau gyvi, išėjom iš slėptu
vės. Ir kągi pamatėm? Visur išplėšti langai 
ir. durys, viskas sutriuškinta į skeveldras. Ant 
grindų pilna sudaužytų stiklų. Užuolaidos vi
sur nuplėštos, paveikslai nukritę nuo sienų 
ir sudaužyti, daug lovų sulenkta.

Gatvė turėjo šiurpų vaizdą: apie pusė na
mų subombarduota, aštuonių aukštų namai 
įgriuvę, kaip dėžutės nuo degtukų,* rūsiuose 
daugybė lavonų. Artimiausioji nuo mūs bom
ba krito priešais mūsų namą, per gatvę, ne
toliau 6-7 mtr. Gatvė užverstą balkiais, ply- 

, tom, visur voliojasi knygos, gabalai šėpų, lo
vų ir kitų rakandų. Kur ne kur namas per
plautas, kaip su peiliu ir matyt dar stovintys 
baldai. Vėjas supa užsilikusios užlaidos gaba
lą arba atplėštą apmušalą. Gretimieji namai 
dega ir stulpai juodų dūmų keliasi į padan
ges Visur kliksmai, ašaros, mirtis. Baisu, kad 
žmonija taip naikina save!

Kartu su gyventojais 
bo. Visų pirma reikėjo surinkt stiklus, kurių 
buvo pilna ne tik ant 
ir lovų, šluostyti dulkes 
gus ir duris, nes stiklų visam mieste nebuvo, 

mometras rodė 3 žemiau nuliaus.
Išgąsdinti bombardavimų, lietuviai pradėjo

ėmėmės valymo dar-

grindų, bet ant stalų
Ir užkalt lentom lan

Štampas naujais jo pėdsakais 
jojo paskui, neišleisdamas jo 
iš akių.

jis čia daro?! — šnabž- 
medžiotojas. — Užtrypia 
pėdsakus! Veltui! Per- 
jie gilūs. Dabar jau ne-

dėjo 
savo 
daug 
pagausi manęs, ponuli. Neaplei
siu tavęs, kad 
sekdamas ir į 
liauti!

Štampas gerai
apsakytus arklių mainus. Pasi
slėpęs už medžių girdėjo Cal- 
huno ir Isadoros pašnekesį, ir 
iš slapyvietės teišėjo tik tada, 
kai juodu persiskyrė.

Kuriam galui Kasijus apmai 
nė veislinį žirgą ant papras
to mustango? — galvojo senis. 
Ir staiga jam atėjo į galvą 
mintis:

— Kasijus žūt būt nori pa
sivyti raitelį be galvos, tad jam 
reikalingas nepavargęs arklys. 
Dabar, tur būt, Calchunas už
suks į namus, o paskiau vėl 
ištrauks į preriją. Gerai pa
lauksiu.

Štampas paleido savo kume
lę į žolę pasiganyti, o pats nu
ėjo į miško pakraštį, iš kur 
buvo matyti Poin^deksterio na
mai. Kasijus įjojo per vartus 
ir dingo. Štampas atsisėdo 
nusprendė laukti nors ir 
ryto, ligi Kasijus vėl išjos 
namų. Pajutęs alkį, išsiėmė 
krepšio kąsnelį duonos, mėsos, 
butelį degtinės ir ėmė stiprin
tis. Aplink vartus buvo gana 
didelis žmonių judėjimas, bet 
budri Štampo akis Kasijaus ne
pastebėjo. Pagaliau nusileido 
saulė ir fioletinio prietemio

(Tęsinys)
Kasijus, negalėdamas pasi

vyti raitelio be galvos sumanė 
pamainyti pailsusį arklį kitu, 
kuris tesėtų laukiniam mustan
gui.

Besikeikdamas, jis pasuko į 
namus ir, 
mu keliu, 
peri ūžusios 
Jį paėmė
Nuo tos dienos, kai buvo kelia
vęs šiuo keliu, jau buvo pras
linkus savaitė laiko, buvo siau- 
tusios audros, buvo liję dideli 
lietūs, o tie pėdsakai jam at
rodė nauji, tarytum juos kas 
tyčia saugojo. Nejaugi žiaurūs 
gamtos gaivalai galėtų keršyti 
už Dievo įsakymo sulaužymą?.. 
Calchunas čia nusėdo nuo ark
lio ir ėmė lyginti pėdsakus iš
davikus, visai užmiršęs, kad pa 
lieka naujus.

Galų gale, pamatęs, 
beliko nė vieno tokio 
užsėdo ant ant arklio 
jo toliau. Tą. valandą
jį išjojo iš tankaus miško Isa
dora Cavarubio. Calchunas ži
nojo, kad šita graži meksikie
tė myli mustangų gaudytoją. 
Lygiai ir Isadora Cavarubio ži
nojo Calchuno jausmus Luizės 
atžvilgiu. Kai jau buvo kits 
nuo kito visai arti, Kasijus 
madagiai nusilenkė ir tarė:

— Atsiprašau, ar ne tams
ta anądien buvai užpulta lau
kinių indijonų? Ach, kaip tuo
met mes susirūpinome dėl 
tamstos likimo po kažkieno 
šūvio!

— Tamstų šūvis tikrai mane 
išgelbėjo iš baisiai nemalonaus
padėjimo, ir tik šūvio dėka ga-"šešėliai apgaubė lygumą. Senis 
Įėjau ramiai joti toliau.

— Tikrai, matydamas, kaip 
tamsta puikiai jodai, neturė
jau reikalo bijoti dėl tamstos 
gyvybės. Puiki iš tamstos jo
jikė, bet ir -pl^kų turi žirgą.

— Jis man baisiai patinka, 
tarė Calchunas, godžiai žiūrė
damas į grąžų arklį.

— Tamsta, tur būt; juokau
ji? Mano žirgas nėra nieku y pa 
tingas. Jeigu neturėčiau grįžti 
į Rio Grande, mielu noru jį 
tamstai dovanočiau.

— Tai galim apsimainyti, se
njorita. Nors tamstos žirgas 
daug prašmatnesnis už mano 
šyvį, tačiau 
miai galima 
žinoti, į kur 
naitis.

Calchuno
rą pralinksmino. Besijuokdama 
užsėdo ant Kasijaus šyvio, gi 
pastarasis ant Isadoros mus
tango ir abudu nujojo toliau, 
žinoma, kiekvienas savo keliu.

Kasi j ui Calchunui belyginant 
savo arklio pėdsakus, Zebas

pagal-
Bet aš turiu

į Rio Grande 
nujoti ir ant 
nukeliaus tas

jo. 
po-

pasiūlymas Isado-

atsistojo, ir atsišliejo į medį, 
nesiliaudamas budėti. Temo: -

— Nenaudėlis gali pasinau
doti nakties tamsuma • ir su
klaidinti pėdsakus, 
vojo Štampas
žinoti į kur nukeliaus tas po
naitis.

Sugrįžęs į mišką, medžioto
jas pririšo savo kumelę prie 
medžio, o pats atsargiai pra
dėjo slinkti į Pointdekšiterio vi
lą. Už poros žingsnių nuo var
tų sustojo ir atsisėdo už nedi
duko krūm, pasiryžęs ištūti 
čia visą naktį. Paskutiniai sau 
lės spinduliai užgeso ir aplin
kui visa nutilo, ir tik retkar
čiais tepasigirsdavo Pointdeks- 
terio tarnų negrų šnekos bei 
jų laukiniai juokai. Kitados 
šiuo metu šituose namuose pa
sigirsdavo dainos ir muzika. 
Bet dabar ten buvo liūdna ir 
tylu, matyti, plantatoriauš ne
laimė buvo skaudžiai paveiku
si ir jo tarnus. Apie vidurnak
tį viskas nutilo.

(Bus daugiau)

sc miesteliuose ir kaimuose ir povaliai išvaži
nėti iš Vienos. Aš bijojau daugiau slėptis rū
syje po namu ir pradėjau vaikščioti į bunke
rį, kuris, mano laimei, buvo nuo mus per du 
namu, šalia Rotužės. Paprastai apie 11 v. ry
to, kukavo gegutė ir radijas pranešdavo, kad 
sąjungininkų lėktuvai yra netoli, todėl, ne
delsiant, reikėjo eit į bunkerį, nes per lOVni- 
nučių lėktuvai galėjo būt čia pat, ir' bombar
davimas užtiktų pakeliui.

Bunkeris buvo ištaisytas žemėje po Rotušės 
sodneliu tik ne iš fasado pusės, žmonės sa
kė, kad jis gana saugus, nes išviršaus gulėjo 
storas sruoksnis gelžbetono ir daug žemės. Jis 
užėmė plotą apie 200 kv. mtr., galėjo talpinti 
apie 20,000 žmonių ir turėjo daug gerai už
maskuotų įėjimų, net įvažiavimą iš gatvės pu
sės. Nusileidęs patogiais, plačiais laiptais, į- 
eidavai į platų gana aukštą koridorių, iš ku-. 
rio buvo įėjimai į didžiules sales ir mažus 
kambarius. Galėjai pasirinkt vietą pagal sa
vo norą. Patalpa buvo gerai apšviesta, bal
tom sienom ir darė gerą įspūdį. Be to, turėjo 
gerą ventiliaciją ir centrallnį šildymą. Kiek
vienam kambaryje išvien stovėjo suolai, žmo
nių prieidavo tiek, kad nebūtų kur obuoliui 
nukristi. Kiekvienas norėjo geriau slėptis 
bunkery, negu rūsy, nes nebuvo tokio pavo
jaus būt, užgriautam, užlietam vandeniu ar 
žūti nuo gazo. Dauguma sėdėjo patylom, kiti 
užkandžiavo arba snaudė. Nežinau, dėl sto
kos oro, ar dėt ko kito, bunkary neapsakomai

sėti ir pasnausti tris keturias valandas. Kad 
ne kasdieninis poilsis bunkery — negalėčiau 
pakelti gyvenimo sunkumų Alkaraze. Nors 

- langai ir durys buvo užkalti lentom, bet per 
kitus vėliausius bombardavimus, lentos vėl 
buvo išplėštos ir sutriuškintos. Miegojau pe
reinamam kambary, žiemos metu, kuomet 
šalčiai siekė 8, visai, be langų ir durų neturė
dama nė kuo gerai apsiklot, bet ne sirgau nė 
karto net paprasta sloga. Deja, ne visiems 
taip laimingai pasibaigė šalčiai.

Antram aukšte gyveno inžinierius lietuvis 
su žmona ir savo motina. Del didelio šalčio 
senutė negalėjo išlipt iš lovos, nes ji ištlnda- 
do, ir gale trečio mėnesio gulėjimo, gavo už
degimą plaučių ir mirė. Kuomet reikėjo pa
laidot, tai pasirodė, kad gaut grabą netaip 
lengva, kad yra tiek subombarduota žmonių, 
jog gavimui grabo reikia laukti eilės. Lavo
nas išgulėjo toje pačioje lovoje, kurioje mi
rė, dešimts dienų. Tam pačiam kambary mie
gojo ir valgė sūnus su marčia ir stovėjo jų 
produktai. Dešimčiai dienų praslinkus atva
žiavo 
ir du 
jo ir 
nesu 
žytas
rankų ir kojų, net galva pakilo 
išsidraikė. Vos Jspraudę į tą grabelį, išnešė ir 
pastatė ant suolo toje dėžėje vežime, kur jau 
stovėjo da penki tokie grabai su mirusiais.

pinėse, kur dar dvi savaites turėjo 1 
laidojimo eilės.

juodas, dengtas vežimas, pavidale dėžės 
palydovai, jauni vokietukai, ištraukė iš 

atnešė grabą. Prastesnio 
mačiusi, jis buvo aukštas 
ir... popierinis. Jie griebė

grabo aš dar 
žemas, neda- 
mlrusiąją už 

ir žili plaukai

ka-
pa-Kadangi šitas bunkeris buvo man artimiau

sias, tai aš daugiausia jam ir slėpiausi, be to, 
ten galima buvo ramiai, patogiai ir šiltai paiU

būtų jau seniai numirę ir dešimts metų gra
be kulėję. Laukėm baisaus galo, o jis jau bu- 

be

kanozovo Pozdnlakovo Palec- Į 
kio vvria 
raš<



Kings, to be consumed

98 Berry
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Kings, to be consumed off the
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be consumed^ on the

Grill

License Ne.
and liquor at

retai! under
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Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

Borough of 
be consumed

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
& liquor at retail under Section

Is. Ave., Borough of 
Kings, to be consumed

hereby given that License No. 
sbeen issued to the undersigned 
wine and liquor at retail under

License No. 
undersigned 
retail under

License No. 
undersigned 
retail under

hereby given that- License No. 
been issued to the undersigned 
& liquor at retail under Section

3rd Avenue, Borough of 
of Kings, to be consumed

License No. 
undersigned 
retail under

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
4th Avenue, Borough of 

of .Kings, to be consumed.

at retail under Section 
Beverage Control Law 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

License No. 
undersigned 
retail under

Borough of 
be consumed

55th Avenue, Borough of 
of Kings, to be consumed

License No. 
undersigned 
retail under

License No. 
undersigned 
retail under

License No: 
undersigned 
retail under

and liquor at retail under 
Aleohotfc Beverage Control 
4th Aveaae. Borough ot 

ot Kings, to be consumed

is hereby given that License No. 
has been issued to the underigned

License No. 
undersigned 
retail under

CARL
861 Glen mo re Ave,.

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
Greene PL. Borough of 

of Kings, to be consumed

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
7th Avenue, Borough of 

of Kings, to be consumed

M. KOELSCH 
Bar Jfc Rest.) 

Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7832 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under . 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 201 Wyckoff Avenue,

Alcoholic Beverage Control Law 
16th Ave., 
Kings, to

NOTICE is hereby given that 
RL 5188 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at

and liquor at
Alcoholic Beverage Control 
4th Avenue, Borough of 
of Kings, to be consumed

A. CARNEY 
Brooklyn, N. Y.

JOHN S. SHOCK
Ave., Brooklyn, N. Y.

beer and wine at retail under Section 
the Alcoholic Beverage Control Law 
Glenmore Ave., Borough of B’klyn. 
of Kings, to

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

MARY MAILLET
Ave.. Brooklyn, N. Y.

MANN
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that 
RL 1429 has been issut-d to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control
Law at 120 Franklin Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

PASQUAUNA FRAZETTE
120 Franklin St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
L 5006 has 
to sell wine 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law
at 433 Utica Ave., Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that 
. RL 1825 has been issued to the 
> to sell beer, wine 
į Section 107 of the Alcoholic Beverage Control

Brooklyn. N. Y. 
consumed off the

INC.
Brooklyn, N. Y,

LOUIS 
(Wine & Liquor)

4104 — 16th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that 
RL 1508 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 ot tbe Alcoholic Beverage Control
Law at 98 Berry Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to he consumed 
on the premises.

FELIX KOSINSKI
St., Brooklyn. N. Y.

TEAHEN
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that 
RL 5060 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section. 107 of the Alcoholic Beverage Control
Law at 411 Grand Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOSEPH ZEIDAT
411 Grand St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that 
RL 5009 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control
Law at 1157 Myrtle Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

RUDOLPH WENZEL
1157 Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

on the prifnises.
LOUIS MARN 

Wyckoff Center, Bar &
201 Wyckoff Ave., Brooklyn, N. Y.

5th Avenue, Borough of : Section 107 of the Alcoholic Beverage • Control 
of Kings, to be consumed , Law at 109 Graham Avenue' Borough of; Law at 109 Graham Avenuel Borough of 

! Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. —.. ... - . .

109 GRAHAM REST. CORP.
109 Graham Ave., Brooklyn, N. Y.

i to sell beer, wine
■ Section 107 of the
: Law at 904 —
j Brooklyn. County
f 4n the premises.

FRANK KLONOWSKI
504 — 3rd Ave., Brooklyn, N. Y.

Law at 551 — 
Brooklyn, County 
on the premises.

PATRICK J. MURPHY 
Ave.,

Iš Lietuviu
Legijonierių veiklos

Trečiadienį, kovo 1 3d. Tau
tininkų Klubo patalpose, 337 
Union Avė., įvyko mėnesinis 
Lietuvių Legionierių Dariaus-
Girėno Posto narių susirinki
mas, kuriame dalyvavo jau ir 
keletas, grįžusių karių vetera
nų.

Susirinkime nedalyvaujant 
Posto vadui P. Mikalauskui, lai 
kimioj u susirinkimą vesti vadu 
išrinktas P. Venys, kuris susi
rinkimą atidarė. Perskaitytasai 
protokolas iš vasario mėn. vie- 
balsiai priimtas. Po to įvyko 
naujosios Posto valdybos įves
dinimas ir vietų užėmimas. 
Naujuoju Posto vadu lieka Vin 
cas Treinys, adjutantu Pr. Nar
vydas ir viceadjutantu V. Ku
ras. Iždininku pasiliko Vincas 
Kuras, kuris tas pareigas eina
jau keleri metai.

Naujasis Posto vadas, padė
kojęs senajai valdybai už at
liktą gražų darbą, gana sąmo
ningai ir tvarkingai pravedė 

plačiau 
jaunuo- 
sekantis 
ir nau-

darbuotis ir verbuoti 
sius ,veteramis. Tad 
mėnesinis susirinkimas 
jų narių verbavimas įvyks na- 
nio Povilansko salėje ir po tos 
— šio karo veteranų pagerbi
mas.

Postas įstojo nariu į Ame
rikos Lietuvių Misiją ir pasiun
tė metinį mokestį taipgi parė
mė “Lietuva pančiuose” kny
gos leidimą.

rrmi1 t > n n i m i W tIjfcrii railway i. u»»ą re im , 7 C C

1946 m , kovo 22 d

Sveikina iš Montreal©
Vienybės skaitytojas J. A. 

Zuckle, Niagra Falls* N. Y. Po
licijos Departamento pareigū
nas, šiomis dienomis lankėsi 
Montreale, Toronto, Otawa ir 
kitose vietose. ..Lankydamasis 
Kanadoje, vienybietis Zuckle 
nepamiršo ir savo laikraščio, 
Vienybės, pasveikinti.

J. A. Zuckle, kuris Ilgą laiką 
sirgo, gulėjo ligoninėje, dabar, 
pasveikęs, nori plačiau pavaži
nėti ir žada šį pavasarį užsuk
ti į New Yorką.

Ieškomi
. ~ Charles Wisockis arba Kazys 
Visockis, gimęs 119 Chistopher

i St., New Yorke, dabar esantis 
Britų zonoje, kaipo pabėgėlis, 
ieško savo 
kio, brolio

į tos Grace
[Charles ir
nių ir draugų 
man, Frank Goodman, 
Crowley, P,e ter Pivorius.

tėvo Frank Wisoc- 
Frank Wisockio, te- 

Shaulis, pusbrolių 
Joseph Shaulis, gimi 

Mary Good- 
John. 

Visi

Kostas Mickus, Onos Normon 
taitis Mickefioš sūnus, ieško sa
vo dėdės Jono Narmonto, gimu
sio Kernų kaime, Mosėdžio vai., 
Kretingos apskr.

Dėl informacijų prašomi 
kreiptis j Vienybę, 412 Bedford 
Ave., Brooklyn 11, N. Y.

Ieškomas Antanas Luišis, gy
venąs Buenos Aires, Argenti
noje. Ieško sesuo Magdelena 
Luišytė. žinantieji apie jį pra* 
šomi pranešti šiuo adresu: Mrs. 
M. Mažeika, 410 Grand Ave.,

(12)P. Juknys; -Brooklyn, N. Y.

JULIUS PAKNIS

Sąžiningas ir skubus patarnavimas visais namų pir

kimo,, pardavimo ir paskolų reikalais,

133 SEELEY AVE, ARLINGTON, N. J
Tel.: Kearny

JOHN V. BALTRUKONIS
INSURANCE & REAL ESTATE 

NOTARY PUBLIC

TEISINGAS, SĄŽININGAS IR RIMTAS 
PATARNAVIMAS SAVO TAUTIEČIAMS

81 FOREST ST, KEARNY, N. J
Tel.: Kearny 2-3237

ĮVAIRIU DRABUŽIU SIUVYKLA
Siuvami įvairūs drabužiai moterims, vyrams ir vai 

kams pagal užsakymus. Drabužiai siuvami pagal,vė
liausias madas.

JUOZAS LUGAUSKAS
168 ROEBLING STREET,. BROOKLYN, N. Y

LIETUVIŲ RADIJO VAKARINES

J. P>. GINKUS, Direktorius
KETVIRTADIENIAIS 7 30 vai. WWRL 1600 kc. 

Gyvuoja viri 14 metu oro bandomis, transliuojama 
visuomenės Įvairūs pranešimai, naujienos, musika. 

parengimai: koncertai, šokiaj ir t.t. 
puotos, liūdni pranešimai.) 

V. UBARAVIČIUS, 
parengimų ved.

(Vietinės žinios.
Vestuvės,

AD. JAZAVITAS, 
mutikos vtd.

495 Grand Street,

C. MARMA. 
programos vei. 

Brooklyn, N. Y. 
Telefonas EVergreen 4-7142

BROADWAY FOOD SHOP CAFETERIA
JOE. WITOWICH, »av.

Geriausia valgykla visoje apylinkėje
Pas mus gaunama geriausia sriuba

STEIKAI, VIŠTIENA IR KITOKIE
SVARIAI GAMINAMI VALGIAI

Mes paruošiame viską, kas tik reikalinga vestuvėms, 
bankietams ir kitokiems pokyliams

Mes suteikiame savo patarnavimą ne tik virtuvėje,

KREIPKITfS — BOSITE PATENKINTI
(prie-Bedfc^-d Ave.)Brooldyn, N. Y

ĮNarušienė parašė 
Kručienei iš Vokietijos

Marija Narušienė, majoro S. 
Narušio žmona, (jie lankėsi A- 
merikoj prieš pat karą), at
siuntė atvirutę Onai Kručienei, 
Maspethe pranešdama, kad Ji 
yra amerikiečių zonoje, Vokie
tijoje. Siunčia visiems pažįsta
miems Amerikoje geriausius 
linkėjimus. Kadangi pagal UN
RRA taisykles tegalima siųsti 
tik labai trumpą pranešimą, to 
dėl apie jos vyra, majorą Na- 
rušį nieko neminima. Norintie
ji susirašyti
jos adresą ir leidimą iš UNRRA 
siųsti jai laiškus bei siuntinė
lius gali gauti pas Oną Kručie- 
nę, Maspethe. Be UNRRA kor
telės leidimo, jokių laiškų bei 
siuntinių išvietintiems asmeni
mis paštas nepriima.

WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No.
RL 1838 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 197 of tbe 
Law at 6816 — 
Brooklyn. County 
on the premises.

JOHN P. GALLAUHER
! 6816 — 4th Ave.. Brooklyn, N. Y.NOTICE is hereby given that License No. 

RL 7422 has been issued to the undersigned 
i to sell beer, wine and liquor at retai! under 
• Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
i Law at 426 Prospect Avenue, Borough of 
į Brooklyn, County of 
j on the premises, 
f FRANCES

< Devaney's 
i 426 Prospect Ave.,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1424 has been issued to the underrigaed 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 139 Patehen Avenue, Borough ui 
Brooklyn, County* of Kings, to be consumed 
on the premises.

JAMES MORAN
139 Patcben Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is, hereby given that License No. , NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1428 been issued to the undersigned RL 1458 has been issue*! to the undersigned
to Mdl beer, wine and liquor «X retail under 
Section 107 of the Alevhoiio* Bevevns* Control 
Law at 470 Court Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

THOMAS JI CUNNINGHAM
470 Court St., Brooklyn, N. Y.

to seH beer, wine and liquor at retail under 
Scetioa 107 of the Akohulic Beverage Control 
Low st 436 — 5th Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOE MANIACI, INC.
43« — 5th Ave., Brooklyn. N. Y.

KULTŪRINE LIETUVIU VEIKLA VOKIETIJOJE Beer, Wine, Liquor
WHOLESALE AND RETAIL

su p. Narušiene, I
‘ 891 Grand St.,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1920 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 891 Grand Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

STANLEY ADOMAITIS 
(Stanley's Rest.)

Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4277 ha* been issued to the undersigned 
to sell beer, wine uod Hquor st retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 189 Prospect Park. S.W., Borough of 
Brooklyn, Gm inly of Kings, to be consumed 
on the premises.

WILLIAM McDEVlTT
180 Prospect Park. S. W-. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that 
RL 1470 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 8&00 — 4th Avenue, 
Brooklyn, County of Kings, to 
on the premises.

LA TOURAINE CAFE 
8500- — 4th Ave.,

Kompozitoriai taip pat ku- MOKSLAS
Turbūt nėra tokios stovyk- ria. Br. Bradūnas, Marijošius, 

los, kur nebūeų muzikinio me- Gaubas Ir kt. kompmuoja re-

MUZIKA

Kanapickas Kepykla 
Lietuviška ir amerikoniška duona, 

PRISTATOME Į NAMUS 
520 HUDSON AVENUE, 

. ROCHESTER, N. Y.
Tel.: Stone 4317

Normandie Cocktail
Lounge

SAM MAGEE, savininkas
26 Main St., Orange, N. J.

Tel.: OR. 3-9641

1 KARPIUS IR
G. ANDERSONAS 

Namų dažytojai ir dekoratoriai 
Atlieka betkokį dažymo, deko
ravimo ir popieravimo darbą 
Parašykite atvirutę arba telę- 
fonuokite, mes jums apkaina- 
vimą suteiksime nemokamai.

310 CHAUNCEY STREET, 
Brooklyn 33, N. Y.

Tel.f JEfferson 3-3947

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6275 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 428 Tompkins Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ABRAHAM ROTHMAN
428 Tomi>kins Aye-. Brooklyn, N. Y.

NOTICE i» hereby given that License No. 
RL 1563 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 138 Ft. 
Brooklyn, County 
on the premise*.

DANIEL MORLARTY
138 Ft. Greene Pl., Brooklyn, N. Y.

ir
ir

NOTICE is hereby given that 
RL 7727 has been issued to the 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
La wat 878 — 
Brooklyn, County 
on the premises.

KANILL CORP.
Ave., Brooklyn, N

NOTICE 
RL 5165 
to sell beer, wiiį >hd liquor at retail under 
Section 197 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 472 Wilson Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kingu, to be consumed 
on the premises.

WALTER C. LANG
472 Wilson Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL' 6852 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 948-50 Jamaica Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

A. D. RESTAURANT CORP. 
948-50 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE Is hereby given that License No. 
RL 5080 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 807 Coney 
Brooklyn. County of 
on the premises.

LILLIE
807 Coney Is.»Ave.,

NOTICE is hereby given that License No.” 
RL 5154 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under ; 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control j 
Law at 822 Fulton Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FERDINANDO INGANAMORTO 
(Gatesway Cafe)

822 Fulton St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8027 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 

—Law at 1064 Liberty Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

RALPH PACCIONE
1064 Liberty Ave., ' Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1529 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 197 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 716 — 3rd Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

TONY DOWKONT 
(Tony’s Rest.) .

716 — 3rd Ave., Brooklyn, N- Y.

NOTICE is 
RL 1953 ha 
to sell beer, 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 880 Jamaica Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed i 
on the premises.

GASTON PIERSON & MAX FRAENKEL Į 
• ' (Club 880)

880 Jamaica Ave., Brooklyn, N. R. į

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 292 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcohol Beverage Control Law 
at 232 Smith Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. ’ - -

GIUSEPPE TUDISCO
(D-B-A Sorrento Pizzeria & Rest.) ‘ 

ŽSŽ^Smith St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
JIL 1350 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 4723 — 
Brooklyn, County 
on the premises.

GEORGE JOYCE & MARTIN HOGAN 
(Emerald Bar & Grill)

4723 — 4th Ave.. Brooklyn, N. Y. «1501 Newkirk Ave.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7012 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1501 Newkirk Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MORTIMER STEINRĖRG
Brooklyn, N. Y.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y
Koplyčia laidotuvėms
Telefonas, EVergreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand Street, Brooklyn, N. T
Notary Public Tel.: STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y
TeL EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

Estate of A< J. VALANTIEMS 
V. R. VALANTIEJUS, Mgr. 

GENERAL INSURANCE AGENT
54-41 — 72nd Street,
Notary Public

Maspeth, L. L, N. Y
Tel., Newton 9-4464

F. W. SHALINS 
(ŠALINSKAS) 

LAISNIUOTAS GRABORIU3
84-02 Jamaica Avenue,

Tel. Virginia 7-4499
Woodhaven, N. Y

Koplyčia Laidotuvėms

RODZEVICZ FUNERAL HOME
P. RADZEVIČIUS, Direktorių 

Telefonas, STagg 2-4409
432 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y

Vis! iie laidotuvių direktoriai iinuomoji 
automobilius pairiems reikalams

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 186 has been issued to tbe undersigned 
to sell 
107 of 
at 861 
County
premises.

NOTICE is hereby given that 
RL 35'29 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the -Alcoholic Beverage Control 
Law at 402 — 
Brooklyn. County 
on the premises.

JOE’S TAVERN, INC.
402 — 5th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby gjven that License No. 
RL 6293 has been issued to the undersigned 

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
3rd Avenue, Borough of 
of Kings, to be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4269 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1140 Manhattan Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

R. S. T. BAR & GRILL, INC.' 
1140 Manhattan. Ave., Brooklyn, N. Y<

NOTICE is 
L 695 has 
to sell wine 
107 'of the Alcoholic Beverage- Control Law
at 1434 Nostrand Ave., Borough of Brooklyn. 
1434 Nostrand Ave., 
County of Kings, to be 
premises.
HERBERT E. BERRY &

Nostrand-Church Wine & Liquor Store

NOTICE is hereby given that License No. 
L 5439 has been issued to the underigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 
107 of the

I at 4104 — 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1019 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor 
107 of the Alcoholic* 
at 5408 — 7th Ave., 
County of Kings, to 
premises.

NOTICE 
RL 6579 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1513-1515—69th St,. & 6826 New 
Utrecht Ave., Borough of Brooklyn, County 
of Kings, to be consumed on the premises.

FRED GUGLIELMELLI 
1513-1515—69th St.. 
6826 New Utrecht Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3521 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 547 Morgan Avenue, Borough of 
Brooklyn, County /)f Kings, to be consumed 
on the premises.

KONSTANTY SINKIEWICZ
547 Morgan Ave., , '• Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1438 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 371 Johnson Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FRANK MARTIN
371 Johnson Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5138 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 427 Wilson. Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ANTHONY KATKUS
427 Wilson Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5010 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 178 B'way & 850 Driggs Ave., 
Borough of Brooklyn, County of Kings, to 
be consumed on the premises.

PETER LUGER. INC. 
178 B’way. & 
850 Driggs Ave.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1747 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 4908 — 
Brooklyn. County 
on the premises.

WM.
4908 — 3rd Ave.,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1677 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 765 Washington Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

AGNES RANDALL
765 Washington Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4298 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 807 Sutter Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

EMANUEL M. OSTERFELD 
807 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1535 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 452 E. New York Ave.. Borough of___ ___ ____ ___ ______ _______
Brooklyn, County of Kings, to be consumed _ Brooklyn, County of Kings, to 
on the premises.

DOMENICO LUPO
452 East New York Ave., , Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6295 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 769 Metropolitan Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

SPIEZIO’S GRILL, INC.
769 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

||
1

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4286 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at ?294 Bedford Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

AL'S CORNER. INC.
2294 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 17 94 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 94 Bedford Avenue. Borough of 
Brooklyn,. County of Kings, to be consumed 
on tlie premises.

PAUL YURCHYK 
Bedford Bar & Grill

94 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5078 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 444 Melrose Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ETTORE WEGHER 
444 Melrose St..

NOTICE Is hereby given that License No. 
RL 1835 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcobolie Beverage Control 
Law at 151 Wyckoff Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOSEPH (GIUSEPPE) SANGIRARDI & 
FREDERICK C. BITTROLFF

151 Wyckoff Ave. Brooklyn, N. Y.

PHILIP BENDER
AVALINĖS KRAUTUVĖ

Įsteigta 1882 m.

Mūsų batų kokybe jau seniai 
yra žinoma lietuviams

DIŽTAUSIAS PASIRINKIMAS 
VISIEMS ŠEIMOS NARIAMS

245-247 GRAND ST. BROOKLYN, N. Y
Telefonas: EV.7-2048

g

SCHOLES BAKING INC
LIETUVIŠKA DUONA
532 Grand Street, Brooklyn. N. Y

Mūsų duona 
je galite gs 
ir kitokioms

miestu5 Mūsų ke>yklo
krikštynoms, gixntadiem&mf 

pyragų.

Tel.EVergreen 4-8802

X9MNR.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1607 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at -retail under 
Section 1(1.7 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1350 Myrtle Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ANGELO BELLO 
Wilson Tavern

1350 Myrtle Ave., Brooklyn,. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1418 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 344 Marcy Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

BENJAMIN HANERFELD 
Armory Tavern

344 Marcy Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1496 has been issue dto the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 6001 — 
Brooklyn. County 
on the premises.

JOSEPH C. SMITH 
Smitty’s

6001 — 7th Ave., Brooklyn. N. Y<

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1548 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 11 Newell Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOHN GRECULA
11 Newell St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE la hereby given that License No. 
RL 5047 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1989 Coney Is. Ave., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MATTHEW P. LOWELL 
Mat's Tavern

1939 Goney Island Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE i* hereby given that Lieenae No. 
RL 1841 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
•Section 107 of the Alkoholie Beverage Control 
Law at 3419 Fulton Street. Borough of 
Brooklyn. County of King*, to be consumed 
on the premises.

JOHN RATTLES 
3419 Fulton St., Brooklyn, N. T<

NOTICE- i* hereby riven that License r»^, 
RL 5114 has been issued to the undersigned

law at Mil

SETTEMBRINO NATALE.
ERTO - a £• VINCEMT MINIACX

Mil — 8rd
i;no'fne a -

©wnmor* Bvroeigh cf
j Rr‘"okiVTs Cwtrst.r of Ki'jg', *.n he
į «n tbe

ROBERT ECKERT
Ha';?

«SI Otesmnro Ave., Bronklyn, N. Y.

no ansamblio, choro, tautinių 
šokių trupės. Lietuvis kur 
kaip jis begyventų, varge 
skurde, visuomet dainuoja,
žymiausių kolektyvų paminėti
ni: M. K. Oiurlionies ansamb
lis, Wiesbadeno Stp. Sodeikos 
meninis kolektyvas, Wurbzbur- 
go Sietynas, Augsburgo, Tubin- 
geno, Dilinamo ir k. meniniai 
vienetai. Ypatingai daug nusi
pelnė Lietuvos vardą ir tautinį 
mūsų dainos, muzikos, šokio 
meną bepropaguodamas Alf. 
Mikulskio vadovaujamas Oiur
lionies ansamblis. Jis išgarsino 
Lietuvą prancūzų, šveicaru a- 
merikiečių spaudoj, jo klapsė
si kelios dešimtys tūkstančių 
svetimtaučių, jis gaivina tūks
tančius mūsų išeivių dvasią. 
Didelį kultūrinį darbą dirba ir 
Stp. Sodeika, Br. Bradūnas, 
Alg. Kačanauskas ir k. Mes len 
kiamės ne tik šių kolektyvų 
vadovams, bet ir visiems neži
nomiems dainininkams, kank
liuoto jams, šokėjams, kurie sa
vo menu kelia tautos morali
nes jėgas ir didina tikėjimą 
ateitimi.

ligines giesmes ir pasaulietiš
kas dainas. Solistai dalyvauja 
kolektyvuose ar dainuoja sto
vyklose, kaip va: J. Augaitytė, 
V. Baltrušaitis, Jonuškaitė Zau- 
nienė, Sprindis, Liepas, Pupe- 
naitė etc. Pijanistai ir kiti in
strumentalistai ruošia savo re
čitalius: Al. Mrozinskas, Sau
lius, Vasyliūnas etc. Taigi, be
ne gyviausias ir bus muzikinis 
stovyklų gyvenimas.
TEATRAS

Sunkiausios sąlygos yra teat
rui., Jis neturi nei pilno kolek
tyvo 
cijų, 
šioji 
tusi
Kačinsko vadovaujama, ruošia 
nors fragmetus iš veikalų. Jis 
yra mūsų žiūrovams parodęs V. 
Kudirkos prologą, Krėvės Šarū
no fragmetus ir A. Škėmos ori
ginalių dalykų. Jei šie teatro 
idealistai būtų suprasti ir pa
remti, jie galėtų daugiau duoti 
mūsų išeiviai. Ypač jiems stin
ga lietuviškos dramatinės lite
ratūros, materialinės ir mora
linės paramos.

Mūsų mokslininkų nemažas 
nemažas būrys atsidūrė Vokie
tijoje. Jie nacių laikais nega
lėjo savo darbo dirbti, tačiau 
šiandien daugelis jų dirba sa
vo mokslo srityse. Tiesa, kol 
kas dar nei lietuviškas, neir Bal 
tijos tautų universitetas nesu
organizuotas, bet atskiri moks
lininkai turi sąlygas naudotis 
bibliotekomis, gilinti savo stu
dijas arba dirbti .mokslinį dar- 

Pr. Skardžius 
sugebėjo atsi- 
darbui ir pa- 
monumentalų

moijimai, tačiau, tikime,, kad 
visi mokslininkai savo specia
lybėse ruošia mokslinius dar
bus.
ŽVILGSNYS RYTDIENON

Dėl sunkių materialinių ir 
moralinių sąlygų, 
pasigirti dideliais 
laimėjimais, galime 
džiaugti, kad esame 
rybinga tauta, kuri
žiasi į priekį, į laisvę, į dvasios 
gelmes, šie metai mums paro
dė

negalėdami 
kultūriniais 

tik pasi- 
gyva ir ku 
nuolat ver-

Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1554 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2128 Pitkin Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ELIA KRANECK 
(Vermont Bar & Grill)

2128 Pitkin Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7799 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 195 Sutter Avenue, Borough of 

Kings, to be consumed

SCIILEFKA & 
PROPPER

Brooklyn, County of 
on the premises.

SALOMON
CLARA

(Sutter Bar & Grill)
195 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 655 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 

Bedford Ave., Borough of 
of Kings, to be consumed

Law at 1354-58 
Brooklyn, County

LOWENBEP.GERJUSTIN
(D-B-A Unity Delicatessen & Bar) 

1354-58 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5057 has been issued to the undersigned 
to Sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 226 Schenectady Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MARTIN DURKIN
(Martin’s Bar & Grill)

226 Schenectady Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that 
RL 6321 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 247 Pennsylvania Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

EV AN CHOMUK 
(Penn. Bar & Grill)

247 Pennsylvania Ave.f Brooklyn, N. Y.

License No. 
undersigned 
retail under

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1365 has been i. sued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 873 Halsey Street .Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

DOMENICO PROCE 
(Parkview Tavern)

873 Halsey St., * Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 451 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 82 Wither St. also Rear of 221-5 Meeker 
Ave., Borough of Brooklyn. County of Kings, 
to be consumed on the premises.

ROSA BAMONTE 
(Wither’* Grill)

32 Wither St., also Rear of
221-5 Meeker Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE i* hereby given that License No. 
RW 810 has been issued to the undersigned 
to sell 
107 of 
at 47 
County
premised.
JOSE ARAZOSA A EMILIO ELUSTONDO 

47 Atlantic Ave., Brooklyn, N. Y.

beer and wine 
the Ak-oiKilic 

Atlantic Ave..
of Kings, to

at retail under Section 
Bev»ragt Control Law 
Borough of * Brooklyn, 
be consumed on the

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 188 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
197 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 145 Franklin St., 
County of Kings, to 
premises.

PETER
145 Franklin £&.

Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

NAAS
Brooklyn. N. Y.

nei patalpų, nei dekora- 
nei reperatūro. Didžiau- 
daiis artistų yra susispie- 
Augsburge ir čia, Henr.

NOTICE is 
L 5411 has 
to sell wine 
107 of the
at 2505 Tilden Ave., 
County of Kings, to 
premises.

CARMINE A.
GERARD J. BOZZONE

Tilden Ave., Brooklyn, N.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
& liquor at retail under Section 
Alcoholic Beverage Control Law 

Borough of Brooklyn, 
be consumed off

SANT ARE &

2505

the

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1476 has been issued to the underigned 
to. sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 194 Livingston Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ROSS RESTAURANT, INC.
194 Livingston St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1846 has been issued to the .underigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 676 Driggs Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. ! ........ ..

MARGARET PIVORAITES 
(Driggs Tavern)

676 Driggs Ave., -•-» Brooklyn, N- Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
į RL 8472 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 790 — 
Brooklyn, County 

-on the premises.

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
3rd Avenue, Borough of 
of Kings, to be consumed

"90 — 3rd Ave-
CORPORATION

Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given thst License No. 
RL 1478 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law* at 1168 Liberty Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. z

MORRIS SCHWARTZ
1168 Liberty Ave. , ' Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1612 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 4Q7 Oakland Street. Borough of 
Brooklyn, County of 
on the premises.

ANNA
407 Oakland St.,

Kings, to be consumed

PENGAK
Brooklyn, N.- Y.

License No. 
undersigned 
retail under

issued to the
and liquor at
Alcoholic Beverage Control

Broadway, Borough of

NOTICE is hereby given that 
RL 6574 has been 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 965 —
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
cn the premises.

LAWRENCE HALL
965 — Broadway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7118 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1960 Flatbush Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

DOROTHY V. BRESTUN
1960 Flatbush Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. Į On the premise*. 
RL 6096 has been issued- to the undersigned 
to sell beer, wme and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholie Beverage Control 
Law at 1200-92 Liberty Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premise*, 

NATHAN GOLDSCHLAGER 
(Nathan** De. & Rest.)

1200-02 Liberty Ave., Brooklyn. N. Y.

NO*!! is hereby given that Lleente No. 
RL 7503 has been ireued to the undersigned 
to *M1 beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcohohc Beverage Control 
Law at 537 Marcy Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of 
on the premises.

ALBERT 
(Marcy

537 Marry Ave..

Kings, to be consumed

RALERNO 
Tavern)

NOTICE is hereby given that Lieenre No. 
RL 1517 has hron issued to the undersigned 
to sell brer, wine and liquor at retail under 
Rertton 197 nf the Alcoholic Beverage Control 
T^aw at 1325 DeKalb Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed

HARLES QUANTARARO

1325 DeK

notice
RL 1625

Brooklyn. N. Y.

been fs«ued to the undersigned 
wtne and Dqwor at retail under 
f th* AkuhoKe Beverage Control

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1784 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of tbe Alcoholic Beverage Control 
Law at 219 Colyer Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed

DANIEL J. McAULEY
219 Calyer St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
C 435 has been issued to the undersigned 
to sell beer at wholesale under Section 107 
of the AkohoKc Beverage Control Law at 
466 Sackman Street. Borough ot Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the

GLENBROOK BEVERAGE CO.
499 Sackman St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 480 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of _the Alcoholic Beverage Control Law 

Borough of Brooklyn, 
be consumed on theCounty of Kings, to 

premises.
FRANK ROTH

Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No.

197 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 3915 — 1st Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to he consumed on the 
premire*.

391 Brooklyn. N. T.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 207 has been laaued to the undersigned 
to sell beer and wine st retail under Section

f Kings, to be omtsmned st 112 Jerkaon St. Borough of Brooklyn
County nt King*, to 
premises.HOLAS SCANDORE 

’ilia Amuaemret Cantor)
l Parkway, Brooklyn, N. T. 1112 Jnektan St,. Brooklyn, N.

ta: 
vio

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4302 ha* been issued to the undewimed 
to sell beer, wine and liquor at retail (under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 191 Myrtle Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premise*.

CRESCENZO AURILLA 
(Christy’s Bar & Grill)

161 Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1782 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1506 Neck Road. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
cn the premise*.

PATRICK SOLAN 
(Ocean Tavern)

1506 Neck Rd.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE i* hereby given that Ueenae Nb.

to sell wtne & Liquor at retail, under Seettm 
107 of the Aleoteolie Beverage Castrol Law 
at 57 Liberty Ave.. Borough of Brooklyn.

premisM.
MILTON A SUSSMAN

(Liberty Wine A UtoW«>
57 Liberty Ave., Brooklyn, N. T.

NOTICE Is hereby given that License No.

to sell wine & Liquor at retail, under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control
at 646 Throop Ave.. Borough of Brooklyn. 
County/of Kings, to be con aimed oft tho 
premise*.

MILTON STONE A MAX STONE 
(D-B-A Fulton-Throop Wines A Liquors) 

646 Throop Brooklyn, N. T

bą. Pav., prof, 
visą karo laiką 
dėti vien mokslo 
ruošė " didžiulį
mokslo veikalą žodžių daryba, 
kurį jis pats verčia į vokiečių 
kalbą ir nuolat jį taiso pritai
kindamas mokslo uždaviniams. 
Didžiulį mokslinį darbą para
šė ir leidžia M. Alseikaitė — 
Gimbutienė apie proistorijos 
lietuvių laidosenos būdus. Daug 
dirba lietuvių knygos ir litera
tūros istorijos srity prpf. Vacį. 
Biržiška. Mūs nepasiekia visų 
mokslininkų kabinetiniai užsi-

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6576 has been. issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law gt 920 Jamaica Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JAMES ALBEN
920 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 720 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
J07 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 1833-5 Strauss St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

HYMAN HAINICK 
1833-5 Strauss St., Brooklyn, N.

the

NOTICE is hereby given that 
RL 7114 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 385 Arlington Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ROSA GRATZER
385 Arlington Ave.. Brooklyn, N. Y.

License

NOTICE is hereby given that -License No. 
RL 6109 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 6718 Ft. Hamilton P’way, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FORTWAY BOWLING CENTER, INC. 
rris.Ft Hamilton P*kway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE 
RW 527 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 206 Wyckoff Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

STEPHEN MAIDL 
206 Wyekoff Ave.

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

kad daug ko mums trūks- 
organizuotumo, tarpusa- 

gražaus sugyvenimo, tačiau 
manome, kad ateityje at-mes 

sikratysime šių ydų ir vienin
gai, darniai sugyvendami, kur
sime kultūrines vertybes. Juk 
mes ir šiandien būtume galėję 
daugiau knygų išleisti, 
parodų suorganizuoti, 
nesirgtume intrigų ir 
vėžiu.

Stovyklose mums
Svetimoj žemėj mums

dailės 
jei mes

NOTICE is hereby given that License No. 
HL 310 has been issue dto the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 55 Pierrepont Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on

NOTT(3! »» hereby gi-en that L*ceese No. 
RL 7273 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 6801 Fourth Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

LIONS DEN, INC.
6801 Fourth Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
L 1647 has 
to sell wine 
107 of the

hereby given that License No.

& liquor at retail under Section 
Alcoholic Beverage Control Law

Kings, to be consumed off the

£5

the premises.
PIERREPONT HOTEL CORP.

Pierrepont St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
CTR 261 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 350 Flatbush Ave. Ext., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

DU BARRY CATERERS. INC.
350 Flatbush Ave., Ext., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8160 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Sectiort 107 of the Alcoholic Beverage Control

Avenue, Borough - of 
Kings, to be consumed

Law at 122 Utica 
Brooklyn, County of 
on the premises.

JOHN 
422 Utica Ave..

KELLY
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
pHVyaO Wcw 303 has been issued te the undersigned

ankšta, 
trošku.

St. Vykintas

to sell 
107 of 
at 386 
County of Kings, to 
premises.

LIBERAL CIVIL CLUB. INC.
386 Troutman St., ‘ Brooklyn, N.

beer and wine 
the Alcoholic 
Troutman St..

at retail under Section 
Beverage Control Law 
Borough of Brooklyn, 
be- consumed on the

County of 
premises.

JOSEPH & LOUIS OKUN
1104 — Avenue K, Brooklyn, N. *.

hereby given that License No.

A liquor at retail under Section 
Alcoholic Beverage Control Law

NOTICE is 
L 614 has 
to sell wine 
197 of the
at 23 Bond Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

23 Bond
LOUIS BERNSTEIN

St.. Brooklyn, N. Y

NOTICE is hereby given that License No. 
WR 97 has been issued to the undersigned 
to sell wine at retail under Section 1G7 of 
the Alcoholic Beverage 
1080 Fulton Street, 
County of Kings, to 
premises.

MORRIS
(D-B-A Metro Wine Co.)

1080 Fulton St., Brooklyn, N. Y.

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

SLEPIAN

NOTICE is hereby giv$n that License No. 
RL 6279 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 638 Bergen Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CHAS. D. BRYAN 
(Vanderbilt Grill)

638 Bergen St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that 
RL 1453 has been issued to *the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control

Borough of 
be consumed

Law at 1696 — Broadway, 
Brooklyn, County of Kings, to 
on the premises.

JOHN KEARNS & JAMES 
1696 Broadway,

License No. 
undersigned 
retail under

MULLEN 
Brooklyn, N. Y.

License No. 
undersigned 
retail under

NOTICE is hereby given that 
RL 1332 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control
Law at 253 Troy Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. —■ . —

JOHN EMPEROR
(Emperor’s Tavern) '

253 Troy Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6995 has been issued to the undersigned 
to seM beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1337 Bushwick Avenue, Borough of

Brooklyn, N. Y. 'Brooklyn, County of Kings, to be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 217 has been issued to the undersigned 
to sell 
107 of 
at 121 
County
premises.

PASQUALE SCAROLA
121 Church Ave., Brooklyn, N. Y.

beer and wine 
the Alcoholic 
Church Ave., 
of Kings, to

at retail under Section 
Beverage Control Law 
Borough of Brooklyn.
be consumed on the

on the premises.
BUSHWICK HOFBRAU. INC.

1337 Bushwick Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3576 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wme and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 451 Meeker Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

IRVING FLAMM
451 Meeker Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5133 has been issued to the undersigned 
td sell beer, wine and liquor at retail under 
'Section 197 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 37 Varick Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FRITZ HOERAVF
-37 Varick Ave., ’Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
L 1324 has 
to sell 
167 of 
at 584 
County
premises.

wine

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
A liquor 
Alcoholic

Grand Street. 
Of

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1809 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 220 Wyckoff Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, ’to be consumed 

’on the premises. - .
LEONARD STROBEL \ '

220 Wyekoff Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE 
L 32 
to sell 
107 Of 
at 754 
County
premises. .

FLORENCE 
754 Flushing Aye. ,

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 
wine A liquor at retail under Section 
the Alcoholic

of Kings, to

Beverage Control Law 
.Borough of Brodcljn. 
be consumed off "the

BOSWORTH
Brooklyn, N. X

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8423 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 408 Jay Street .Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

STAR DELICATESSEN, INC.
408 Jay St., Brooklyn, N. ’ Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8326 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 586-88 Atlantic Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ROS.—JO. RESTAURANT CO. 
586-88 Atlantic Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3535 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 110
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ROCKVILLE REST.. INC.
Ave., Brooklyn, N. Y.

7th Avenue, Borough of

110—7th

NOTICE
RL 1911

is hereby given that 
has been issued to the 

to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 396 — 
Brooklyn. County 
on the premises.

PETER ROMANO
7th Avė., Brooklyn, N. Y.

License No. 
undersigned 
retail underand liquor at

Alcoholic Beverage Control 
7 th Avenue. Borough of 
of Kings, to be consumed

396

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4219 has been issued to the undersighed 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 138 Franklin Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed

WALTER REEVES
138 Franklin St, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6287 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1086 Bergen Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CASEY'S, INC.
1086 Bergen St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1307 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 749-759 Nostrand Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

LOUIS KAPSALIS 
Louis’ Little Campus Rest.

749-759 Nostrand Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6536 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 815 Frankiin Avenue, Borough, of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

PAPPAS BAR & CHOP HOUSE. INC. 
815 Frankiin Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 963 has been issued to the 
to sell wine A liquor at retail under 
107 of the Alcoholic Beverage Control Ląw 
at 3225 Mermaid Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. -
; SAMUEL REIBEL
3225 Mermaid Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No.

to sell wine A liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 142 Havemeyer St.. Borough of BrooUyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ROSE ZEIDEL
142 Haveneyer St., Brooklyn, N.- Y,

NOTICE is hereby-given that License No. 
RW 785 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 128 North 10th 
County of 
premises.

Kings,
St., Borough of B’klyn. 

to be consumed on the

128 North
JOHN 

10th St.
ANDERSON

Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 809 has been issue dto the undersigned 
to sell 
107 of 
at 331 
County 
premises.

beer and wine at retail under Section 
the Alcoholic Beverage Control Law 

5th Ave.. Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed the

NOTICE Ts hereby given that License No. 
RL 1481 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1469 E. New York Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

SAM LUBINSKY
1469 . East New York Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1583 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 474 Knickerbocker Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

HEISSER SQUARE REST., INC.
474 Knickerbocker Ave., Brooklyn, N. Y.

331 — 5th

NOTICE is hereby given that License No.

Brooklyn. N. Y.568 Atlantic Ave.,

NOTICE is hereby given that License No.

NOTICE is hereby given that License No.

345 Graham

License No.

retail under

hereby given that UcmM No.
L 1M9 ha*

167 of tbe Alcoholic Beverage Control Law

Cennty of King*, to

to mN beer, wtoe and

Alkoholie

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6643 has been issued to the undersigned

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 

A Liquor at retail, under Section 
Alcoholic Beverage Control Law

Law at 1®58 Noatncnd Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be eonsunoed

to aril win* A Liquor at retail, under Section 
197 of tbe Alcoholic Beverage Control Law

ĮN0TTCK ia 
L 994 has

I to wfi wine

VINCENT DELANEY. SR.
Ave.. Brooklyn, N. Y.

KULBOK
Brooklyn. N. Y.

NOTICE is 
L 1181 has 
to sell wine 
107 of the
at 1081 Liberty Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off .the 
premises.

JOSEPH 
1981 Liberty

NATALIE 
132A Stunner Are..

GASPARE PONZO
Ave., Brooklyn, N. Y,

been ireuad to the

MICHAEL KEARNEY & JOHN TURNER 
(Kearney & Turner) .

66 Rogers Ave., Brooklyn, N. Y.

County ot Kings, to be consumed on tbe 
premises.

SAMUEL FRADIN
1145 Broadway, Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No.
been issued to the undersigned

A Liquor at retail, under Section
Alcoholic Beverage Control Lawe-to sell beer, wine and Hquor at retail under

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4354 has been issued to the undersigned 
to sell, beer, wine and liquor at retail tinder 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control _ . . - — v
Law -at 66 Rogers Avenue, Borough of 197 of the Alcoholic Beverage ‘ Control Law

ERA RD

Rconttiro. N. Y

MARY SPINELLI
Brooklyn, N. Y.

i ą X A N’-r W U i r < A W 4

■\ *■ v '4

NOTICE is hereby given that License No, 
_RL 1362 has been issued to the undersigned _ Brooklyn, County of Kings, to be consumed at 1145 Broadway, Borough of Brooklyn, 
to sell beer, wine and liquor at retail under on the premises. _ *C—“* ***
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Lc*.v at 156 —■ 7th Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. . ,

THOMAS ROACHE 
156 —- 7th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5123 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2628 Atlantic Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

LESTER M. LINTON
2628 Atlantic Ave., Brooklyn, N, Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1338 has been issue dto the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 345 Gold Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to“ be consumed 
on the premises.

MARTNECK B. & G.. INC.
345 Gold Street, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1907 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor st retail under 
Section iO" of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1012 Myrtle Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on. the premises.

TEN TWELVE RESTAURANT, INC. 
1012 Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL "419 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 143 Driggs Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

WALENTY PATEREK
143 Driggs Ave.. Brooklyn, N, Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 272 j^as been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 568 Atlantic Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on tbe 
premises.

NOTICE is hereby, given that License No. 
CTR 246 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 318 Grand St.. Borough of Brooklyn, '* 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
cn the premises.

GRAND PARADISE CO., INC. 
218 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License (No. 
RL 3517 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at- retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 996 Manhattan Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MARY GRZYBOWSKI
996 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y.

to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at Foot of Bay 32nd St, A Crew 
Ave., Borough of Brooklyn. County of Kings, 
to be consumed on the premises.

BEN-MACHREE BOAT-CLUB, INC
Foot of Bay 32nd St 
Cropsy AVe.,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6869 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 197 of the 
Law at 1674 — 
Brooklyn, County 
on the premises.
MICHAEL HENRY 

1674 —- 19th Ave.,

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
10th Avenue. Borough of 
of

NOTICE is hereby given that License No, 
RL 4273 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 120 Norman Avenuę, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

WILHELMINA BENEDICT 
(Norman Bar & Grill)

120 Norman Ave., Brooklyn, N. Y.

Kings, to be consumed

& CYRIL QUINLAN 
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1370 has been issued to the undersigned 
to sell wine A Liquor at retail, under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 245 Graham Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

HYMAN BERGER 
(Project Liquor Store)

Brooklyn, N. Y.

Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1864 has been issued to the undersigned 
to set! beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 152 Driggs Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

EDWARD SUROWIEC
152 Driggs Ave.. Brooklyn, N. Y.

to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 371-373 — 9th St.. Borough if 
Brooklyn. County of Kings, to be coanniH-/; 
on the premises.

BROOKLYN 60 CLUB, INC.
371-3 — 9th St., Brooklyn, N. Y.

at retail under Section 
Beverage Control Law 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off

NOTICE is hereby given- that License No. 
DW 105 has been issued to the undersigned 
to manufacture wine at wholesale under Sec
tion 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1080 Fulton Street, Borough of 

-Brooklyn. County of Kings, to be consumed
NOTICE Is hereby given that License No. I off the premise*.
RL 5011 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 6802 — 
Brooklyn. County 
on the premises.

IDA VOGEL
6802 — 3rd Ave.. Brooklyn, N. Y.

Kings, to the

584 Grand
WILLIAM WILKS

St., Brooklyn, N.

MORRIS SLEPIAN 
and liquor at retail under Į D-B-A Metro Wine Co.
Alcoholic Beverage Control j 1080 Fulton St., 
3rd Avenue, Borough of 

of Kings, to be consumed

Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 202 has been issued to the undersigned 
to sell wine A liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 1029 Bedford Ave. 
County of Kings, to 
premise*.

be consumed off tbe

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1483 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 299 Wyckoff Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of King*, to be consumed 
cn the premise*.

GEORGE JETTER
. (Unden Bar A GriH)

299 Wyekoff Are.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5152 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 197 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 3138 Fulton Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CURT SCHIEGNER 
(Norwood Palace Rest,).

Fulton St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
L 5388 has 
to sell wine 
107 of the 
at 1611 Nostrand Are., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ARTHUR. FRANK A STANLEY 
MILITSCHER 

(Tilden Liquor Store)
1611 Nostrand Ave./ Brooklyn. N. Y.

3138

Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 324 Devoe Street. Borough Of 
Brooklyn, County of King*, to be eoaraned 
on the premises.

MICHAEL LEIPUS
S24 Devoe St., Brooklyn, N. Y.

5.^ ' q.a-.*..it .............
NOTICE i« hereby given that 
RL 1700 ha* been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at
Section 197 of the Alcoholic Beverage Control
Law at 1522 Bergen Street. Borough ot 
Brooklyn. County of King*, to be eonaumed

BESSIE
1929 Bedford Ave.,

RAND
Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that UesMS Na.

NOTICE i* hereby given that License No. 
RL 1456 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Ixw at 477 Rogers Avenue. Borough of 
Brooklyn. County pf King*, to be consumed 
on the premise*.

JOSEPH DE MAYO 
477 Roger* Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE I* hereby given that Ucenae No. 
GB 11988 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 197 of 
the Alcoholic Beverage Control Lew at 
394 Etna Street. Borough ot Brooklyn. 
County ot Kings, to be consumed off tbe 
premise*.

WILLIAM WTECHMAN
394 Etna St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE I* hereby givea that License 
RL 1489 ha* been tmraed to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 197 of the Akoholie Beverage Control 
Law at 51 Kent Avenue. Borough ot 
Brooklyn, County of Kingą, to be romrareed 
on the premise*.

PAULINE BALKO
Brooklyn, N. T.51 Kent

No.

NOTICE 
RL 1928 
to mil brer, wine and liquor at retail under

is hereby given that TAemae No. 
baa been issued to tbe undersigwed

Sectkrn- W at the Alcoholic Beverage Control
NOTICE is hereby gtven that Lk-enas No.

LEO MILLSTEIN Seetkm 167 of the Alcobcfic Beverage Control

Brooklyn. N T.

NOTICE h

Law at 59 Tjafayeite Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to to romaumed

'0 REST., INC.

Brooklyn, County of Kings, to be consumed

hereby given that License No.

HAROLD F. A WILFRED H. ATCHU 
(HabWHl Bar A GriH) 

I0M NoAraud Are.

to oril wine 
1«7 of the

A liquor at retail wnder Sertton 
Alcoholic Beverage Control Lew

County of Kings, to to conruan>6 off 
premise*.

VICTOR F.RTKE
(D-B-A Greene Wine A Uqnor) 

58 Greene Ave., Rroaklyn. N.

the

IRENE CARUN
125 Wythe Are., Brooklyn, N. Y.

Section 1*7 of the Ateobofle Beverage Control

NOTICE is hereby given

; NOTICE hi hereby /given that Llemae 
j RL 1475 has been naued to the under*! __ 
’to aril hrer. wine and Kquor at retail under 
į Section 197 of the Aleohnlie Reverage CeaRrol 
■ Law at 4304 — Avenue D, Borough of 
j Brooklyn, County of Kingą, to be eonaomed 
I on the premia**.

-■ CORNEUUS CAREY A 
feUFERT KTNZELMANN 

(Bob’a
.* 4394 Aw. D,

No.

H 'vddm. N. Y.

Rroaklyn. C—U uf Kings, to to consumed 
on the prsreires.

HARRY J, SWEITZER
296 Nassau Ara.,

Omnty of King*, to be eousuraed off 
premiaea.

HOWARD D. LIEBERMAN 
A DOROTHY B. LIRBERMAN 

(D-B-A Lafayette Liquor*)
Brooklyn, N. Y. ' 488-90 lefayette Ave., Brooklyn, N

NOTICE H hereby gfren that Licenaa No. 
RL M48 hM brea iaaued to Um undersigned 
to sell brer, wtne and liquor at retail under 
Sretiou 197 of the AlenboHc Dererage Control 
Law at 159 Norman Avenue, 
Brooklyn, County of King*, to be

j 1M Norman Aro.,
RUCTNSKI

Law nt 4-5 Newkirk Pl 
l«th BL. Borwugb of Brook

LA SALLE R. A F. Ol

197 o
IK i



Kings, to be consumed

98 Berry

4th878

Kings, to be consumed off the

jie gyveno Brooklyne ar New 433 Utica

Brooklyn, N. Y.

be consumed^ on the

Grill

License Ne.
and liquor at

retai! under

Brooklyn, N. Y.551 — 5th.

ELSIE IMGRAM

ARDEN

5408 7th Brooklyn, N. Y.

13
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Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

Borough of 
be consumed

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
& liquor at retail under Section

Is. Ave., Borough of 
Kings, to be consumed

hereby given that License No. 
sbeen issued to the undersigned 
wine and liquor at retail under

License No. 
undersigned 
retail under

License No. 
undersigned 
retail under

hereby given that- License No. 
been issued to the undersigned 
& liquor at retail under Section

3rd Avenue, Borough of 
of Kings, to be consumed

License No. 
undersigned 
retail under

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
4th Avenue, Borough of 

of .Kings, to be consumed.

at retail under Section 
Beverage Control Law 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

License No. 
undersigned 
retail under

Borough of 
be consumed

55th Avenue, Borough of 
of Kings, to be consumed

License No. 
undersigned 
retail under

License No. 
undersigned 
retail under

License No: 
undersigned 
retail under

and liquor at retail under 
Aleohotfc Beverage Control 
4th Aveaae. Borough ot 

ot Kings, to be consumed

is hereby given that License No. 
has been issued to the underigned

License No. 
undersigned 
retail under

CARL
861 Glen mo re Ave,.

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
Greene PL. Borough of 

of Kings, to be consumed

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
7th Avenue, Borough of 

of Kings, to be consumed

M. KOELSCH 
Bar Jfc Rest.) 

Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7832 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under . 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 201 Wyckoff Avenue,

Alcoholic Beverage Control Law 
16th Ave., 
Kings, to

NOTICE is hereby given that 
RL 5188 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at

and liquor at
Alcoholic Beverage Control 
4th Avenue, Borough of 
of Kings, to be consumed

A. CARNEY 
Brooklyn, N. Y.

JOHN S. SHOCK
Ave., Brooklyn, N. Y.

beer and wine at retail under Section 
the Alcoholic Beverage Control Law 
Glenmore Ave., Borough of B’klyn. 
of Kings, to

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

MARY MAILLET
Ave.. Brooklyn, N. Y.

MANN
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that 
RL 1429 has been issut-d to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control
Law at 120 Franklin Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

PASQUAUNA FRAZETTE
120 Franklin St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
L 5006 has 
to sell wine 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law
at 433 Utica Ave., Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that 
. RL 1825 has been issued to the 
> to sell beer, wine 
į Section 107 of the Alcoholic Beverage Control

Brooklyn. N. Y. 
consumed off the

INC.
Brooklyn, N. Y,

LOUIS 
(Wine & Liquor)

4104 — 16th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that 
RL 1508 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 ot tbe Alcoholic Beverage Control
Law at 98 Berry Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to he consumed 
on the premises.

FELIX KOSINSKI
St., Brooklyn. N. Y.

TEAHEN
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that 
RL 5060 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section. 107 of the Alcoholic Beverage Control
Law at 411 Grand Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOSEPH ZEIDAT
411 Grand St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that 
RL 5009 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control
Law at 1157 Myrtle Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

RUDOLPH WENZEL
1157 Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

on the prifnises.
LOUIS MARN 

Wyckoff Center, Bar &
201 Wyckoff Ave., Brooklyn, N. Y.

5th Avenue, Borough of : Section 107 of the Alcoholic Beverage • Control 
of Kings, to be consumed , Law at 109 Graham Avenue' Borough of; Law at 109 Graham Avenuel Borough of 

! Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. —.. ... - . .

109 GRAHAM REST. CORP.
109 Graham Ave., Brooklyn, N. Y.

i to sell beer, wine
■ Section 107 of the
: Law at 904 —
j Brooklyn. County
f 4n the premises.

FRANK KLONOWSKI
504 — 3rd Ave., Brooklyn, N. Y.

Law at 551 — 
Brooklyn, County 
on the premises.

PATRICK J. MURPHY 
Ave.,

Iš Lietuviu
Legijonierių veiklos

Trečiadienį, kovo 1 3d. Tau
tininkų Klubo patalpose, 337 
Union Avė., įvyko mėnesinis 
Lietuvių Legionierių Dariaus-
Girėno Posto narių susirinki
mas, kuriame dalyvavo jau ir 
keletas, grįžusių karių vetera
nų.

Susirinkime nedalyvaujant 
Posto vadui P. Mikalauskui, lai 
kimioj u susirinkimą vesti vadu 
išrinktas P. Venys, kuris susi
rinkimą atidarė. Perskaitytasai 
protokolas iš vasario mėn. vie- 
balsiai priimtas. Po to įvyko 
naujosios Posto valdybos įves
dinimas ir vietų užėmimas. 
Naujuoju Posto vadu lieka Vin 
cas Treinys, adjutantu Pr. Nar
vydas ir viceadjutantu V. Ku
ras. Iždininku pasiliko Vincas 
Kuras, kuris tas pareigas eina
jau keleri metai.

Naujasis Posto vadas, padė
kojęs senajai valdybai už at
liktą gražų darbą, gana sąmo
ningai ir tvarkingai pravedė 

plačiau 
jaunuo- 
sekantis 
ir nau-

darbuotis ir verbuoti 
sius ,veteramis. Tad 
mėnesinis susirinkimas 
jų narių verbavimas įvyks na- 
nio Povilansko salėje ir po tos 
— šio karo veteranų pagerbi
mas.

Postas įstojo nariu į Ame
rikos Lietuvių Misiją ir pasiun
tė metinį mokestį taipgi parė
mė “Lietuva pančiuose” kny
gos leidimą.

rrmi1 t > n n i m i W tIjfcrii railway i. u»»ą re im , 7 C C

1946 m , kovo 22 d

Sveikina iš Montreal©
Vienybės skaitytojas J. A. 

Zuckle, Niagra Falls* N. Y. Po
licijos Departamento pareigū
nas, šiomis dienomis lankėsi 
Montreale, Toronto, Otawa ir 
kitose vietose. ..Lankydamasis 
Kanadoje, vienybietis Zuckle 
nepamiršo ir savo laikraščio, 
Vienybės, pasveikinti.

J. A. Zuckle, kuris Ilgą laiką 
sirgo, gulėjo ligoninėje, dabar, 
pasveikęs, nori plačiau pavaži
nėti ir žada šį pavasarį užsuk
ti į New Yorką.

Ieškomi
. ~ Charles Wisockis arba Kazys 
Visockis, gimęs 119 Chistopher

i St., New Yorke, dabar esantis 
Britų zonoje, kaipo pabėgėlis, 
ieško savo 
kio, brolio

į tos Grace
[Charles ir
nių ir draugų 
man, Frank Goodman, 
Crowley, P,e ter Pivorius.

tėvo Frank Wisoc- 
Frank Wisockio, te- 

Shaulis, pusbrolių 
Joseph Shaulis, gimi 

Mary Good- 
John. 

Visi

Kostas Mickus, Onos Normon 
taitis Mickefioš sūnus, ieško sa
vo dėdės Jono Narmonto, gimu
sio Kernų kaime, Mosėdžio vai., 
Kretingos apskr.

Dėl informacijų prašomi 
kreiptis j Vienybę, 412 Bedford 
Ave., Brooklyn 11, N. Y.

Ieškomas Antanas Luišis, gy
venąs Buenos Aires, Argenti
noje. Ieško sesuo Magdelena 
Luišytė. žinantieji apie jį pra* 
šomi pranešti šiuo adresu: Mrs. 
M. Mažeika, 410 Grand Ave.,

(12)P. Juknys; -Brooklyn, N. Y.

JULIUS PAKNIS

Sąžiningas ir skubus patarnavimas visais namų pir

kimo,, pardavimo ir paskolų reikalais,

133 SEELEY AVE, ARLINGTON, N. J
Tel.: Kearny

JOHN V. BALTRUKONIS
INSURANCE & REAL ESTATE 

NOTARY PUBLIC

TEISINGAS, SĄŽININGAS IR RIMTAS 
PATARNAVIMAS SAVO TAUTIEČIAMS

81 FOREST ST, KEARNY, N. J
Tel.: Kearny 2-3237

ĮVAIRIU DRABUŽIU SIUVYKLA
Siuvami įvairūs drabužiai moterims, vyrams ir vai 

kams pagal užsakymus. Drabužiai siuvami pagal,vė
liausias madas.

JUOZAS LUGAUSKAS
168 ROEBLING STREET,. BROOKLYN, N. Y

LIETUVIŲ RADIJO VAKARINES

J. P>. GINKUS, Direktorius
KETVIRTADIENIAIS 7 30 vai. WWRL 1600 kc. 

Gyvuoja viri 14 metu oro bandomis, transliuojama 
visuomenės Įvairūs pranešimai, naujienos, musika. 

parengimai: koncertai, šokiaj ir t.t. 
puotos, liūdni pranešimai.) 

V. UBARAVIČIUS, 
parengimų ved.

(Vietinės žinios.
Vestuvės,

AD. JAZAVITAS, 
mutikos vtd.

495 Grand Street,

C. MARMA. 
programos vei. 

Brooklyn, N. Y. 
Telefonas EVergreen 4-7142

BROADWAY FOOD SHOP CAFETERIA
JOE. WITOWICH, »av.

Geriausia valgykla visoje apylinkėje
Pas mus gaunama geriausia sriuba

STEIKAI, VIŠTIENA IR KITOKIE
SVARIAI GAMINAMI VALGIAI

Mes paruošiame viską, kas tik reikalinga vestuvėms, 
bankietams ir kitokiems pokyliams

Mes suteikiame savo patarnavimą ne tik virtuvėje,

KREIPKITfS — BOSITE PATENKINTI
(prie-Bedfc^-d Ave.)Brooldyn, N. Y

ĮNarušienė parašė 
Kručienei iš Vokietijos

Marija Narušienė, majoro S. 
Narušio žmona, (jie lankėsi A- 
merikoj prieš pat karą), at
siuntė atvirutę Onai Kručienei, 
Maspethe pranešdama, kad Ji 
yra amerikiečių zonoje, Vokie
tijoje. Siunčia visiems pažįsta
miems Amerikoje geriausius 
linkėjimus. Kadangi pagal UN
RRA taisykles tegalima siųsti 
tik labai trumpą pranešimą, to 
dėl apie jos vyra, majorą Na- 
rušį nieko neminima. Norintie
ji susirašyti
jos adresą ir leidimą iš UNRRA 
siųsti jai laiškus bei siuntinė
lius gali gauti pas Oną Kručie- 
nę, Maspethe. Be UNRRA kor
telės leidimo, jokių laiškų bei 
siuntinių išvietintiems asmeni
mis paštas nepriima.

WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No.
RL 1838 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 197 of tbe 
Law at 6816 — 
Brooklyn. County 
on the premises.

JOHN P. GALLAUHER
! 6816 — 4th Ave.. Brooklyn, N. Y.NOTICE is hereby given that License No. 

RL 7422 has been issued to the undersigned 
i to sell beer, wine and liquor at retai! under 
• Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
i Law at 426 Prospect Avenue, Borough of 
į Brooklyn, County of 
j on the premises, 
f FRANCES

< Devaney's 
i 426 Prospect Ave.,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1424 has been issued to the underrigaed 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 139 Patehen Avenue, Borough ui 
Brooklyn, County* of Kings, to be consumed 
on the premises.

JAMES MORAN
139 Patcben Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is, hereby given that License No. , NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1428 been issued to the undersigned RL 1458 has been issue*! to the undersigned
to Mdl beer, wine and liquor «X retail under 
Section 107 of the Alevhoiio* Bevevns* Control 
Law at 470 Court Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

THOMAS JI CUNNINGHAM
470 Court St., Brooklyn, N. Y.

to seH beer, wine and liquor at retail under 
Scetioa 107 of the Akohulic Beverage Control 
Low st 436 — 5th Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOE MANIACI, INC.
43« — 5th Ave., Brooklyn. N. Y.

KULTŪRINE LIETUVIU VEIKLA VOKIETIJOJE Beer, Wine, Liquor
WHOLESALE AND RETAIL

su p. Narušiene, I
‘ 891 Grand St.,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1920 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 891 Grand Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

STANLEY ADOMAITIS 
(Stanley's Rest.)

Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4277 ha* been issued to the undersigned 
to sell beer, wine uod Hquor st retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 189 Prospect Park. S.W., Borough of 
Brooklyn, Gm inly of Kings, to be consumed 
on the premises.

WILLIAM McDEVlTT
180 Prospect Park. S. W-. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that 
RL 1470 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 8&00 — 4th Avenue, 
Brooklyn, County of Kings, to 
on the premises.

LA TOURAINE CAFE 
8500- — 4th Ave.,

Kompozitoriai taip pat ku- MOKSLAS
Turbūt nėra tokios stovyk- ria. Br. Bradūnas, Marijošius, 

los, kur nebūeų muzikinio me- Gaubas Ir kt. kompmuoja re-

MUZIKA

Kanapickas Kepykla 
Lietuviška ir amerikoniška duona, 

PRISTATOME Į NAMUS 
520 HUDSON AVENUE, 

. ROCHESTER, N. Y.
Tel.: Stone 4317

Normandie Cocktail
Lounge

SAM MAGEE, savininkas
26 Main St., Orange, N. J.

Tel.: OR. 3-9641

1 KARPIUS IR
G. ANDERSONAS 

Namų dažytojai ir dekoratoriai 
Atlieka betkokį dažymo, deko
ravimo ir popieravimo darbą 
Parašykite atvirutę arba telę- 
fonuokite, mes jums apkaina- 
vimą suteiksime nemokamai.

310 CHAUNCEY STREET, 
Brooklyn 33, N. Y.

Tel.f JEfferson 3-3947

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6275 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 428 Tompkins Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ABRAHAM ROTHMAN
428 Tomi>kins Aye-. Brooklyn, N. Y.

NOTICE i» hereby given that License No. 
RL 1563 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 138 Ft. 
Brooklyn, County 
on the premise*.

DANIEL MORLARTY
138 Ft. Greene Pl., Brooklyn, N. Y.

ir
ir

NOTICE is hereby given that 
RL 7727 has been issued to the 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
La wat 878 — 
Brooklyn, County 
on the premises.

KANILL CORP.
Ave., Brooklyn, N

NOTICE 
RL 5165 
to sell beer, wiiį >hd liquor at retail under 
Section 197 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 472 Wilson Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kingu, to be consumed 
on the premises.

WALTER C. LANG
472 Wilson Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL' 6852 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 948-50 Jamaica Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

A. D. RESTAURANT CORP. 
948-50 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE Is hereby given that License No. 
RL 5080 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 807 Coney 
Brooklyn. County of 
on the premises.

LILLIE
807 Coney Is.»Ave.,

NOTICE is hereby given that License No.” 
RL 5154 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under ; 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control j 
Law at 822 Fulton Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FERDINANDO INGANAMORTO 
(Gatesway Cafe)

822 Fulton St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8027 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 

—Law at 1064 Liberty Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

RALPH PACCIONE
1064 Liberty Ave., ' Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1529 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 197 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 716 — 3rd Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

TONY DOWKONT 
(Tony’s Rest.) .

716 — 3rd Ave., Brooklyn, N- Y.

NOTICE is 
RL 1953 ha 
to sell beer, 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 880 Jamaica Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed i 
on the premises.

GASTON PIERSON & MAX FRAENKEL Į 
• ' (Club 880)

880 Jamaica Ave., Brooklyn, N. R. į

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 292 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcohol Beverage Control Law 
at 232 Smith Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. ’ - -

GIUSEPPE TUDISCO
(D-B-A Sorrento Pizzeria & Rest.) ‘ 

ŽSŽ^Smith St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
JIL 1350 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 4723 — 
Brooklyn, County 
on the premises.

GEORGE JOYCE & MARTIN HOGAN 
(Emerald Bar & Grill)

4723 — 4th Ave.. Brooklyn, N. Y. «1501 Newkirk Ave.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7012 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1501 Newkirk Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MORTIMER STEINRĖRG
Brooklyn, N. Y.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y
Koplyčia laidotuvėms
Telefonas, EVergreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand Street, Brooklyn, N. T
Notary Public Tel.: STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y
TeL EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

Estate of A< J. VALANTIEMS 
V. R. VALANTIEJUS, Mgr. 

GENERAL INSURANCE AGENT
54-41 — 72nd Street,
Notary Public

Maspeth, L. L, N. Y
Tel., Newton 9-4464

F. W. SHALINS 
(ŠALINSKAS) 

LAISNIUOTAS GRABORIU3
84-02 Jamaica Avenue,

Tel. Virginia 7-4499
Woodhaven, N. Y

Koplyčia Laidotuvėms

RODZEVICZ FUNERAL HOME
P. RADZEVIČIUS, Direktorių 

Telefonas, STagg 2-4409
432 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y

Vis! iie laidotuvių direktoriai iinuomoji 
automobilius pairiems reikalams

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 186 has been issued to tbe undersigned 
to sell 
107 of 
at 861 
County
premises.

NOTICE is hereby given that 
RL 35'29 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the -Alcoholic Beverage Control 
Law at 402 — 
Brooklyn. County 
on the premises.

JOE’S TAVERN, INC.
402 — 5th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby gjven that License No. 
RL 6293 has been issued to the undersigned 

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
3rd Avenue, Borough of 
of Kings, to be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4269 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1140 Manhattan Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

R. S. T. BAR & GRILL, INC.' 
1140 Manhattan. Ave., Brooklyn, N. Y<

NOTICE is 
L 695 has 
to sell wine 
107 'of the Alcoholic Beverage- Control Law
at 1434 Nostrand Ave., Borough of Brooklyn. 
1434 Nostrand Ave., 
County of Kings, to be 
premises.
HERBERT E. BERRY &

Nostrand-Church Wine & Liquor Store

NOTICE is hereby given that License No. 
L 5439 has been issued to the underigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 
107 of the

I at 4104 — 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1019 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor 
107 of the Alcoholic* 
at 5408 — 7th Ave., 
County of Kings, to 
premises.

NOTICE 
RL 6579 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1513-1515—69th St,. & 6826 New 
Utrecht Ave., Borough of Brooklyn, County 
of Kings, to be consumed on the premises.

FRED GUGLIELMELLI 
1513-1515—69th St.. 
6826 New Utrecht Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3521 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 547 Morgan Avenue, Borough of 
Brooklyn, County /)f Kings, to be consumed 
on the premises.

KONSTANTY SINKIEWICZ
547 Morgan Ave., , '• Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1438 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 371 Johnson Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FRANK MARTIN
371 Johnson Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5138 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 427 Wilson. Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ANTHONY KATKUS
427 Wilson Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5010 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 178 B'way & 850 Driggs Ave., 
Borough of Brooklyn, County of Kings, to 
be consumed on the premises.

PETER LUGER. INC. 
178 B’way. & 
850 Driggs Ave.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1747 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 4908 — 
Brooklyn. County 
on the premises.

WM.
4908 — 3rd Ave.,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1677 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 765 Washington Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

AGNES RANDALL
765 Washington Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4298 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 807 Sutter Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

EMANUEL M. OSTERFELD 
807 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1535 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 452 E. New York Ave.. Borough of___ ___ ____ ___ ______ _______
Brooklyn, County of Kings, to be consumed _ Brooklyn, County of Kings, to 
on the premises.

DOMENICO LUPO
452 East New York Ave., , Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6295 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 769 Metropolitan Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

SPIEZIO’S GRILL, INC.
769 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

||
1

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4286 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at ?294 Bedford Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

AL'S CORNER. INC.
2294 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 17 94 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 94 Bedford Avenue. Borough of 
Brooklyn,. County of Kings, to be consumed 
on tlie premises.

PAUL YURCHYK 
Bedford Bar & Grill

94 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5078 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 444 Melrose Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ETTORE WEGHER 
444 Melrose St..

NOTICE Is hereby given that License No. 
RL 1835 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcobolie Beverage Control 
Law at 151 Wyckoff Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOSEPH (GIUSEPPE) SANGIRARDI & 
FREDERICK C. BITTROLFF

151 Wyckoff Ave. Brooklyn, N. Y.

PHILIP BENDER
AVALINĖS KRAUTUVĖ

Įsteigta 1882 m.

Mūsų batų kokybe jau seniai 
yra žinoma lietuviams

DIŽTAUSIAS PASIRINKIMAS 
VISIEMS ŠEIMOS NARIAMS

245-247 GRAND ST. BROOKLYN, N. Y
Telefonas: EV.7-2048

g

SCHOLES BAKING INC
LIETUVIŠKA DUONA
532 Grand Street, Brooklyn. N. Y

Mūsų duona 
je galite gs 
ir kitokioms

miestu5 Mūsų ke>yklo
krikštynoms, gixntadiem&mf 

pyragų.

Tel.EVergreen 4-8802

X9MNR.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1607 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at -retail under 
Section 1(1.7 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1350 Myrtle Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ANGELO BELLO 
Wilson Tavern

1350 Myrtle Ave., Brooklyn,. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1418 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 344 Marcy Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

BENJAMIN HANERFELD 
Armory Tavern

344 Marcy Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1496 has been issue dto the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 6001 — 
Brooklyn. County 
on the premises.

JOSEPH C. SMITH 
Smitty’s

6001 — 7th Ave., Brooklyn. N. Y<

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1548 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 11 Newell Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOHN GRECULA
11 Newell St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE la hereby given that License No. 
RL 5047 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1989 Coney Is. Ave., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MATTHEW P. LOWELL 
Mat's Tavern

1939 Goney Island Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE i* hereby given that Lieenae No. 
RL 1841 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
•Section 107 of the Alkoholie Beverage Control 
Law at 3419 Fulton Street. Borough of 
Brooklyn. County of King*, to be consumed 
on the premises.

JOHN RATTLES 
3419 Fulton St., Brooklyn, N. T<

NOTICE- i* hereby riven that License r»^, 
RL 5114 has been issued to the undersigned

law at Mil

SETTEMBRINO NATALE.
ERTO - a £• VINCEMT MINIACX

Mil — 8rd
i;no'fne a -

©wnmor* Bvroeigh cf
j Rr‘"okiVTs Cwtrst.r of Ki'jg', *.n he
į «n tbe

ROBERT ECKERT
Ha';?

«SI Otesmnro Ave., Bronklyn, N. Y.

no ansamblio, choro, tautinių 
šokių trupės. Lietuvis kur 
kaip jis begyventų, varge 
skurde, visuomet dainuoja,
žymiausių kolektyvų paminėti
ni: M. K. Oiurlionies ansamb
lis, Wiesbadeno Stp. Sodeikos 
meninis kolektyvas, Wurbzbur- 
go Sietynas, Augsburgo, Tubin- 
geno, Dilinamo ir k. meniniai 
vienetai. Ypatingai daug nusi
pelnė Lietuvos vardą ir tautinį 
mūsų dainos, muzikos, šokio 
meną bepropaguodamas Alf. 
Mikulskio vadovaujamas Oiur
lionies ansamblis. Jis išgarsino 
Lietuvą prancūzų, šveicaru a- 
merikiečių spaudoj, jo klapsė
si kelios dešimtys tūkstančių 
svetimtaučių, jis gaivina tūks
tančius mūsų išeivių dvasią. 
Didelį kultūrinį darbą dirba ir 
Stp. Sodeika, Br. Bradūnas, 
Alg. Kačanauskas ir k. Mes len 
kiamės ne tik šių kolektyvų 
vadovams, bet ir visiems neži
nomiems dainininkams, kank
liuoto jams, šokėjams, kurie sa
vo menu kelia tautos morali
nes jėgas ir didina tikėjimą 
ateitimi.

ligines giesmes ir pasaulietiš
kas dainas. Solistai dalyvauja 
kolektyvuose ar dainuoja sto
vyklose, kaip va: J. Augaitytė, 
V. Baltrušaitis, Jonuškaitė Zau- 
nienė, Sprindis, Liepas, Pupe- 
naitė etc. Pijanistai ir kiti in
strumentalistai ruošia savo re
čitalius: Al. Mrozinskas, Sau
lius, Vasyliūnas etc. Taigi, be
ne gyviausias ir bus muzikinis 
stovyklų gyvenimas.
TEATRAS

Sunkiausios sąlygos yra teat
rui., Jis neturi nei pilno kolek
tyvo 
cijų, 
šioji 
tusi
Kačinsko vadovaujama, ruošia 
nors fragmetus iš veikalų. Jis 
yra mūsų žiūrovams parodęs V. 
Kudirkos prologą, Krėvės Šarū
no fragmetus ir A. Škėmos ori
ginalių dalykų. Jei šie teatro 
idealistai būtų suprasti ir pa
remti, jie galėtų daugiau duoti 
mūsų išeiviai. Ypač jiems stin
ga lietuviškos dramatinės lite
ratūros, materialinės ir mora
linės paramos.

Mūsų mokslininkų nemažas 
nemažas būrys atsidūrė Vokie
tijoje. Jie nacių laikais nega
lėjo savo darbo dirbti, tačiau 
šiandien daugelis jų dirba sa
vo mokslo srityse. Tiesa, kol 
kas dar nei lietuviškas, neir Bal 
tijos tautų universitetas nesu
organizuotas, bet atskiri moks
lininkai turi sąlygas naudotis 
bibliotekomis, gilinti savo stu
dijas arba dirbti .mokslinį dar- 

Pr. Skardžius 
sugebėjo atsi- 
darbui ir pa- 
monumentalų

moijimai, tačiau, tikime,, kad 
visi mokslininkai savo specia
lybėse ruošia mokslinius dar
bus.
ŽVILGSNYS RYTDIENON

Dėl sunkių materialinių ir 
moralinių sąlygų, 
pasigirti dideliais 
laimėjimais, galime 
džiaugti, kad esame 
rybinga tauta, kuri
žiasi į priekį, į laisvę, į dvasios 
gelmes, šie metai mums paro
dė

negalėdami 
kultūriniais 

tik pasi- 
gyva ir ku 
nuolat ver-

Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1554 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2128 Pitkin Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ELIA KRANECK 
(Vermont Bar & Grill)

2128 Pitkin Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7799 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 195 Sutter Avenue, Borough of 

Kings, to be consumed

SCIILEFKA & 
PROPPER

Brooklyn, County of 
on the premises.

SALOMON
CLARA

(Sutter Bar & Grill)
195 Sutter Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 655 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 

Bedford Ave., Borough of 
of Kings, to be consumed

Law at 1354-58 
Brooklyn, County

LOWENBEP.GERJUSTIN
(D-B-A Unity Delicatessen & Bar) 

1354-58 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5057 has been issued to the undersigned 
to Sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 226 Schenectady Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MARTIN DURKIN
(Martin’s Bar & Grill)

226 Schenectady Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that 
RL 6321 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 247 Pennsylvania Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

EV AN CHOMUK 
(Penn. Bar & Grill)

247 Pennsylvania Ave.f Brooklyn, N. Y.

License No. 
undersigned 
retail under

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1365 has been i. sued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 873 Halsey Street .Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

DOMENICO PROCE 
(Parkview Tavern)

873 Halsey St., * Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 451 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 82 Wither St. also Rear of 221-5 Meeker 
Ave., Borough of Brooklyn. County of Kings, 
to be consumed on the premises.

ROSA BAMONTE 
(Wither’* Grill)

32 Wither St., also Rear of
221-5 Meeker Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE i* hereby given that License No. 
RW 810 has been issued to the undersigned 
to sell 
107 of 
at 47 
County
premised.
JOSE ARAZOSA A EMILIO ELUSTONDO 

47 Atlantic Ave., Brooklyn, N. Y.

beer and wine 
the Ak-oiKilic 

Atlantic Ave..
of Kings, to

at retail under Section 
Bev»ragt Control Law 
Borough of * Brooklyn, 
be consumed on the

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 188 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
197 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 145 Franklin St., 
County of Kings, to 
premises.

PETER
145 Franklin £&.

Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

NAAS
Brooklyn. N. Y.

nei patalpų, nei dekora- 
nei reperatūro. Didžiau- 
daiis artistų yra susispie- 
Augsburge ir čia, Henr.

NOTICE is 
L 5411 has 
to sell wine 
107 of the
at 2505 Tilden Ave., 
County of Kings, to 
premises.

CARMINE A.
GERARD J. BOZZONE

Tilden Ave., Brooklyn, N.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
& liquor at retail under Section 
Alcoholic Beverage Control Law 

Borough of Brooklyn, 
be consumed off

SANT ARE &

2505

the

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1476 has been issued to the underigned 
to. sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 194 Livingston Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ROSS RESTAURANT, INC.
194 Livingston St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1846 has been issued to the .underigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 676 Driggs Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. ! ........ ..

MARGARET PIVORAITES 
(Driggs Tavern)

676 Driggs Ave., -•-» Brooklyn, N- Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
į RL 8472 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 790 — 
Brooklyn, County 

-on the premises.

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
3rd Avenue, Borough of 
of Kings, to be consumed

"90 — 3rd Ave-
CORPORATION

Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given thst License No. 
RL 1478 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law* at 1168 Liberty Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. z

MORRIS SCHWARTZ
1168 Liberty Ave. , ' Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1612 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 4Q7 Oakland Street. Borough of 
Brooklyn, County of 
on the premises.

ANNA
407 Oakland St.,

Kings, to be consumed

PENGAK
Brooklyn, N.- Y.

License No. 
undersigned 
retail under

issued to the
and liquor at
Alcoholic Beverage Control

Broadway, Borough of

NOTICE is hereby given that 
RL 6574 has been 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 965 —
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
cn the premises.

LAWRENCE HALL
965 — Broadway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7118 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1960 Flatbush Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

DOROTHY V. BRESTUN
1960 Flatbush Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. Į On the premise*. 
RL 6096 has been issued- to the undersigned 
to sell beer, wme and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholie Beverage Control 
Law at 1200-92 Liberty Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premise*, 

NATHAN GOLDSCHLAGER 
(Nathan** De. & Rest.)

1200-02 Liberty Ave., Brooklyn. N. Y.

NO*!! is hereby given that Lleente No. 
RL 7503 has been ireued to the undersigned 
to *M1 beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcohohc Beverage Control 
Law at 537 Marcy Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of 
on the premises.

ALBERT 
(Marcy

537 Marry Ave..

Kings, to be consumed

RALERNO 
Tavern)

NOTICE is hereby given that Lieenre No. 
RL 1517 has hron issued to the undersigned 
to sell brer, wine and liquor at retail under 
Rertton 197 nf the Alcoholic Beverage Control 
T^aw at 1325 DeKalb Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed

HARLES QUANTARARO

1325 DeK

notice
RL 1625

Brooklyn. N. Y.

been fs«ued to the undersigned 
wtne and Dqwor at retail under 
f th* AkuhoKe Beverage Control

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1784 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of tbe Alcoholic Beverage Control 
Law at 219 Colyer Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed

DANIEL J. McAULEY
219 Calyer St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
C 435 has been issued to the undersigned 
to sell beer at wholesale under Section 107 
of the AkohoKc Beverage Control Law at 
466 Sackman Street. Borough ot Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the

GLENBROOK BEVERAGE CO.
499 Sackman St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 480 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of _the Alcoholic Beverage Control Law 

Borough of Brooklyn, 
be consumed on theCounty of Kings, to 

premises.
FRANK ROTH

Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No.

197 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 3915 — 1st Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to he consumed on the 
premire*.

391 Brooklyn. N. T.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 207 has been laaued to the undersigned 
to sell beer and wine st retail under Section

f Kings, to be omtsmned st 112 Jerkaon St. Borough of Brooklyn
County nt King*, to 
premises.HOLAS SCANDORE 

’ilia Amuaemret Cantor)
l Parkway, Brooklyn, N. T. 1112 Jnektan St,. Brooklyn, N.

ta: 
vio

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4302 ha* been issued to the undewimed 
to sell beer, wine and liquor at retail (under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 191 Myrtle Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premise*.

CRESCENZO AURILLA 
(Christy’s Bar & Grill)

161 Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1782 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1506 Neck Road. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
cn the premise*.

PATRICK SOLAN 
(Ocean Tavern)

1506 Neck Rd.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE i* hereby given that Ueenae Nb.

to sell wtne & Liquor at retail, under Seettm 
107 of the Aleoteolie Beverage Castrol Law 
at 57 Liberty Ave.. Borough of Brooklyn.

premisM.
MILTON A SUSSMAN

(Liberty Wine A UtoW«>
57 Liberty Ave., Brooklyn, N. T.

NOTICE Is hereby given that License No.

to sell wine & Liquor at retail, under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control
at 646 Throop Ave.. Borough of Brooklyn. 
County/of Kings, to be con aimed oft tho 
premise*.

MILTON STONE A MAX STONE 
(D-B-A Fulton-Throop Wines A Liquors) 

646 Throop Brooklyn, N. T

bą. Pav., prof, 
visą karo laiką 
dėti vien mokslo 
ruošė " didžiulį
mokslo veikalą žodžių daryba, 
kurį jis pats verčia į vokiečių 
kalbą ir nuolat jį taiso pritai
kindamas mokslo uždaviniams. 
Didžiulį mokslinį darbą para
šė ir leidžia M. Alseikaitė — 
Gimbutienė apie proistorijos 
lietuvių laidosenos būdus. Daug 
dirba lietuvių knygos ir litera
tūros istorijos srity prpf. Vacį. 
Biržiška. Mūs nepasiekia visų 
mokslininkų kabinetiniai užsi-

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6576 has been. issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law gt 920 Jamaica Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JAMES ALBEN
920 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 720 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
J07 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 1833-5 Strauss St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

HYMAN HAINICK 
1833-5 Strauss St., Brooklyn, N.

the

NOTICE is hereby given that 
RL 7114 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 385 Arlington Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ROSA GRATZER
385 Arlington Ave.. Brooklyn, N. Y.

License

NOTICE is hereby given that -License No. 
RL 6109 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 6718 Ft. Hamilton P’way, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FORTWAY BOWLING CENTER, INC. 
rris.Ft Hamilton P*kway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE 
RW 527 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 206 Wyckoff Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

STEPHEN MAIDL 
206 Wyekoff Ave.

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

kad daug ko mums trūks- 
organizuotumo, tarpusa- 

gražaus sugyvenimo, tačiau 
manome, kad ateityje at-mes 

sikratysime šių ydų ir vienin
gai, darniai sugyvendami, kur
sime kultūrines vertybes. Juk 
mes ir šiandien būtume galėję 
daugiau knygų išleisti, 
parodų suorganizuoti, 
nesirgtume intrigų ir 
vėžiu.

Stovyklose mums
Svetimoj žemėj mums

dailės 
jei mes

NOTICE is hereby given that License No. 
HL 310 has been issue dto the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 55 Pierrepont Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on

NOTT(3! »» hereby gi-en that L*ceese No. 
RL 7273 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 6801 Fourth Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

LIONS DEN, INC.
6801 Fourth Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
L 1647 has 
to sell wine 
107 of the

hereby given that License No.

& liquor at retail under Section 
Alcoholic Beverage Control Law

Kings, to be consumed off the

£5

the premises.
PIERREPONT HOTEL CORP.

Pierrepont St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
CTR 261 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 350 Flatbush Ave. Ext., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

DU BARRY CATERERS. INC.
350 Flatbush Ave., Ext., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8160 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Sectiort 107 of the Alcoholic Beverage Control

Avenue, Borough - of 
Kings, to be consumed

Law at 122 Utica 
Brooklyn, County of 
on the premises.

JOHN 
422 Utica Ave..

KELLY
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
pHVyaO Wcw 303 has been issued te the undersigned

ankšta, 
trošku.

St. Vykintas

to sell 
107 of 
at 386 
County of Kings, to 
premises.

LIBERAL CIVIL CLUB. INC.
386 Troutman St., ‘ Brooklyn, N.

beer and wine 
the Alcoholic 
Troutman St..

at retail under Section 
Beverage Control Law 
Borough of Brooklyn, 
be- consumed on the

County of 
premises.

JOSEPH & LOUIS OKUN
1104 — Avenue K, Brooklyn, N. *.

hereby given that License No.

A liquor at retail under Section 
Alcoholic Beverage Control Law

NOTICE is 
L 614 has 
to sell wine 
197 of the
at 23 Bond Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

23 Bond
LOUIS BERNSTEIN

St.. Brooklyn, N. Y

NOTICE is hereby given that License No. 
WR 97 has been issued to the undersigned 
to sell wine at retail under Section 1G7 of 
the Alcoholic Beverage 
1080 Fulton Street, 
County of Kings, to 
premises.

MORRIS
(D-B-A Metro Wine Co.)

1080 Fulton St., Brooklyn, N. Y.

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

SLEPIAN

NOTICE is hereby giv$n that License No. 
RL 6279 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 638 Bergen Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CHAS. D. BRYAN 
(Vanderbilt Grill)

638 Bergen St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that 
RL 1453 has been issued to *the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control

Borough of 
be consumed

Law at 1696 — Broadway, 
Brooklyn, County of Kings, to 
on the premises.

JOHN KEARNS & JAMES 
1696 Broadway,

License No. 
undersigned 
retail under

MULLEN 
Brooklyn, N. Y.

License No. 
undersigned 
retail under

NOTICE is hereby given that 
RL 1332 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control
Law at 253 Troy Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. —■ . —

JOHN EMPEROR
(Emperor’s Tavern) '

253 Troy Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6995 has been issued to the undersigned 
to seM beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1337 Bushwick Avenue, Borough of

Brooklyn, N. Y. 'Brooklyn, County of Kings, to be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 217 has been issued to the undersigned 
to sell 
107 of 
at 121 
County
premises.

PASQUALE SCAROLA
121 Church Ave., Brooklyn, N. Y.

beer and wine 
the Alcoholic 
Church Ave., 
of Kings, to

at retail under Section 
Beverage Control Law 
Borough of Brooklyn.
be consumed on the

on the premises.
BUSHWICK HOFBRAU. INC.

1337 Bushwick Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3576 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wme and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 451 Meeker Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

IRVING FLAMM
451 Meeker Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5133 has been issued to the undersigned 
td sell beer, wine and liquor at retail under 
'Section 197 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 37 Varick Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FRITZ HOERAVF
-37 Varick Ave., ’Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
L 1324 has 
to sell 
167 of 
at 584 
County
premises.

wine

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
A liquor 
Alcoholic

Grand Street. 
Of

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1809 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 220 Wyckoff Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, ’to be consumed 

’on the premises. - .
LEONARD STROBEL \ '

220 Wyekoff Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE 
L 32 
to sell 
107 Of 
at 754 
County
premises. .

FLORENCE 
754 Flushing Aye. ,

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 
wine A liquor at retail under Section 
the Alcoholic

of Kings, to

Beverage Control Law 
.Borough of Brodcljn. 
be consumed off "the

BOSWORTH
Brooklyn, N. X

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8423 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 408 Jay Street .Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

STAR DELICATESSEN, INC.
408 Jay St., Brooklyn, N. ’ Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8326 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 586-88 Atlantic Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ROS.—JO. RESTAURANT CO. 
586-88 Atlantic Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3535 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 110
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ROCKVILLE REST.. INC.
Ave., Brooklyn, N. Y.

7th Avenue, Borough of

110—7th

NOTICE
RL 1911

is hereby given that 
has been issued to the 

to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 396 — 
Brooklyn. County 
on the premises.

PETER ROMANO
7th Avė., Brooklyn, N. Y.

License No. 
undersigned 
retail underand liquor at

Alcoholic Beverage Control 
7 th Avenue. Borough of 
of Kings, to be consumed

396

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4219 has been issued to the undersighed 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 138 Franklin Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed

WALTER REEVES
138 Franklin St, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6287 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1086 Bergen Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CASEY'S, INC.
1086 Bergen St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1307 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 749-759 Nostrand Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

LOUIS KAPSALIS 
Louis’ Little Campus Rest.

749-759 Nostrand Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6536 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 815 Frankiin Avenue, Borough, of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

PAPPAS BAR & CHOP HOUSE. INC. 
815 Frankiin Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 963 has been issued to the 
to sell wine A liquor at retail under 
107 of the Alcoholic Beverage Control Ląw 
at 3225 Mermaid Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. -
; SAMUEL REIBEL
3225 Mermaid Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No.

to sell wine A liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 142 Havemeyer St.. Borough of BrooUyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ROSE ZEIDEL
142 Haveneyer St., Brooklyn, N.- Y,

NOTICE is hereby-given that License No. 
RW 785 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 128 North 10th 
County of 
premises.

Kings,
St., Borough of B’klyn. 

to be consumed on the

128 North
JOHN 

10th St.
ANDERSON

Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 809 has been issue dto the undersigned 
to sell 
107 of 
at 331 
County 
premises.

beer and wine at retail under Section 
the Alcoholic Beverage Control Law 

5th Ave.. Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed the

NOTICE Ts hereby given that License No. 
RL 1481 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1469 E. New York Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

SAM LUBINSKY
1469 . East New York Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1583 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 474 Knickerbocker Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

HEISSER SQUARE REST., INC.
474 Knickerbocker Ave., Brooklyn, N. Y.

331 — 5th

NOTICE is hereby given that License No.

Brooklyn. N. Y.568 Atlantic Ave.,

NOTICE is hereby given that License No.

NOTICE is hereby given that License No.

345 Graham

License No.

retail under

hereby given that UcmM No.
L 1M9 ha*

167 of tbe Alcoholic Beverage Control Law

Cennty of King*, to

to mN beer, wtoe and

Alkoholie

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6643 has been issued to the undersigned

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 

A Liquor at retail, under Section 
Alcoholic Beverage Control Law

Law at 1®58 Noatncnd Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be eonsunoed

to aril win* A Liquor at retail, under Section 
197 of tbe Alcoholic Beverage Control Law

ĮN0TTCK ia 
L 994 has

I to wfi wine

VINCENT DELANEY. SR.
Ave.. Brooklyn, N. Y.

KULBOK
Brooklyn. N. Y.

NOTICE is 
L 1181 has 
to sell wine 
107 of the
at 1081 Liberty Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off .the 
premises.

JOSEPH 
1981 Liberty

NATALIE 
132A Stunner Are..

GASPARE PONZO
Ave., Brooklyn, N. Y,

been ireuad to the

MICHAEL KEARNEY & JOHN TURNER 
(Kearney & Turner) .

66 Rogers Ave., Brooklyn, N. Y.

County ot Kings, to be consumed on tbe 
premises.

SAMUEL FRADIN
1145 Broadway, Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No.
been issued to the undersigned

A Liquor at retail, under Section
Alcoholic Beverage Control Lawe-to sell beer, wine and Hquor at retail under

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4354 has been issued to the undersigned 
to sell, beer, wine and liquor at retail tinder 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control _ . . - — v
Law -at 66 Rogers Avenue, Borough of 197 of the Alcoholic Beverage ‘ Control Law

ERA RD

Rconttiro. N. Y

MARY SPINELLI
Brooklyn, N. Y.

i ą X A N’-r W U i r < A W 4

■\ *■ v '4

NOTICE is hereby given that License No, 
_RL 1362 has been issued to the undersigned _ Brooklyn, County of Kings, to be consumed at 1145 Broadway, Borough of Brooklyn, 
to sell beer, wine and liquor at retail under on the premises. _ *C—“* ***
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Lc*.v at 156 —■ 7th Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. . ,

THOMAS ROACHE 
156 —- 7th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5123 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2628 Atlantic Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

LESTER M. LINTON
2628 Atlantic Ave., Brooklyn, N, Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1338 has been issue dto the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 345 Gold Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to“ be consumed 
on the premises.

MARTNECK B. & G.. INC.
345 Gold Street, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1907 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor st retail under 
Section iO" of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1012 Myrtle Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on. the premises.

TEN TWELVE RESTAURANT, INC. 
1012 Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL "419 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 143 Driggs Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

WALENTY PATEREK
143 Driggs Ave.. Brooklyn, N, Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 272 j^as been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 568 Atlantic Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on tbe 
premises.

NOTICE is hereby, given that License No. 
CTR 246 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 318 Grand St.. Borough of Brooklyn, '* 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
cn the premises.

GRAND PARADISE CO., INC. 
218 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License (No. 
RL 3517 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at- retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 996 Manhattan Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MARY GRZYBOWSKI
996 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y.

to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at Foot of Bay 32nd St, A Crew 
Ave., Borough of Brooklyn. County of Kings, 
to be consumed on the premises.

BEN-MACHREE BOAT-CLUB, INC
Foot of Bay 32nd St 
Cropsy AVe.,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6869 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 197 of the 
Law at 1674 — 
Brooklyn, County 
on the premises.
MICHAEL HENRY 

1674 —- 19th Ave.,

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
10th Avenue. Borough of 
of

NOTICE is hereby given that License No, 
RL 4273 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 120 Norman Avenuę, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

WILHELMINA BENEDICT 
(Norman Bar & Grill)

120 Norman Ave., Brooklyn, N. Y.

Kings, to be consumed

& CYRIL QUINLAN 
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1370 has been issued to the undersigned 
to sell wine A Liquor at retail, under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 245 Graham Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

HYMAN BERGER 
(Project Liquor Store)

Brooklyn, N. Y.

Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1864 has been issued to the undersigned 
to set! beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 152 Driggs Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

EDWARD SUROWIEC
152 Driggs Ave.. Brooklyn, N. Y.

to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 371-373 — 9th St.. Borough if 
Brooklyn. County of Kings, to be coanniH-/; 
on the premises.

BROOKLYN 60 CLUB, INC.
371-3 — 9th St., Brooklyn, N. Y.

at retail under Section 
Beverage Control Law 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off

NOTICE is hereby given- that License No. 
DW 105 has been issued to the undersigned 
to manufacture wine at wholesale under Sec
tion 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1080 Fulton Street, Borough of 

-Brooklyn. County of Kings, to be consumed
NOTICE Is hereby given that License No. I off the premise*.
RL 5011 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 6802 — 
Brooklyn. County 
on the premises.

IDA VOGEL
6802 — 3rd Ave.. Brooklyn, N. Y.

Kings, to the

584 Grand
WILLIAM WILKS

St., Brooklyn, N.

MORRIS SLEPIAN 
and liquor at retail under Į D-B-A Metro Wine Co.
Alcoholic Beverage Control j 1080 Fulton St., 
3rd Avenue, Borough of 

of Kings, to be consumed

Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 202 has been issued to the undersigned 
to sell wine A liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 1029 Bedford Ave. 
County of Kings, to 
premise*.

be consumed off tbe

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1483 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 299 Wyckoff Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of King*, to be consumed 
cn the premise*.

GEORGE JETTER
. (Unden Bar A GriH)

299 Wyekoff Are.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5152 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 197 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 3138 Fulton Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CURT SCHIEGNER 
(Norwood Palace Rest,).

Fulton St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
L 5388 has 
to sell wine 
107 of the 
at 1611 Nostrand Are., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ARTHUR. FRANK A STANLEY 
MILITSCHER 

(Tilden Liquor Store)
1611 Nostrand Ave./ Brooklyn. N. Y.

3138

Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 324 Devoe Street. Borough Of 
Brooklyn, County of King*, to be eoaraned 
on the premises.

MICHAEL LEIPUS
S24 Devoe St., Brooklyn, N. Y.

5.^ ' q.a-.*..it .............
NOTICE i« hereby given that 
RL 1700 ha* been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at
Section 197 of the Alcoholic Beverage Control
Law at 1522 Bergen Street. Borough ot 
Brooklyn. County of King*, to be eonaumed

BESSIE
1929 Bedford Ave.,

RAND
Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that UesMS Na.

NOTICE i* hereby given that License No. 
RL 1456 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Ixw at 477 Rogers Avenue. Borough of 
Brooklyn. County pf King*, to be consumed 
on the premise*.

JOSEPH DE MAYO 
477 Roger* Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE I* hereby given that Ucenae No. 
GB 11988 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 197 of 
the Alcoholic Beverage Control Lew at 
394 Etna Street. Borough ot Brooklyn. 
County ot Kings, to be consumed off tbe 
premise*.

WILLIAM WTECHMAN
394 Etna St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE I* hereby givea that License 
RL 1489 ha* been tmraed to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 197 of the Akoholie Beverage Control 
Law at 51 Kent Avenue. Borough ot 
Brooklyn, County of Kingą, to be romrareed 
on the premise*.

PAULINE BALKO
Brooklyn, N. T.51 Kent

No.

NOTICE 
RL 1928 
to mil brer, wine and liquor at retail under

is hereby given that TAemae No. 
baa been issued to tbe undersigwed

Sectkrn- W at the Alcoholic Beverage Control
NOTICE is hereby gtven that Lk-enas No.

LEO MILLSTEIN Seetkm 167 of the Alcobcfic Beverage Control

Brooklyn. N T.

NOTICE h

Law at 59 Tjafayeite Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to to romaumed

'0 REST., INC.

Brooklyn, County of Kings, to be consumed

hereby given that License No.

HAROLD F. A WILFRED H. ATCHU 
(HabWHl Bar A GriH) 

I0M NoAraud Are.

to oril wine 
1«7 of the

A liquor at retail wnder Sertton 
Alcoholic Beverage Control Lew

County of Kings, to to conruan>6 off 
premise*.

VICTOR F.RTKE
(D-B-A Greene Wine A Uqnor) 

58 Greene Ave., Rroaklyn. N.

the

IRENE CARUN
125 Wythe Are., Brooklyn, N. Y.

Section 1*7 of the Ateobofle Beverage Control

NOTICE is hereby given

; NOTICE hi hereby /given that Llemae 
j RL 1475 has been naued to the under*! __ 
’to aril hrer. wine and Kquor at retail under 
į Section 197 of the Aleohnlie Reverage CeaRrol 
■ Law at 4304 — Avenue D, Borough of 
j Brooklyn, County of Kingą, to be eonaomed 
I on the premia**.

-■ CORNEUUS CAREY A 
feUFERT KTNZELMANN 

(Bob’a
.* 4394 Aw. D,

No.

H 'vddm. N. Y.

Rroaklyn. C—U uf Kings, to to consumed 
on the prsreires.

HARRY J, SWEITZER
296 Nassau Ara.,

Omnty of King*, to be eousuraed off 
premiaea.

HOWARD D. LIEBERMAN 
A DOROTHY B. LIRBERMAN 

(D-B-A Lafayette Liquor*)
Brooklyn, N. Y. ' 488-90 lefayette Ave., Brooklyn, N

NOTICE H hereby gfren that Licenaa No. 
RL M48 hM brea iaaued to Um undersigned 
to sell brer, wtne and liquor at retail under 
Sretiou 197 of the AlenboHc Dererage Control 
Law at 159 Norman Avenue, 
Brooklyn, County of King*, to be

j 1M Norman Aro.,
RUCTNSKI

Law nt 4-5 Newkirk Pl 
l«th BL. Borwugb of Brook

LA SALLE R. A F. Ol

197 o
IK i



1946 m., kovo 22 d.
o

NOTICE b hereby given that !*•** No.

i Prakalbos

CLUB,

St.. N. Y.

hereby given that License No.

Vin-
Kings, to be consumed off the

193-7 N. Y.

852 Utica

iš

Šeimyniškas pobūvis
pas

Amerikos lietuviu
43

N. Y.Brooklyn,

Brooklyn. N. Y.

Jurgis Nalivaika.
Kviečia rengėjai

Kovo

s
kitų artimųjų LIETUVIŠKA

ALUDĖ
KARŠTI UŽKANDŽIAI

5813

N. Y.Bond43
Didelis past

Edcrar Rice Burroughs
42*4

Kas bus
BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

toliau
DR. JOHN WALUK

žiūrėkite
161 No. 6-th Street

kitame

Vienybės

numery 499 Grand Street

VALANDOS:

Borough of 
be consumed

VALANDOS: 
8 —‘10 ryte 
1—2 popiet 
6—-8 vakare 
Td. Evergreen 8-9229 ‘

JACOB m. uuss 
Joan Tavern 

254 Sumner Ave.. Brooklyn. N. Y.

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

10th Avenue, Borough of 
Kings, to . be consumed

S. KIRNAN 
Brooklyn, N. Y.

JACK KRASNER
Ave., Brooklyn, N. Y.

B £

INC.
Brooklyn, N. Y.

764 — 40th

the premises.
PARAMOUNT BOWLING CENTRE

Debevoise PL, Brooklyn, N. Y.

FINNISH SOCIALIST 
INC. 

Brooklyn,

Hitt.
i

ši

P. Juknys^

Pranas gau-

leisk lite

I

I 
t

r.Eį*
r.-

Aewlorkas irApylinkė įfcĮ^Į LICENSES
Beer, Wine, Liquor 

WHOLESALE AND RETAIL

Suorganizuotas R. Kr. 
Lietuvių Skyrius

Kaip žinoma kovo mėn. Ame 
rikoje vyksta Raudonojo Kry
žiaus aukų rinkimo vajus. Lie
tuviai irgi nuo to darbo neat
silieka. Kovo 10 d. Piliečių Klu 
bo salėje įvykęs Laikinojo Ko
miteto sušauktas susirinkimas, 
suorganizavo Amerikos Raudo
nojo Kryžiaus Lietuvių Sky
rių. Skyriaus valdybon išrink
ta: pirm. dr. A. Šliūpai tė, sek
retorė O. Valaitienė, iždininku 
kun. Paulionis, vicepirm. Pr. 
Bajoras ir J. Ginkus.

Nutarta vajaus metu parink 
ti aukų pas biznierius, organi
zacijose ir lietuviškose dirbtu
vėse. Aukoms rinkti lietuvių 
vajus baigsis balandžio »15 d.

Čia pat, aukų rinkimo dar
bą pradedant, parinkta aukų. 
Valdyba surengs masines pra
kalbas Brooklyne, balandžio 7 
d. P-lė E. Karpiūtė, parinkusi 
savo dirbtuvėje, jau atnešė 100 
dolerių auką.

Grižo iš Vokietijos
Pranas Smetona

šiomis dienomis iš Vokieti
jos grįžo, garbingai iš armijos 
paleistas, Pranas Smetona, 
brooklyniečių Motiejaus ir Ka- 
zimieros Smetonų sūnus. Iš ke
turių Smetonų sūnų, trys bu
vo karo tarnyboje. Pranas bu
vo Europoje, Adomąs — Paci- 
fike, o Albinas — Amerikoje.

Būdamas Europoje, Pranas 
Smetona palaikė glaudžius san 
tykius su pabėgėliais iš Lietu
vos, stengdamasis jiems, kuo 
galėdamas, padėti. Išvykdamas 
į Europą, Pranas vargingai kal
bėjo lietuviškai. Bet koks buvo 
tėvų nustebimas, kai jų sūnus, 
grįžęs iš Vokietijos, prabilo į 
juos taisyklinga lietuvių kal
ba... Artimai draugaudamas su 
Lietuvos karo pabėgėliais Vo
kietijoje, Pranas 
moko literatūrinės 
bos.

Visą karo laiką
.davo Vienybę, kurią jis, papras 
tai, perduodavo pabėgėliams.

Senis Motiejus Smetona yra 
artimas buvusio Lietuvos prezi
dento, velionio Antano Smeto
nos, giminaitis.

Smetona. iš- 
lietuvių kal- 

t

Išvyko Į Europą
Pereitą savaitę Amerikos Pre 

kybinio Laivyno jūrininkas Al
fonsas Vąlatkevičius išplaukė į 
Europą, šiuo kartu 
tikisi kiek 
cūzijoje ir 
damas, jis 
lietuviais 
kurie gyvena sunkų tremtinių 
gyvenimą.

Amerikos Raudonojo Kry
žiaus Lietuvių skyrius norėda
mas pravesti aukų vajų lietu
vių tarpe, balandžio 7 d. 
reškimo parapijos salėje, 
gia prakalbas. Bus žymių 
betoj ų ir įvairi programa.

Įėjimas nemokamas. Kvie
čiami visi New Yorko ir apylin
kės lietuviai. < '

Ap- 
ręn- 
kal-

Meras pasveikino 
V. Ambrozevičiu

Newark© miesto meras
cent J. Murphy parašė sveiki
nimo laišką žinomam veikėjui 
veteranui Vincui Ambrozevi- 
čiui, kuris, kartu su savo žmo- 
na, neseniai minėjo 57 metų 
vedybinio gyvenimo .sukaktį. V. 
Ambrozevičius yra virš 80 me
tų amžiaus, bet savo energija 
lietuvių visuomenės veikloje dar 
gali eiti lenktynių su betkuriuo 
iš jaunųjų. ♦

i Iš Taut. Klubo 
susirinkimo

Kovo mėn. 8 d. vakarą Tau
tininkų Klubo patalpose, 337 
Union Avė., įvyko mėnesinis 
narių susirinkimas, kurį vedė 
ilgametis klubo darbuotojas ir 
dabartinis pirm. Pr. Narvydas.

Jau šiame susirinkime daly
vavo pbra .grįžusių klubo narių 
karo veteranų — P. Juknys ir 
J. Praninskas, kurie pasakė kai 
bas. Priimtas ir tą patį vakarą 
prisaikdintas naujas klubo na
rys, karo veteranas, ne war kie
tis J. Valickas, kuris irgi pa
sakė kalbą, kviesdamas dar la
biau dirbti tautiniame darbe.

Kiek ilgiau diskusuota apie 
lietuviškos spaudos reikšmę ir 
jos palaikymą išeivijos gyveni
me. Klubo metinei vakarienei 
surengti apie balandžio mėn. 
reikalas paliktas parengimų 
komisijai.

Be einamųjų
svarstyta Kelly-Willis 
ei jų 
Raud. Kryžiaus Lietuvių sky
riaus
legatais: J. Kyrius ir P. Juk
nys. Į Tautininkų Centro ren^_ 
giamą suvažiavimą, kovo 31 d. 
išrinkti-net 8 delegatai: Venys, 
P. Pusnikas, P. Juknys, J. An
driuškevičius, V. Vyšnius, J. Ge 
rulis, J. Kyrius ir Pr. Narvydas.

Už uolumą Klubo veikloje 
narė Veronika Norvaišaitė vien 

'balsiai išrinkta garbės nare.
Susirinkimui pasibaigus pasi

vaišinta užkandžiais ir gėri
mais.

Grižo iš laivyno
Kovo 8 d. sugrįžo į civilinį 

gyvenimą iš laivyno Kazys Ka
tinas. Laivyne ištarnavo apie 
pusantrų metų. Apie metus lai 
ko jis buvo Filipinų salose, kur 
dirbo kaipo laivų mechanikas.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5065 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 232 Underhill Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

UNDERHILL INN, INC.
232 Underhill Ave., Brooklyn, N. Y.

Lankėsi Brooklyne
Vienybės įstaigoje lankėsi Ka 

zys Makaęevičius iš Waterbury,' 
Conn. Ta proga, svečias sumo
kėjo savo kaimyno p. Venckū- 
no, Waterbury prenumeratą.

K. Makarevičius — buvęs Vie 
nybės šėrininkas ir uolus visuo 
menės veikėjas. Tarp kita ko, 
svečias pareiškė, kad “mūsų 
visuomenė norėtų matyti visas 
lietuvių sroves dirbančias 
vieno Lietuvai.”

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1492 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 764 — 40th Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. 
BROOKLYN

NOTICE is
RL 1501 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 193-7 Grand Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CHARLES BUIVIDAS 
Alliance Hall

Grand St.. Brooklyn,

Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 221 Wyckoff Avenue. Beroogh of 
Brooklyn, County of Kings, to be eonmmed 
on the premises. / -

JOHN TELLIAN
221 Wyckoff Ave., Brooklyn. N. Y.

b- .

NOTICE i* hereby given that License No. 
RL 363C has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor st retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 234 — Avenue X, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

NICOLO POLACCO

284 — Avenue X. Brooklyn, N. Y.

NOTICE it hereby given that License No. 
RL 5181 has been issued to the oadersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at / 76 Kingsland Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ANTHONY CIUFFO .
’ 70 Kingsland Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1619 has been issued to the undersigned 
to sell beer; wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
law at 3608 Clarendon Road. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to ue consumed 
on the premises.

CHARLES J. MEYER
3608 Clarendon Rd., Brooklyn, N. Y.

NOTICS ii hereby gives that Licenie No. 
RL 8101 bes been issued to the underwgwd 
to tell beer, wine and liquor nt retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 234 Sumner Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kinge, to be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6302 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 231 So. 4th Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

WILLIAM AL'MANN 
(Aumana’a)

231 So. 4th St., „ Brooklyn, N. Y. 
f

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6560 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1067 Manhattan Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ANTHONY PAPIDOCKA 
(Clover Bar & Grill)

1067 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 822 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 852 Utica Ave., Borough of. Brooklyn, 
County of 
premises.

rengia vakarienę pa 
iš karo grįžusiems 

veteranams. Tai bus 
gegužės 18 d. Pra-

veteranu žiniai
Amerikos Lietuvių piliečių 

Klubas, 280 Union Ave., Brook
lyn, N. Y., 
gerbimui 
lietuviams 
šeštadienį
džia 7:30 vakare. Veteranas ga 
Ii ateiti su žmona arba mer
gina. Įžanaga nemokama.

Veteranų registracija eis iki 
gegužės 1 d. Nesiregistravę iki 
tos dienos, vakarienėn nebus 
įleidžiami.

Registraciją įteikite Klube: 
Zakarauskui, Deikui arba Mei
liūnui.

Pašaliniai tik šokiams turės 
mokėti 50 centų asmeniui. Va
karienė tik Brooklyno vetera
nams ir jų žmonoms arba my
limosioms. \

Dr. A. J. Stalonis 
atidarė ofisą

šeštadienį, kovo 16 d.
Jonus Narvydus, 70 Ten Eyck 
St., Įvyko jaukus šeimyninis po 

: būvis, šeimininkai Narvydai 
i susikvietė savo artimuosius 

.... . . . .. . 'draugus, kaip Petrą Pusnika sususirinkimui išrinkti de- & ~žmona, Kazį Pusniką su žmona 
ir dukrele, J. Baltų su žmona 
buvusį 
žmona, 
vaišaitę 
dą.

Vakaras gana maloniai pra
leistas 
sūnaus

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1317 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 363 — Fifth Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

WITOLD MOSCICKI 
Waverly Tavern B. & G.

363 — Fifth Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8233 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 426 So. 5th Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOHN DAVIS &. JOSEPH LUGAUSKAS 
426 So. 5th St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 5412 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 286 Ridgewood Ave., Borough of B'klyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

WILLIAM H. HESS
286 Ridgewood Ave., Brooklyn, N. Y.

klubo reikalų 
rezoliu- 

reikalas. (Steigiamajam

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1597 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 43 Debevoise Place. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on

Grįžęs iš Europos dr. Anta
nas J. Stalionis gavo tris mė
nesius atostogų, po kurių jis 
buvo paaukštintas į' majoro 
laipsnį. Netrukus majoras dr. 
Stalionis buvo paleistas iš ka
ro tarnybos, kurioje jis išbuvo 
pusketvirtų metų. Karo metu 
jis buvo Airijoje, Anglijoje, Pran 
cūzijoje, Belgijoje ir Vokietijo
je. Jis turi penkių kovų pažy- 
■mėjimus arba žvaigždes. Bet, 
; tėvų ir visų
: džiaugsmui, dr. Stalionis grįžo 
nesužeistas, sveikas ir paten
kintas. Jo brolis Petras dar ir 
dabar tarnauja armijoje.

Alfonsas 
ilgiau užtrukti Pran 
Vokietijoje. Ten bū- 
bandys susisiekti su 
ir savo giminėmis,

Naujos plokštelės
šį mėnesį pasirodys naujos 

lietuviškos plokštelės, kurias į- 
grojo Adomo Jezavlto orkest
ras, 
nei 
les

kareivį P. Juknį su 
veikėją ‘ Veroniką Nor- 
ir brolį Praną Narvy-

svetingųjų Narvydų ir 
Rymonto tarpe.

5d. brooklyniete, Mo-
Elena

Grįžęs iš tarnybos ir seseniai 
vedęs slaugę p-lę Eleonorą Rieti 
iš Nanticoke, Pa., dr. Ant. J. 
Stalionis vėl pradėjo savo prak 
tlką 218 Ridgewood Avenue, 
Brooklyne.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1373 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 616 DeKalb Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of . Kings, to be. consumed 
on the premises.

ADOLPH STEPPE
616 DeKalb Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1452 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
law at 38 Bogart Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

BOGART ST. TAVERN, INC.
38 Bogart St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6538 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1266-70 Flatbush Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

SARAFIANOS & PSYCHOYOS. INC.
1266-70 Fiatbush Ave., Brooklyn, N. Y.-

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6563 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 443 Evergreen Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises, <

HANNAH TAUBĘN
443 Evergreen Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3575 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 457 Myrtle Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

EDWARD TUHAL
457 Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

šį šeštadienį, kovo mėn. 23 
d., vakare Tautininkų Klube 
337 Union Avė., įvyks pobūvis 
pagerbimui T. Klubo narių Juo 
zu, Į šį pokylį yra kviečiami vi
si klubiečiai ir rėmėjai atsilan
kyti ir pagerbti taip garbingus 
vardininkus, kurių mes apsčiai 
turime. «

Kovo 
terų Vienybės veikėja, 
Povilanskienė minėj o savo gim 
tadienį, gi kovo 10. sukaktuvi
ninkė pagerbta gražia puota, 
kurią surengė Ellas Blake ir K. 
Pusnikai Howard Beach .Povi- 
lanskienės pagerbimo puotoje 
dalyvavo E. Blake, K. Pusnikai 
su dukrele Veronika, Stapulie- 
nė, M. Janulytė, J. Lukas, Šu
kienė, A. Povilanskas su duk
rele Elvyna ir; keletas kitų.

NOTICE is hereby giver? that License No. 
RL 1779 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law £t 239-241 Kingston Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

BERNARD TRACEY ' 
239-241 Kingston Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1341 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Aieoljolic Beverage Control 
Law at 1801 
Brooklyn. County of 
on the premises.

THOMAS
1801 — 10th Ave..

16 d. sunkiai susirgo 
.biznieriaus ■ Ant. Povilansko 
žmona, Moterų Vienybės vei
kėja, Elena Povilanskienė. Gy
dytojos Šliūpaitės patarimu li
gonė turės mažiausia pora sa
vaičių išgulėti lovoje. E. Povi
lanskienė serga gripu, kuris da
bar siaučia New Yorke.

Piliečių Klube dirbąs Vla
das Meiliūnas apie tris savai
tes laiko šalčio kamuojamas 
išgulėjo lovoje. Nugalėjęs ligą,

V, Pronskienei ir E. Rokie 
duetu dainuojant. Plokšte 
išleido Continental Record Meiliūnas vėl pradėjo savo pa- 
New York. ‘ .reigas.

TARZANAS IR TARZELP

JUNGLE LORO 
OVERTOOK 

FftOM 
t-e ragEs hE

i p kė riuosius

lauki*

Jur-
Ant.
Avė.,

Jau kuris laikas serga 
ginės draugijos iždininkas 
Černiauskas, 502 Wilson 
Brooklyne.. Ligonio laimei, iš
užjūrio grįžo, paleistas iš armi
jos, jauniausias jo sūnus Vy
tautas. Jis tuojau parūpino tė
vui specialistus gydytojus ir, 

pats nesitraukia nuo li- 
lovos. Sūnaus rūpestin- 
dėka, ligonis jau sveiks-

be to, 
gonio 
gurno 
ta.

Gerai žinomų veikėjų Pusni- 
kų dukrelė Veronika - 
savaitės ketvirtadienį 
susižeidė dešinę koją, 
pas gydytoją rasta, 
traukta kraujo vena,
turės geroką laiką laikyti koją 
sugipsuotą

pereitos 
sunkiai 

Nuyežus 
kad pa- 
Veronika

‘Tai Tarzanas!” sušuko 
laukinių kareivių vadas. Jis ne
atims mums mūsų belaisvius. 
Tuojau jį nužudyti!" Toks bu
vo laukinių butavų pasiryži
mas. O tuo tarpu Tarzelei ir 
Tommy nebuvo jokios išeities.

Pasveiko
Keletą savaičių sunkiai sir

go vienybietis Izidorius Stanys. 
Dabar po aklosios žarnos ope
racijos taisosi namuose.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1596 has been issued to the undersigned 
to sell beer,** wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 35 So. 3rd Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

LOUIS FREEMAN
35 S. 3rd St., Brooklyn, N. Y.

< 5 havemeyeu e-0259 
‘RALPH KRUCH ’
FOTOGRAFAS

i 65-23 Grand Avenue
i C M ASP6T H, N. Y. ..!

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1807 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 810 Grand Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

WILLIAM KESTLER
810 Grand St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1552 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at • 518 Grand Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOSEPH MOKOLA
518 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Patogi vieta užėjimui 
su MOTERIMIS

Alus, 
rinkimas visokių gėrimų

Juozapas Zeidat
411 GRAND STREET

BROOKLYN. H. Y.

Tie bu tavai, kurie buvo ne
toliese merginos ir Tommy, 
jau iškėlė savo išaštrintus, smai 
lūs durtuvus. Netrukus šie dur
tuvai pervers nelaimingų be
laisvių kūnus. Tai tikrai despe 
ratiškas momentas.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1477 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1224—8th Ave., A 445—13th St., 
Borough of Brooklyn. County of Kings, to 
be consumed on the premises. -

JOHN GALLAGHER 
1224 — Sth Ave., 
445 — 13th St.

NOTICE is hereby ghjm that License No. 
RL 1839 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 704 Nostrand Ave., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

THE COVE RESTAURANT. INC. 
704 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1780 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 767 Fulton Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

THOMAS KENNY
767 Fulton St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5032 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 

> Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
į Law at 256 — 4th Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ROBERT S. DeLIA
256 — 4th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8112 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 350 Flatbush Ave. Ext.. Borough Of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

DU BARRY CATERERS. INC.
350 Flatbush Ave. Ext., Brooklyn^ N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1596 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 338 — 6th Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

GEORGE A. O’REILLY
338 — 6th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1892 has been issued to the underigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 57 So. 5th St., & 404 Wythe Ave.. 
Borough of Brooklyn, County of Kings, to 
be consumed on the premises.

JOSEPHINE PECHINSKI 
57 South 5th * St. 
104 Wythe Ave..

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5116 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 220 Conover Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

GIUSEPPE TUDISCO
2207 Conover St., - Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3550 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Scctiop 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 149 Smith Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOSEPH LAVIN
149 Smith St.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1856 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 916 Manhattan Ave., 
Brooklyn, County of Kings, to 
cn the premises.

CONWAY’S HOFBRAU.
916 Manhattan Ave.,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1353 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 384 Broadway A-K-A 321 Division 
Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, 
to be consumed on the premises.

HARRY GRAFF 
Kingfšley Bar & Grill 

384 Broadway
A-K-A 321 Division Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE Is hereby given that License No. 
RL 7627 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at4 retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Cbntrel 
Law at 281 Nostrand Avenue. Borough. of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premise*.

CLIFTON BAR & GRILL. INC.
281 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1605 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1449 E. New York Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be' consumed 
on the premises.

ALBERT STILLMAN
1449 East New York Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1463 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 43 Bond Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

LOUISE B. PUGHIELLI 
St., Brooklyn,

NOTICE 
RL 1674 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1540 DeKalb Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JACOB POGAR 
The Alps Inn

1540 DeKalb Ave.. Brooklyn, N. Y.

tarpu Tarzanas pačio*O tuo 
je kebliausioje padėtyje. Tie, 
kurių jis atbėgo gelbėti. Jau 
žiūri mirčiai į akis. Ir, blogiau
sia, kad tai buvo paties Tarza
no kaltė ir klaida. Kas dabar 
daryti, ko griebtis?

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4279 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 261 Fifth Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FOX’S RAIL, INC.
261 — 5th Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 318 has $ecn issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 5813 — 4th Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JAMES REILLY
4th Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5036 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 148 Hoyt Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOHN HEISSENBUTTEL
148 Hoyt St, » Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1355 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 279 Wyckoff Avenue. 'Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CHARLES HAEMER
279 Wyckoff Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1688 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 330 Hopkinton Ave.. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

LOUIS HARITON A LEON HARITON 
HAS. Restaurant, Bar and Grill

332 Hopkinson Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4232 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoh|'ic Beverage Control 
Law at 4224 — 3rd Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

KIBE LIQUORHAN
Brooklyn, N. Y.

DR. BLADAS K. VENCIUS
(DANTŲ GYDYTOJAS)

VALANDOS: 
9—12 ryte 
2 — 9 vakare 
Peftktadiefliaū uždaryta 
Td. ofi»o STagg 2-0706 
Namų —Jamaica 6-38)4

DR. A. PETRIKĄ
(DANTŲ GYDYTOJAS)

Td. EVerfTtHi 7-H4I




